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Ob jubilejni 30. številki Letopisa Gimnazije Škofja Loka
in šolskem letu v novi realnosti

V letošnjem uvodniku bi rad izpostavil dve stvari: 
pred vami je jubilejna 30. številka Letopisa, publika-
cije, ki govori o življenju in delu na šoli, obenem pa 
zaključujemo šolsko leto, v katerem smo kljub epide-
miološkim razmeram lahko ob upoštevanju ukrepov 
ter kljub številnim karantenam ter obolevnosti dijakov 
in učiteljev vseh deset mesecev izvajali pouk v živo. 
Letopis je izredno pomemben, z zakonom pred-
pisan del šolske kronike. Pa vendar ni bilo vedno 
tako. Nekaj zanimivosti iz šolske zgodovine: 

Šolsko kroniko, to so pisna in slikovna gradiva iz življenja šole, 
hrani tako Zgodovinski arhiv Ljubljana, enota v Škofji Loki, 
kakor tudi šola. Na žalost ima šola od samega začetka pred 
70 leti malo ohranjenih dokumentov. Pravzaprav je bilo na 
začetku vse prepuščeno posamezniku in obstoječa gradiva so 
velikokrat kopije fotografij iz osebnih zbirk tedanjih učiteljev, 
dijakov in dijakinj. Sistematičnega zbiranja tovrstnega gradiva 
takrat ni bilo. Najstarejši dokument iz šolske kronike je Poro-
čilo za šolsko leto 1953/1954 ob 9. obletnici gimnazije v Škofji 
Loki (1945–1954), in sicer ga je izdala Gimnazija v Škofji Loki 
ob otvoritvi novega šolskega poslopja leta 1953. Prvi pravi Le-
topis je izšel konec šolskega leta 1992/1993 pod uredniškim 
vodstvom ravnatelja Marjana Luževiča in prof. slovenščine 
Vlada Pirca v nakladi 800 izvodov. Marjan Luževič je v prvi 
številki v uvodniku med drugim zapisal: 
''Prav 'stisnilo' me je, ko sem ugotovil, da o preteklih štirih 
desetletjih rodovi gimnazijcev skoraj nič ne vedo. Šola, ki ima 
kljub pomanjkanju tradicije za nas izreden pomen, bi morala 
skrbeti, da bi javnost nekaj izvedela o obdobju, v katerem je 
gimnazijo končalo več kot 2500 dijakov.''
In nadaljuje: 
''Letopis, ki ga izdajamo tokrat, želi vzpostaviti natrgano 
izročilo škofjeloške gimnazije, in ga v naslednjih letih, tudi s 
podrobnejšo zgodovinsko analizo naše šole, utrditi. Škofjeloška 
gimnazija nima slavne zgodovine klasičnih gimnazij v večjih 
mestih naše države, lahko pa se pohvali, da je dala temeljno 
izobrazbo mnogim vrhunskim umetnikom, znanstvenikom, 
politikom in drugim.''
V prvi številki Letopisa, ki je obsegal 52 strani, so poimensko 
predstavljeni člani učiteljskega zbora, navedenih je nekaj po-
membnih datumov iz šolskega koledarja, zabeleženi so realizi-
rani programi obveznih in izbirnih vsebin ter objavljeni članki 
o športnem oddelku, raziskovalnih nalogah, matematiki za 
nadarjene, gledališki skupini, na koncu pa so objavljene foto-
grafije razredov zaključnega letnika z razredniki.

 Ekskurzija v Pariz 
 Potepanje po Londonu 
 Obisk Benetk 
 Strokovna ekskurzija v Bruselj in Strasbourg 
Narodne in mednarodne izmenjave in srečanja 
 Narodna izmenjava 1. e 
 Udeležba na mednarodnem srečanju mest
 mreže Douzelage v madžarskem Köszegu 
Klasiki 
 Antične olimpijske igre v Celju
 Ekskurzija klasikov v Rim 
 Povest o latinščini – predstavitev knjige 
 Kulturni dan ''Umetnost na Loškem''
Kulturni utrip 
 Gimnazijski pevci 
 Impro gledališče Gimnazije Škofja Loka O.sti
 j.arej v šolskem letu 20/21 
Šolska knjižnica 
 Podatki o izposoji učbenikov za šolsko leto
 2021/2022
 Nacionalni mesec skupnega branja '21:
 "Ti povem pravljico?"
 Luč miru 2021 in Lepe misli
 Rastem s knjigo 2021/2022: "Kdor bere, raste"
 Pogovor o knjigi
 Festival mlade literature Urška 

E-kviz ob svetovnem dnevu knjige in Noči
 knjige 2022 

Noč knjige 2022, literarni dogodek z gostjo
 Zarjo Vršič
 Razstave v šolski knjižnici 99
 Kvačkanje 

Gaudeamus in dobrodelnost 
 Dobrodelna prireditev Dijak dijaku 
 Interact klub na Gimnaziji Škofja Loka
 Prostovoljstvo 
 Pismo za lepši dan 
Dijaška šolska skupnost 
 Dijaška šolska skupnost v šolskem letu 2021/22
 Predstavitev kandidata za predsednika
 DŠS in volitve 
 Krst prvošolcev 
 Dan jezikov 
 Obeležitev svetovnega dneva boja proti AIDS-u 

Obisk Miklavža 
 Dan brez nahrbtnikov 
 Filmski večer z Gimnazijo Škofja Loka 
 Obisk predsednika 
 Obisk Simona Trussevicha 
 Pustovanje 
 Spirit Week 
Šport 
 Gimnazija in šport 
 Pakoštane 2021 
 Zimski športni tabor Kope
Mednarodno priznanje za mlade MEPI 
 MEPI duh se je končno v polnosti vrnil
 na Gimnazijo Škofja Loka!
 Jakob Žorž poleti odhaja na tri mednarodne 

olimpijade
 MEPI vikend 
 Poskusna MEPI odprava na srebrni stopnji 
Galerija likovnih izdelkov
Šolska kronika v letu 2021/2022
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Prvo leto na gimnaziji

Uvod

Prav zaradi vsebine Letopis izdajamo vsako leto. V šol-
skem letu 2009/2010 je dobil tudi novo grafično podobo: 
v celoti je bil tiskan v barvah, glede na obilico dejavnosti 
na šoli pa se je iz začetnih petdesetih strani ''odebelil'' za 
dobrih sto strani. Danes v šolskem letopisu objavljamo 
tako prispevke dijakov kakor tudi učiteljev in mentorjev, 
vedno več pa je tudi zanimivih fotografij, ki za razliko od 
besedila veliko nazorneje prikazujejo naš šolski vsakdan. 
In tako je pred vami jubilejna številka. V uredniške odboru 
smo zelo veseli in ponosni, da publikacija izhaja nepretr-
goma že tri desetletja. Vsekakor se bomo tudi v prihodnje 
trudili, da bomo kljub obstoječim digitalnim možnostim 
še naprej vestno zapisovali vse pomembne dogodke na šoli 
in jih opremili z izbranimi fotografijami ter tako dopolnje-
vali bogato šolsko kroniko zadnjih tridesetih let. 

+ + +

Po dveh letih, v katerih je epidemija covid-19 povzročila 
zapiranje šol in izvajanje pouka po različnih modelih, je 
bilo to leto veliko olajšanje za vse nas. Pouk je vse šolsko 
leto potekal v živo. Res je, da smo se srečevali s številni-
mi karantenami celih razredov, velikim številom obolelih 
učiteljev, nadomeščanjem pouka, delom od doma, 
občasnem izobraževanju na daljavo, ampak vse to je bilo 
veliko lažje kot to, da smo bili dve leti za več mesecev za-
prta šola in se je šolsko življenje tako rekoč ustavilo. 
V aprilu, torej takoj, ko je bilo možno, smo dijakom 
ponudili možnost, da se poleg rednega pouka udeleži-
jo različnih ekskurzij in drugih oblik mobilnosti, ki so 
pomembna nadgradnja rednega pouka in predvsem pri-
ložnost za nadstandardno pridobivanje znanj. Tako so 
dijaki 1. letnika imeli priložnost, da gredo na enodnevno 
ekskurzijo v Benetke, dijaki 2. letnika na štiridnevno ek-
skurzijo v London, dijaki 3. letnika v Bruselj in Stras-
bourg na ogled evropskih inštitucij, dijake klasične gim-
nazije smo peljali v Rim in Pompeje, skupino dijakov s 
francoščino pa v Pariz. Izpeljali smo veliko projektnih 
dni in enotedenskih izmenjav v projektih Erasmus+. Vse 
te aktivnosti so dale zagon drugim programom izbirnih 

vsebin, tako da smo v letošnji pomladi začutili, da se je 
šolsko življenje vrnilo skoraj v takšni obliki, kot smo ga 
poznali prej. 
Tudi letos so dijaki nanizali vrsto odličnih uspehov. Ne le 
da se je vsak po svojih najboljših močeh izkazal v prido-
bivanju različnih znanj, bili so dejavni tudi na številnih 
drugih področjih. Med dijaki je bilo čutiti veliko vnemo 
pri pripravah na različna tekmovanja in tekmovalci so 
se ponovno izkazali: na državnih tekmovanjih je preko 
30 škofjeloških gimnazijcev prejemnikov zlatih priznanj, 
319 je prejemnikov bronastega in 57 dijakov srebrnega 
priznanja. Poleg tega imamo tričlansko ekipo (Dane 
Jemc, Matej Nastran, Patrik Potočnik), ki nas bo zasto-
pala na mednarodni kemijski olimpijadi na Kitajskem, 
ki pa bo tudi letos potekala na daljavo. Med posamez-
nimi dijaki še posebej izstopa Jakob Žorž, ki se je uvrstil 
kar na tri različne olimpijade. Redki so takšni dijaki! 
Veseli smo, da smo lahko za letošnjo generacijo dijakov in 
dijakinj zaključnega letnika v začetku maja organizirali ma-
turantski ples, kjer smo jih občudovali v ritmih slavnostne 
četvorke. Prav tako so se dijaki ob koncu pouka poslovili 
s plesom četvorke na Trgu pod gradom, ki se je izkazal za 
čudovit ambient tudi za bodoče generacije maturantov. Za-
hvala za vse to gre razrednikom 4. letnika in skupini dija-
kov, ki je bdela nad organizacijo teh prireditev. 

Vse tako kaže, da se življenje po dveh za šolo in dijake 
zelo stresnih letih vrača v stare tirnice. Epidemični leti 
sta nas marsikaj naučili in s temi na novo pridobljeni-
mi izkušnjami poskušamo živeti v novi stvarnosti, ki pa 
je, priznajmo, drugačna od življenja poprej. Nič zato, 
če bomo le znali za sebe in za naše delo iz teh dveh let 
izluščiti tiste dobre in pozitivne izkušnje, ki bogatijo naš 
vsakdan. V šoli in sicer. 

Veliko prijetnega branja vam želim. 

Jože Bogataj, ravnatelj

Na Gimnazijo Škofja Loka sem se vpisala še v času ko-
rone, ko fizični obisk šole na informativni dan ni bil 
mogoč. Udeležila sem se več zoom-ov, saj nisem bila 
prepričana, v kateri smeri bi rada nadaljevala svoje iz-
obraževanje. Gimnazija mi je ponujala veliko aktivnosti 
in obsežno izbiro interesnih dejavnosti, oddelkov, jezi-
kov, kar me je tudi najbolj pritegnilo. Moja edina skrb 
pa je bila zahtevnost šole, saj se spomnim, da so me vsi 
strašili, kako zahtevna je lahko gimnazija. Na koncu sem 
se vseeno vpisala in pripravila na izziv. 
Ob prvem dnevu je bilo v razredu seveda malo čud-
no ozračje, saj se nismo poznali. Kljub temu smo se 
dokaj hitro navadili drug na drugega s pomočjo naše 
razredničarke. Že po prvem tednu sem bila vsa nav-
dušena ter očarana nad šolo in profesorji. Seveda tak-
rat še nisem imela testov, toda ko se je začela sezona 

ocenjevanj, je postalo pestro. Skrbelo me je, kako bom 
pridobila vse pisne in ustne ocene, saj nisem imela no-
bene predstave, kakšni so testi. Prav tako nam je ves 
čas grozila karantena in na trenutke se je vse res zdelo 
nemogoče. Na koncu se je seveda vse še dobro izšlo, 
v razredu smo se dobro povezali in si pomagali, prav 
tako so bili nekateri profesorji zelo radodarni z doda-
tnimi konzultacijami. Zase lahko rečem, da do sedaj 
še nisem obžalovala svoje izbire srednje šole, sem zelo 
zadovoljna z vsemi projekti, dejavnostmi in ekskurzi-
jami, ki mi jih nudi gimnazija. Zdi se mi, da se sedaj 
v razredu razumemo bolje, in se že veselim naslednjih 
let. Sicer gimnazija žal ni za vsakega, ampak zame je 
bila odlična izbira.

Hana Kolendo, 1. c
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Še kot včeraj se spomnim jutra, ko sem nekaj minut čez se-
dem prvič vstopil skozi vhodna vrata gimnazije kot dijak 1. 
e. Pred mano so bila štiri leta: polna potenciala, novih izku-
šenj, a hkrati nejasna in negotova. Prav kmalu sem ugoto-
vil, da sem prišel v odličen razred. Hitro smo se ujeli, začeli 
sodelovati in spoznavati drug drugega. Skozi leta se je naša 
odlična razredna dinamika le še okrepila. V času pred pan-
demijo smo uživali tako v šolskih dejavnostih - na mnogih 
ekskurzijah, izmenjavah in ob organizaciji dogodkov - kot 
tudi ob druženju izven šole. Sam sem se v tistem času spo-
padal s pomanjkanjem časa, saj sem vzporedno s šolanjem 
na gimnaziji usklajeval tudi izobraževanje na Konservato-
riju za glasbo in balet Ljubljana. Kljub vsem preprekam mi 
je uspelo delo s pomočjo sošolcev in profesorjev uskladiti 
tako, da nisem zanemaril uspeha in zamudil preveč gimna-
zijskih dogodivščin. Po izbruhu koronavirusa pa se je naše 

Štiri leta na Gimnaziji Škofja Loka
življenje popolnoma spremenilo. Več kot pol leta 
smo preživeli pred ekrani, primorani svoja dru-
ženja prestaviti v Zoom meetinge. Kljub temu 
smo se v šolo vrnili odločeni, da zadnje leto iz-
koristimo in ga uspešno zaključimo z zrelostnim 
izpitom - maturo. 
Ta štiri gimnazijska leta so minila, kot bi trenil. 
Pridobil sem veliko dobrih prijateljev, novih izku-
šenj, znanja in pa tudi navad, ki me bodo sprem-
ljale vse življenje. Kljub občasnim nevšečnostim, 
napornemu učenju ob sončnih majskih dnevih in 
epidemiji mi bo to poglavje ostalo v lepem spo-
minu. Naj se od tega obdobja poslovim s pregovo-
rom: ''Rana ura, zlata ura!'' 

Dane Jemc, 4. e

Zaposleni v šolskem letu 2021/22

Uvod

• Albreht Matej, športna vzgoja
• Baškovec Blaž, vzdrževalec učne tehnologije
• Batagelj Jasna Miriam, španščina
• Beguš Nada, slovenščina
• Bertoncelj Nevenka, športna vzgoja
• Bogataj Jože, ravnatelj
• Bogataj Suljanović Saša, svetovalni delavec
• Ciperle Janez, nemščina
• Curk Diana, biologija
• Čadež Manca, matematika
• Dobrovoljc Andreja, matematika
• Dolenec Milena, matematika
• Dumenčič Iris, hišnik
• Erman Aljoša, fizika
• Florjančič Irena, slovenščina
• Galzinja Janez, fizika
• Gartner Sonja, zgodovina
• Gartner Tanja, sociologija
• Gogala Marija, biologija, organizatorica šolske prehrane
• Gortnar Matic, angleščina
• Grohar Jožica, geografija
• Horvat Špela, svetovalni delavec
• Kokalj Auguštiner Majda, knjižničarka
• Kokalj Janez, psihologija
• Kolar Andreja, zgodovina
• Kolenc Krajnik Alenka, informatika
• Križnar Aleš, laborant
• Krvina Vesna, matematika
• Kvartič Gašper, latinščina

• Lavtar Mateja, biologija
• Luževič Marko, športna vzgoja
• Melihen Tanja, športna vzgoja
• Mohorič Valentina, poslovni sekretar
• Močnik Mateja, umetnostna zgodovina, geografija
• Močnik Matic, geografija, zgodovina
• Mravlja Lili, nemščina
• Murn Gašper, kemija
• Oman Špela, španščina
• Osolnik Rajšek Barbara, francoščina
• Pavlovec Žumer Bernarda, slovenščina
• Perkovič Melita, slovenščina
• Petek Ahačič Marjeta, ruščina
• Plestenjak Matej, likovna umetnost
• Prevc Megušar Ana, glasba, pomočnica ravnatelja
• Prevodnik Mayland Mateja, angleščina
• Rebič Anže, športna vzgoja
• Šaljaj Anica, fizika
• Šolar Nataša, laborantka
• Šmigoc Maruša, laborantka
• Špolad Marko, matematika
• Šteharnik Miha, računovodja
• Šverko Neven, kemija
• Tolar Marija, kemija
• Varl Jana, knjigovodja, administrator
• Veber Nataša, angleščina
• Zaplotnik Nataša, angleščina
• Zupančič Tina, biologija
• Žagar Tatjana, slovenščina
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Dijakinje in dijaki
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1. a, razrednik Matic Močnik, prof.

Bavdaž Nejc, Benedičič Vid, Bogataj Nikolić Tinkara, Buh Lara, Čadež Gašper, Erznožnik Lucija, Ferreira Sara, 
Gaser Brina, Jelovčan Tjaša, Jenko Barbara, Jošt Štefan, Kavčič Lan, Klemenčič Zoja, Kokalj Ema, Kržišnik 
Ažbe, Lavtižar Eva, Lindav Luka, Ločniškar Zala, Pfajfar Jana, Podlipnik Lucija, Posnjak Juš, Pristov Zala, Puci-
har Martin, Rajgelj Sergej, Seher Klavora Tim, Šturm Tina, Urbas Matevž Lenart, Vene Marko, Zupan Adela 

1. b, razredničarka Bernarda Pavlovec Žumer, prof.

Avsec Timotej, Bahar Stane, Barle-Čuk Tinkara, Bizjak Jan, Dimitrijević Kristina, Gabrijel Tine, Garbajs-Wat-
zak Neli, Jarc Ajdan Gaber, Jelen Anja, Jenko Patricija, Kejžar Tina, Koprivnikar Eva, Koprivnikar Jera, Lampič 
Katarina, Makarič Kristjan, Mašič Marko, Nastran Lucija, Panić Tiana, Poklukar Katarina, Starman Klea, Šimec 
Lana, Šmid Anžej, Šubic Jera, Uhlik Tibor, Vražič Matija Jan, Zatcepin Ivan, Žaler Natalij
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1. c, razredničarka Irena Florjančič, prof.

Benedičič Larisa, Benedičič Teja, Biček Žiga, Bondariuk Sofia, Crnkovič Oskar, Čemažar Tjaša, Dolenec Iza, 
Ferlan Kristina, Finžgar Neža, Jocić Nikola, Kacin Aljana, Kolendo Hana, Kosmač Tia Lana, Kovač Maks, Kra-
njc Julia, Krvina Maks, Leben Kaja, Malovrh Jurij, Meglič Ana, Obrulk Gaja, Perne Nejc, Peternelj Lucija, Pod-
goršek Rok,Ponikvar Lucija, Šantl Brina, Uljančič Ela, Zorenč Dragan Luna, Zupan Lea, Žakelj Zarja

1. d, razredničarka Mateja Lavtar, prof.

Abrahamsberg Evelin, Benedičič Iza, Bernik Zarja, Bertoncelj Neža, Bizjak Žiga, Bogataj Neža, Cegnar Nejc, De-
želak Lucija, Di Lenardo Tara, Dolinar Jerca, Gramc Ana, Jereb Žana, Jurgec Ločniškar Ožbej, Maček Sara, Mi-
jić Nika, Novak Manca, Oman Lovrenc, Omejc Brina, Osmanagić Armina, Paunov Dario, Pesko Vid, Saračević 
Činku Adam, Snoj Klara, Šmid Luna, Šparovec Aljaž, Tolar Manca, Tratnik Mirjam, Zevnik Nina, Zorman Arne
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1. e, razrednik Matic Gortnar, prof.

Bernard Sebastjan, Bitenc Ines, Blažić Iva, Cegnar Eva, Čampa Lea, Fatimić Asja, Globočnik Nika, Grdadolnik 
Hana, Guzelj Eva, Homovec Pino, Kavčič Manca, Kordiš Rebeka, Krajnik Zarja, Leben Hana, Mohorič Erika, 
Napast Pablo, Nastran Jasna, Panjtar Maruša, Pišljar Tinkara, Podjed Nuša, Ponikvar Lucija, Potočnik Eva, 
Povšič Lara, Požun Eva, Pucihar Lana, Rant Hana, Rozman Doroteja, Strah Rostan Taja

1. š, razrednik Anže Rebič, prof.

Bajt Maks, Berce Neža, Bergant Tamara, Bogataj Maša, Bokal Ana, Bundalo Lana, Demšar Anže, Eniko Matic, 
Erznožnik Lenart, Grčar Axel Kristjan, Hajdinjak Gal, Jemec Jaka, Justin Tia, Krajnik Adelin, Kregar Anže, 
Križnar Žiga, Matek Izak, Miklavčič Miha, Petrevčič Miha, Pintar Mia, Pipp Gašper, Potočnik Eva, Strehar 
Arne, Šarić Maša, Šifkovič Tim, Tramte Eva, Vehar Menegatti Lenart, Vizjak Tej
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2. a, razredničarka Tatjana Žagar, prof.

Benedičič Sara, Dolinar Katja, Fajfar Katja, Gaber Urša, Gašperlin Luka, Guzelj Liza, Jarc Maja, Jelenc Jaka, 
Klemenčič Veronika, Kurtović Tim, Mohorič Nejc, Mohorič Tinkara, Nastran Matej, Oman Hana, Podobnik 
Blaž, Rovtar Nataša, Stanković Staša, Stanonik Lara, Sušnik Nejc, Šmid Tina, Tolar Gašper, Triler Nace, Zupanc 
Eva, Žorž Jakob            
          

2. bc, razredničarka Mateja Prevodnik Mayland, prof.

Benedičič Eva, Kolenović Ajla, Matanović Alina, Miklavčič Neža, Petrovac Ana, Potočnik Nace, Pušar Lucija, Taba-
ković Aiša, Zalokar Amadej, Žula Hojka, Žumer Vid, Baltič Katja, Bogataj Luka, Bogataj Tjaša, Čadež Ana Zala, Gor-
tnar Matej, Kralič Eleonora, Malčov Glorija, Marolt Ana, Matjašec Žan Mai, Pečar Luka, Petrović Tijana, Remic Zoja, 
Ristić Neva, Sajovic Ema, Smirnov Alina, Suljić Faruk, Traven Domen, Trivunčević Maja, Zore Pokorn Marlenka 
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2. č, razrednik Janez Ciperle, prof.

Bevk Tine, Biček Neja, Bratuš Nejc, Čampa Vesna, Čampa Žan Luka, Derlink Danaja, Donko Tamara, Filipič 
Rok, Florjančič Jakob, Furlan Domen, Horvat Lara, Hozjan Ajda, Hvasti Nika Izda Blaž, Jamnik Leja, Kala-
mar Luka, Kemperle Ema, Kranjc Peter, Miklavčič Iva, Oblak Ajda, Omejc Eva Kristina, Pečar Daša, Pejić Mar-
ko, Rakovec Domen, Rant Nace, Rolih Jaka, Rozman Ema Šabec Lina, Šinkovec Kaja, Šturm Petra, Teran Zala

2. e, razredničarka Nataša Zaplotnik, prof.

Benedičič Tara, Bogataj Amadeja, Bonjšak Ema, Čermelj Tinkara, Dolenc Lavra, Eržen Zala, Gros Matej, Karba 
Ema, Kastelic Tamara, Keše Taja, Klemenčič Vid, Knific Anže, Kovač Vid, Krajnc Nino, Kurdija Tina, Novak 
Ivan, Novak Čepin Mana, Platovšek Tilen, Pustišek Lara, Rakovec Gaber, Rupar Sara, Stare Erazem, Stržinar 
Zala, Suljanović Dora, Uljančič Pia
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2. š, razrednik Marko Špolad, prof.

Ajdovec Amadej, Ažbe Matevž, Bokal Iva, Debeljak Ela, Dolenc Gal, Dolenc Sara, Gantar Jan, Justin Eva, Juvan 
Matic, Kamin Matic, Korošec Tim, Krajnik Jernej, Kunc Žiga, Lokar Kristjan, Nedić Lana, Perko Tinkara, Pe-
ternelj Lučka, Podkrajšek Lars, Pokorn Tilen, Praznik Benedikt, Prosen Tibor, Renko Vita, Skok Lena, Stanonik 
Luka, Vogrič Anže, Vraničar Liza

3. a, razredničarka Andreja Dobrovoljc, prof.

Balažic Jon, Bernard Katarina, Bokal Aljaž, Demšar Sara, Dovžan Špela, Družinec Eva, Erznožnik Filip, Grašič 
Jakob, Jelenc Mohor, Jelenc Tomaž, Jeram Aljaž, Jošt Gašper, Kafol Ema, Malnarič Lana, Markelj Manca, Mar-
kun Maša, Mrak Tinkara, Omejc Ana, Rozman Tinkara, Rožman Tea, Rupar Tjaša, Stržinar Nika, Šimnovec 
Nika, Šinkovec Jedrt, Šipec Meta, Šuštar David, Tušek Ana, Vodovnik Nik, Vrečko Pia    
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3. b, razredničarka marjeta Petek Ahačič, prof.

Beravs Zoja, Dolenc Ožbej, Kalan Veronika, Končina Ana, Košnjek Nives, Kovač Neža, Mrgole Šmid Tanaja, 
Osmanagić Najla, Pejanović Klara, Podpeskar Tina, Primožič Žiga, Ristić Aleksandra, Skočir Neja, Stare Rebe-
ka, Šmelcer Luka, Tominac Rok, Zafošnik Miha

3. c, razredničarka Anica Šaljaj, prof.

Avsec Manca, Čebašek Tina, Čerin Anže, Čop Špela, Di Lenardo Ana, Dolenc Nina, Fojkar Lana, Gorjanc Eva, 
Grašič Manca, Hafner Eva, Kalan Larisa, Kokalj Izak, Krek Liza, Kržišnik Anika, Mesec Kaja, Podobnik Jasna, 
Purgar Maja, Sodja Dolores, Svetelj Zala, Štefe Sara, Terze Knific Tia, Trček Jerneja, Tušar Alja, Vidovič Neža, 
Žerovnik Katja
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3. d, razrednik Aljoša Erman, prof.

Artač Nina, Avguštin Naja, Bedina Luka, Bergant Ema, Bobnar Samo, Drinovec Nina, Drobnjak Marina, Gre-
gorič Jakob, Hafnar Klara, Jerše Nika, Juratovec Tina, Jurgele Pia, Kajan Kapetanović Emma, Kalan Tjaša, Ko-
kalj Urška, Koželj Neja, Križaj Luka, Krmelj Matej, Kržišnik Neža, Lazar Neža, Maček Zala, Meglič David, Mrak 
Aljaž, Oblak Rok, Pirih Ožbej, Plavevski Jan, Pogačnik Vida, Polajnar Sara

3. e, razredničarka Nevenka Bertoncelj, prof.

Čadež Samo, Frelih Bor, Gantar Anja, Grum Orešnik Aleks, Kejžar Medeja, Klančar Nika, Knific Neža, Kos 
Elin, Kovač Vid, Krek Tjaša, Kuhar Nika, Mohorič Ela, Novinc Adja, Oblak Hana, Pintar Manca, Pintar Tjaša, 
Pirnat Mija, Režek Žiga, Šmid Eva, Urbančič Tina, Žakelj Lucija



28 29

Letopis 2021/2022

Maturantke in maturantje
v šolskem letu 2021/22

3. š, razrednik Matej Albreht, prof.

Brenkuš Jure, Breška Šilc Sara Kaja, Derlink Gašper, Eržen Martin, Frelih Polona, Globočnik Maša, Hrva-
tin Manca, Karabegović Hana, Kokalj Lea, Kosec Ema, Krajnik Maja, Kralj Nika, Maksin Luka, Mrak Lenart, 
Okorn Katja, Oman Lovro, Peternelj Sara, Pokorn Petra, Požun Neža, Primožič Lana, Rakušček Bine, Rep Lana, 
Rozman Jerca, Salem Gaber, Sovinec Eva, Stare Nika, Zaletelj Lara, Zdovc Hana
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4. a, razredničarka Mojca Tolar, prof.

Bertoncelj Andrej, Bogataj Andrej, Bogataj Tine, Bukovšek Katja, Demšar Teja, Grabnar Luka, Jenko Nika, Klemenčič 
Ema, Kozamernik Lučka, Kržišnik Neža, Luštrik Erika, Megušar Jakob, Novak Maja, Oblak Jernej, Ozebek Vid, Selak 
Julija, Smrkolj Lina, Šifrar Manca, Šinkovec Luka, Štravs Agata, Šubic Maja, Tavčar Pia, Triler Minka

4. bc, razrednik Gašper Kvartič, prof.

Frantar Ana, Kokalj Sofija Olja, Križaj Ana, Lončar Ana, Mohorič Bonča Lan, Oman Jan, Papler Katarina, Šarabon 
Zala, Škrjanec Tia, Bašelj Manca, Bašić Adna, Celar Pika, Gašperlin Elina, Gortnar Luka, Lončar Eva, Oman Sušnik 
Tonja, Šegula Gaja, Šink Valentina, Šter Eva, Šubic Ema, Tolar Manca, Zupan Urška
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4. d, razrednik Gašper Murn, prof.

Bevk Drejc, Bohinc Matic, Debeljak Ana, Debenec Marcel, Gartner Sara, Gazvoda Mark, Guzelj Pika, Hostnik Taja, 
Jelovčan Katja, Jelovčan Maja, Kavčič Jakob, Kosec Lea, Livk Julija, Mulej Julija Lejla, Mulej Uršula, Ravnikar Hanna, 
Smolej Zala, Stare Petra, Stjepanović Ivan, Šolar Neža, Tratnik Veronika, Triler Anja    
             

4. e, razredničarka Andreja Kolar, prof.

Arzenšek Nika, Atlija Jasna, Benedičič Anja, Bohinec Teja, Debeljak Lara, Demšar Manica, Drobnjak Tara, Filipič 
Nika, Gruden Urška, Hočevar Maj, Istenič Lara, Jemc Dane, Jocić Lola Kavčič Mirjam, Livk Aljaž Oskar, Mavrič Kaja, 
Nastran Tajda, Nastran Tara, Omerzel Leon, Podlogar Žiga, Potočnik Patrik, Pustišek Nika, Rakovec Julija, Ržen Maja, 
Selko Nika, Šink Madjar Zala, Štrukelj Edvard, Trdina Lia, Ziherl Jera
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4. š, razredničarka Manca Čadež, prof.

Ambrožič Asja, Bernik Bine, Bobnar Nika, Bratož Gaber, Čadež Zoja, Demšar Manca, Dolenc Manca, Dolenc Taj, 
Friškovec Kumar Sara, Grašič Eva, Hafner Leon, Jagrič Tia, Jamnik Kostić Danaja Jemec Nejc, Kalan Rebeka, Kavčič 
Lovro, Knežević Andrej, Knific Maša, Kustec Luka, Mrkulić Tian, Oman Jerca, Pisk Neža, Praznik Jakob, Prijatelj Nejc, 
Rahmanović Rino, Saje Jan Stanovnik Lenart, Svoljšak Lea, Tomše Naja, Vraničar Teo

Končno! Končno smo po dveh letih spet 
na maturantskem plesu! Žal sta se dve ge-
neraciji naših maturantov, kljub odlično 
opravljeni maturi, zaradi okoliščin morali 
posloviti od šole in učiteljskega zbora brez 
zaključnih slovesnosti. Letos je k sreči dru-
gače in zato vam, spoštovane maturantke 
in maturantje, spoštovani starši, člani uči-
teljskega zbora in ostali gostje, vsem skupaj 
voščim lep dober večer. 
126 vas je, ki letos zaključujete gimnazijsko 
izobraževanje na naši šoli. Verjamem, da 
smo vam v letih, ki smo jih preživeli skupaj, 
uspeli ponuditi veliko priložnosti, v katerih 
ste dozorevali in bogatili svoje znanje. Če ne 

Nagovor maturantom generacije 2022
na maturantskem plesu v

Ledeni dvorani v Kranju, 7. maja 2022
drugega, smo se veliko naučili tudi na daljavo. Čestitam vsem, ker 
ste vsak po svojih najboljših zmožnostih uspeli. Poleg pridobljenega 
in upam da tudi uporabnega znanja ste nekateri med vami danes 
vrhunski športniki, zlatniki v programu MEPI, odlični pevci, do-
bitniki bronastih, srebrnih in zlatih priznanj na različnih tekmova-
njih. In zagotovo še niste rekli zadnje besede.
Učitelji smo na vas zelo ponosni, kajti prav z vašo zrelostjo in delov-
no vnemo dokazujete, da smo dobro delali in da smo dosegli skupne 
cilje. Pred vami je le še matura. Prepričan sem, da smo vas poleg 
znanja dobro opremili tudi z veščinami in pogumom za nove izzive, 
predvsem pa za samostojno življenjsko pot. To je sedaj vaša nova 
priložnost in vaša odgovornost. 
Dovolite, da se najlepše zahvalim učiteljskemu zboru za vestno, 
strokovno in pedagoško delo v teh letih. Še posebej se nocoj zah-
valjujem vašim razredničarkam in razrednikoma, ki so vas z vztraj-
nostjo, modrostjo in potrpežljivostjo pripeljali tako rekoč do konca: 
prof. Mojci Tolar, razredničarki 4. a, prof. Gašperju Kvartiču, razre-
dniku dijakov programa klasične gimnazije in programa gimnazije, 
razredniku 4. d, prof. Gašperju Murnu, prof. Andreji Kolar, razre-
dničarki evropskega oddelka, ter prof. Manci Čadež, razredničarki 
športnega oddelka. 
Spoštovani starši! Hvala vam, da ste jih podpirali in jim stali ob 
strani, obenem pa ste bili tudi nam, učiteljem, v pomoč, da smo 
lahko kvalitetno opravljali svoje delo. Hvala vam za vašo podporo 
in zaupanje.
Še posebej pa se zahvaljujem kolegu Gašperju Murnu in njegovi eki-
pi za organizacijo nocojšnjega plesa. 
Drage maturantke in dragi maturantje Gimnazije Škofja Loka! Ma-
turantski ples je eden in edini in zato je nocoj ta noč vaša! Naj bo 
dolga in nepozabna! Gaudeamus igitur! 
 

 Jože Bogataj, ravnatelj Gimnazije Škofja Loka 

Maturantke in maturantje v šolskem letu 2021/22
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Maturantska četvorka
na Trgu pod gradom

V petek, 20. maja, se je v čudovitem ambientu Trga pod gradom 
z "žalno slovesnostjo" od nas poslovila letošnja generacija gimna-
zijskih maturantov. Maturante sta nagovorila ravnatelj Jože Boga-
taj in župan g. Tine Radinja. Sledil je preizkus znanja in iznajdlji-
vosti predstavnikov dijakov 3. letnika, ki so ga uspešno prestali, 
zato so jim maturantje zaupali in izročili v varstvo ključ modrosti. 
Program se je zaključil s slovesno maturantsko četvorko.

Srečno, generacija 2022!
Ana Prevc Megušar, prof.

Buba je stopnja v razvoju metulja, kjer gre žival skozi proces popolne preobraz-
be. Ličinka, prej vajena le prehranjevanja, se v določeni točki življenja zabubi v 
kokon, iz katerega čez čas prileze popolnoma neprepoznavno bitje.
Nekega dne, še v stadiju nebogljene gosenice, smo tu zbrani dijaki prilezli v Ško-
fjo Loko. Tu smo se zabubili v spredek knjig, vrstnikov, slorestovih malic. Izolira-
ni od ostalega sveta smo začeli s svojo preobrazbo. Zdaj, po štirih letih, je kokon 
počasi začel pokati. Skozi razpoke že vidimo svet, v katerega bomo zdaj zdaj 
poleteli. Toda bitje, ki bo zdaj zlezlo iz zapredka, ni več ranljiva ličinka, temveč 
metulj, poln znanja in izkušenj, pripravljen, da zaživi svojo odraslo fazo življenja. 
Nocoj se v imenu dijakov letošnjega zaključnega letnika zahvaljujem vsem, ki ste 
nam pomagali na poti do sem. Zahvaljujem se staršem, prijateljem, profesorjem, 
drugim delavcem na šoli, sorodnikom, vrstnikom. Hvala vam za pomoč, vode-
nje, vzgojo in kritiko. Skupaj smo prebredli sladke in grenke trenutke ter ustvarili 
nepozabne spomine. Tudi vaša zasluga je, da smo danes to, kar smo. 
Hvala vam.

Lan Mohorič Bonča, 4. b

Zahvala dijakov 4. letnika

Maturantke in maturantje v šolskem letu 2021/22
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Učni rezultati in matura

Učni rezultati ob koncu pouka v šolskem letu 2021/2022

Letnik Vsi Odl Pdb Db Zd Poz % Nez % Neo %

1. 165 29 39 63 6 137 83 28 17 0 0

2. 133 15 37 55 6 113 85 20 15 0 0

3. 146 38 45 30 4 117 80 27 18,5 2 1,5%

4. 126 40 60 24 2 126 100 0 0 0 0

Vsi 570 122 181 172 18 493 86,5 75 13 2 0,5

Dijaki, ki so v šolskem letu 2021/2022 zaključili
letnik z odličnim učnim uspehom

1. a Gašper Čadež, Lucija Erznožnik, Sara Ferreira, Ema Kokalj, Eva Lavtižar, Luka Lindav, Zala Ločniškar,
Juš Posnjak, Tina Šturm, Adela Zupan 

1. b Katarina Poklukar, Lucija Nastran

1. c Kristina Ferlan, Lucija Peternelj

1. d Iza Benedičič, Nina Zevnik

1. e Lea Čampa, Eva Guzelj, Hana Leben, Erika Mohorič, Jasna Nastran, Maruša Panjtar, Tinkara Pišljar,
Lucija Ponikvar, Eva Potočnik, Lana Pucihar

1. š Ana Bokal, Axel Kristjan Grčar, 

2. a Sara Benedičič, Luka Gašperlin, Veronika Klemenčič, Matej Nastran, Eva Zupanc

2.bc Ana Petrovac, Ana Marolt

2. č Rok Filipič, Daša Pečar

2. e Ivan Novak, Erazem Stare, Dora Suljanović, Pia Uljančič

2. š Matevž Ažbe, Vita Renko

3. a Katarina Bernard, Aljaž Bokal, Sara Demšar, Špela Dovžan, Mohor Jelenc, Lana Malnarič, Maša Markun, 
Ana Omejc, Tjaša Rupar, Nika Stržinar, Nika Šimnovec, Meta Šipec, Ana Tušek, Pia Vrečko

3. b Nives Košnjek, Neja Skočir

3. c Tina Čebašek, Anže Čerin, Anika Kržišnik, Kaja Mesec, Dolores Sodja, Neža Vidovič

3. d Tina Juratovec, Tjaša Kalan, Neja Koželj, Neža Kržišnik, Neža Lazar, Sara Polajnar

3. e Samo Čadež, Neža Knific, Nika Kuhar, Hana Oblak, Manca Pintar, Tjaša Pintar

3. š Lea Kokalj, Petra Pokorn

4. a 
Andrej Bogataj, Tine Bogataj, Katja Bukovšek, Teja Demšar, Lučka Kozamernik, Erika Luštrik, Jernej Oblak, 

Julija Selak, Lina Smrkolj, Manca Šifrar, Maja Šubic, Minka Triler, Pia Tavčar

4.bc Zala Šarabon, Tia Škrjanec, Valentina Šink, Tonja Oman Sušnik 

4. d Uršula Mulej, Zala Smolej

4. e Nika Arzenšek, Lara Debeljak, Urška Gruden, Maj Hočevar, Dane Jemc, Mirjam Kavčič, Aljaž Oskar Livk, 
Tajda Nastran, Tara Nastran, Leon Omerzel, Nika Pustišek, Julija Rakovec, Lia Trdina, Jera Ziherl

4. š Gaber Bratož, Eva Grašič, Rebeka Kalan, Lovro Kavčič, Luka Kustec, Tian Mrkulić, Lenart Stanovnik

Učni rezultati in matura
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V spomladanskem roku 2022 je splošno maturo na Gimnaziji Škofja Loka od skupno 
126 redno vpisanih opravljalo 124 dijakov, od tega 9 dijakov s posebnimi potrebami s prilagoditvami. Dva dijaka 
sta bila v času mature bolna in se izpitov nista udeleževala. 
Poleg 126 dijakov je SM 2022 opravljalo še 11 kandidatov*, skupaj 137 kandidatov. 

*8 kandidatov: 5. predmet SM 
*3 kandidat: izboljševanje ocene 

Rezultati splošne mature spomladanski rok: 
Uspešno opravili maturo: 123 (99 %), od tega 9 zlatih maturantov (Jernej Oblak – diamantni maturant), ena kandi-
datka ima popravni izpit iz enega predmeta. 
Maturitetno spričevalo s pohvalo prejmejo dijaki, ki so bili ocenjeni med 30 in 34 točkami. Takšnih maturantov 
je na Gimnaziji Škofja Loka letos 9: Andrej Bogataj, Katja Bukovšek, Urška Gruden, Dane Jemc, Lučka Kozamernik, 
Tian Mrkulić, Jernej Oblak, Tonja Oman Sušnik, Lia Trdina 
2 dijaka sta dosegla 29 točk: Leon Omerzel in Lovro Kavčič 

Vse možne točke (8) je pri slovenščini doseglo 18, na višjem nivoju pri matematiki 5 kandidatov, pri angleščini 4 
kandidati. 

Splošna matura 2022

Predmet: Kandidati:

Slovenščina

Andrej Bogataj, Katja Bukovšek, Lučka Kozamernik, 
Neža Kržišnik, Jernej Oblak, Maja Šubic,
Lan Mohorič Bonča, Tia Škerjanc, Tonja Oman 
Sušnik, Valentina Šink, Manca Tolar, Teja Bohinec,
Tara Drobnjak, Mirjam Kavčič, Lia Trdina, Rebeka 
Kalan, Tian Mrkuluić, Zala Smolej

Matematika Lučka Kozamernik (100%), Jernej Oblak (100)%, 
Patrik Potočnik, Tian Mrkulić, Dane Jemc 

Angleščina Katja Bukovšek, Jernej Oblak, Maj Hočevar, Leon 
Omrzel, 

Učni rezultati in matura

Za celotno Slovenijo je povprečje 20,93 točk, na naši šoli pa je 
povprečje 22,66 točk. 

Jernej Oblak, diamantni maturant
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Grafični prikaz rezultatov SM 2022 (spomladanski rok) Gimnazije Škofja Loka:
Št

. k
an

di
da

to
v

Splošna matura - spomladanski rok 2022
Razporeditev kandidatov po skupnem uspehu

Uspeh (skupno št. točk)

Anica Šaljaj, prof., tajnica ŠMK

- kandidati, ki se niso udeležili vseh izpitov, niso upoštevani.
- negativni kandidati so upoštevani pod uspehom 1 ne glede na to, kakšen je seštevek njihovih ocen;

Tekmovanja v znanju

Priznanja v šolskem letu 2021/2022
Tekmovanje Mentor Bronasta 

priznanja
Biserna 

priznanje
Srebrna 

priznanja
Zlata

priznanja
Angleščina Nataša Zaplotnik, Nataša Veber 2 / / /
Astronomija Aljoša Erman 5 / / 1
Biologija Mateja Lavtar, Tina Zupančič 15 / 3 /
Evropske statistične igre Mateja Močnik 9 / 3 /
Fizika Aljoša Erman 11 / 4 1
Fizika - Čmrlj Aljoša Erman 3 / / /
Francoščina Barbara Osolnik Rajšek / / 2 /
Geografija Matic Močnik 6 / / /
Kemija Mojca Tolar, Gašper Murn 48 / 11 4
Logika Manca Čadež, Sebastjan Kordiš 34 / 7 7
Logična pošast Andreja Dobrovoljc, Manca Čadež 2 12 4 1

Matematika Marko Špolad, Andreja Dobrovoljc, 
Manca Čadež 19 / 5 9

Matemček Andreja Dobrovoljc 9 4 / 2
Mladi raziskovalci Aljoša Erman 2 / / /

Naravoslovje Aljoša Erman, Mateja Lavtar,
Tina Zupančič, Mojca Tolar 7 / 3 1

Nemščina Lili Mravlja 1 / / /
Nemška bralna značka Janez Ciperle 11 / / /
Poznavanje flore Marija Gogala 6 / 2 /
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Tekmovanje Mentor Bronasta 
priznanja

Biserna 
priznanje

Srebrna 
priznanja

Zlata
priznanja

Računalniško
programiranje Darja Urbančič (ZRI) / / 2 /

Računalništvo - Bober Alenka Kolenc Krajnik 67 / 1 /
Ruščina Marjeta Petek Ahačič 1 / 1 2

Razvedrilna matematika Manca Čadež, Andreja Dobrovoljc, 
Marko Špolad 15 / 3 2

Slovenščina Bernarda Pavlovec Žumer,
Tatjana Žagar 11 / 5 2

Španščina Špela Oman, Jasna Miriam Batagelj 12 / / /
Španščina -
El ratón de biblioteca Jasna Miriam Batagelj 4 / / /

Zgodovina Andreja Kolar 9 / 1 2
Tekmovanje iz znanja
o sladkorni bolezni Marija Gogala 10 / / /

SKUPAJ 319 16 57 34

Zlata priznanja na državnih tekmovanjih
v znanju v šolskem letu 2021/2022

Astronomija
(mentor Aljoša Erman, prof.)
Luka Gašperlin, 2. a

Tekmovanje za
Cankarjevo priznanje
(mentorica Bernarda
Pavlovec Žumer, prof.)
Pia Vrečko, 3. a
Nika Pustišek, 4. e

Fizika
(mentor Aljoša Erman, prof.)
Gašper Jošt, 3. a

Logika
(mentorja Manca Čadež, prof. in
Sebastjan Kordiš, zunanji sodelavec)
Sara Ferreira, 1. a
Veronika Klemenčič, 2. a
Tjaša Rupar, 3. a
Nika Šimnovec, 3. a
Pia Vrečko, 3. a
Samo Bobnar, 3. d
Patrik Potočnik, 4. e

Logična pošast
(mentorica Andreja Dobrovoljc, prof.)
Jasna Nastran, 1. e

Kemija
(mentorica Mojca Tolar, prof.)
Sara Ferreira, 1. a
Luka Gašperlin, 2. a
Matej Nastran, 2. a
Dane Jemc, 4. e

Matematika
(mentorica Andreja Dobrovoljc, prof.)
Sara Ferreira, 1. a
Lenart Erznožnik, 1. š
Gašper Jošt, 3. a
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Matematika
(mentorica Manca Čadež, prof.)
Tine Bogataj, 4. a
Jernej Oblak, 4. a
Patrik Potočnik, 4. e

Matematika
(mentor Marko Špolad, prof.)
Luka Gašperlin, 2. a
Nejc Sušnik, 2. a
Jakob Žorž, 2. a

Matemček
(mentorica Andreja Dobrovoljc prof.)
Tjaša Rupar, 3. a
Nika Šimnovec, 3. a

Naravoslovje
(mentorji Mateja Lavtar, prof.,
Tina Zupančič, prof., Mojca Tolar, 
prof., Aljoša Erman, prof.)
Luka Gašperlin, 2. a

Razvedrilna matematika
(mentorica Andreja Dobrovoljc, prof.)
Tjaša Rupar, 3. a

Razvedrilna matematika
(mentorica Milena Dolenec, prof.)
Tine Bogataj, 4. a

Ruščina
(mentorica Marjeta Petek
Ahačič, prof.)
Pia Vrečko, 3. a
Nives Košnjek, 3. b

Zgodovina
(mentorica Andreja Kolar, prof.)
Nives Košnjek, 3. b
Mirjam Kavčič, 4. e

Pripravila:
Ana Prevc Megušar, prof.,
pomočnica ravnatelja

Ko na koncu leta naredimo analizo, šele dojamemo, kako us-
pešni so naši dijaki. Kljub temu da imamo vedno občutek, 
da nam dijaki s težavami vzamejo veliko več pozornosti in 
časa ter zato mogoče matematično nadarjene dijake malo za-
nemarjamo, na koncu ugotovimo, da nekaj znanje so pa le 
odnesli. Seveda pa se zavedamo, da je zasluga mentorja mi-
nimalna v primerjavi z delom in trudom, ki ga je vložil dijak 
oz. dijakinja. 
Matematične priprave na tekmovanje se začnejo s skupino di-
jakov v 1. letniku in običajno trajajo štiri leta. Ista skupinica 
otrok, ki jih v teh letih spoznaš in točno veš, katera vrsta nalog 
jim bolj ustreza. Eni so matematične mravljice, pridno glodajo 
skozi dolge postopke, natančno zapisujejo, popišejo cel list in 
na koncu s trdim delom pridejo do rezultata. Drugi imajo ne-
verjetno matematično intuicijo. Takoj vidijo rešitev, vendar ne 
znajo razložiti, kako so do nje prišli. In najbolje je, ko se oboji 
združijo, da sodelujejo in se drug od drugega učijo. Moja na-

Ljubezen do matematike širim naprej
loga pa je, da jih poslušam, kdaj usmerim na pravo 
pot in, seveda, prinesem sladkor za možgane. 
Toda matematične priprave niso dovolj. Ti dijaki 
znanje pridobijo pri pouku matematike, kjer os-
vojijo osnove. Tukaj mogoče tiči vzrok za naše res 
neverjetne rezultate letos, ko so naši dijaki posegli 
na prvo, drugo, tretje in peto mesto v državi. Šo-
lanje na daljavo je bilo kvalitetno izvedeno, snov 
je bila vsa predelana, znanje je bilo preverjeno in 
ocenjeno. 
Letos mi je maturantka po koncu tekmovanja na-
pisala, da ''če bo, bo super, drugače sem pa uživala 
tako na pripravah kot na tekmovanju.'' To je vse, 
kar sem si želela slišati. Ljubezen do matematike 
širim naprej. Naloga opravljena!

Manca Čadež, prof.

Tekmovanja v znanju
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Uvrstitve na prvih deset mest na državnih tekmovanjih
v šolskem letu 2019/20

Mesto Ime in priimek Tekmovanje

1. mesto

Luka Gašperlin, 2. a
Sara Ferreira, 1. a
Tjaša Rupar, 3. a
Nika Šimnovec, 3. a
Pia Vrečko, 3. a
Matej Nastran, 2. a

Naravoslovje
Matematika
Matemček
Matemček
Ruščina
Kemija

2. mesto

Nika Pustišek, 4. e
Jakob Žorž, 2. a
Jasna Nastran, 1. e
Nives Košnjek, 3. b

Slovenščina
Matematika
Logična pošast
Ruščina

3. mesto

Nika Šimnovec, 3. a
Nik Vodovnik, 3. a
Jakob Žorž, 2. a
Tjaša Rupar, 3. a
Tjaša Rupar, 3. a
Jernej Oblak, 4. a

Logika
Programiranje
Programiranje
Razvedrilna matematika
Logična pošast
Matematika

4. mesto

Pia Vrečko, 3. a
Nika Šimnovec, 3. a
Samo Bobnar, 3. d
Luka Gašperlin, 2. a

Logika
Logična pošast
Logična pošast
Kemija

5. mesto

Samo Bobnar, 3. d
Tine Bogataj, 4. a
Tine Bogataj, 4. a
Dane Jemc, 4. e

Logika
Razvedrilna matematika
Matematika
Kemija

7. mesto

Nejc Sušnik, 2. a
Juš Posnjak, 1. a
Ekipa: 
Ana Omejc, 3. a
Petra Pokorn, 3. š

Matematika
Logična pošast

Poznavanje flore

8. mesto Nives Košnjek, 3. b Zgodovina

Mesto Ime in priimek Tekmovanje

9. mesto

Ekipa: 
Eva Družinec,3. a, 
Nika Stržinar, 3. a
Manca Markelj, 3. a 
Ekipa: 
Lucija Erznožnik, 1. a
Ana Bokal, 1. š

Statistične igre

Poznavanje flore

10. mesto Luka Gašperlin, 2. a
Hana Oblak, 3. e

Astronomija
Ruščina
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TEKMOVANJE IZ ANGLEŠČINE 
BRONASTO PRIZNANJE
Pia Vrečko, 3. a, Matej Krmelj, 3. d

TEKMOVANJE IZ ASTRONOMIJE
BRONASTO PRIZNANJE
Juš Posnjak, 1. a, Tim Seher Klavora, 1. a, Luka Gašperlin, 
2. a, Lars Podkrajšek, 2. š, Jernej Oblak, 4. a

TEKMOVANJE IZ BIOLOGIJE 
BRONASTO PRIZNANJE
Luka Lindav, 1. a, Zala Ločniškar, 1. a, Katja Dolinar, 
2. a, Andrej Bogataj, 3. a, Tomaž Jelenc, 3. a, Maša Mar-
kun, 3. a, Tjaša Rupar, 3. a, Jedrt Šinkovec, 3. a, Minka 
Triler, 4. a, Lučka Kozamernik, 4. a, Maja Novak, 4. a, 
Julija Selak, 4. a, Maja Šubic, 4. a, Jera Ziherl, 4. e, Lenart 
Stanovnik, 4. š
SREBRNO PRIZNANJE
Katja Dolinar, 2. a, Tjaša Rupar, 3. a, Lučka Kozamernik, 4. a

TEKMOVANJE ZA CANKARJEVO PRIZNANJE
BRONASTO PRIZNANJE
Eva Lavtižar, 1. a, Eva Guzelj, 1. e, Maša Šarić, 1. š, Vero-
nika Klemenčič, 2. a, Dora Suljanović, 2. e, Vita Renko, 
2. š, Aljaž Bokal, 3. a, Ana Omejc, 3. a, Pia Vrečko, 3. a, 
Nika Pustišek, 4. e, Lara Debeljak 4. e
SREBRNO PRIZNANJE
Veronika Klemenčič, 2. a, Vita Renko, 2. š, Aljaž Bokal, 
3. a, Pia Vrečko, 3. a, Nika Pustišek, 4. e

TEKMOVANJE EVROPSKE STATISTIČNE IGRE
BRONASTO PRIZNANJE
Tea Rožman, 3. a, Ema Kafol 3. a, Nika Kralj, 3. š, Eva 
Zupanc, 2. a, Lara Stanonik, 2. a, Tinkara Mohorič, 2. 
a, Anže Knific, 2. e, Erazem Stare, 2. e, Vid Kovač, 2. e, 

Bronasta in srebrna priznanja
na tekmovanjih iz znanja v šolskem letu 2021/22

SREBRNO PRIZNANJE
Manca Markelj, 3. a, Nika Stržinar, 3. a, Eva Družinec, 3. a 

TEKMOVANJE IZ FIZIKE 
BRONASTO PRIZNANJE
Luka Lindav, 1. a, Luka Gašprelin, 2. a, Matej Nastran, 
2. a, Nejc Sušnik, 2. a, Jakob Žorž, 2. a, Gašper Jošt, 3. 
a, Nika Šimnovec, 3. a, Tine Bogataj, 4. a, Jernej Oblak, 
4. a, Urška Gruden, 4. e, Luka Kustec, 4. š
SREBRNO PRIZNANJE
Nika Šimnovec, 3. a, Tine Bogataj, 4. a, Jernej Oblak, 
4. a, Urška Gruden, 4. e

TEKMOVANJE IZ FIZIKE - ČMRLJ 
BRONASTO PRIZNANJE
Štefan Jošt, 1. a, Juš Posnjak, 1. a, Tim Seher Klavora, 1. a

TEKMOVANJE IZ FRANCOŠČINE
SREBRNO PRIZNANJE
Tajda Nastran, 4. e, Manca Šifrar, 4. a

TEKMOVANJE V POZNAVANJU FLORE 
BRONASTO PRIZNANJE 
Lucija Erznožnik, 1. a, Ana Bokal, 1. š, Ana Omejc, 3. a, 
Zala Maček, 3. d, Klara Hafner, 3. d, Petra Pokorn, 3. š
SREBRNO PRIZNANJE
Ana Omejc, 3. a, Petra Pokorn, 3. š

TEKMOVANJE IZ GEOGRAFIJE
BRONASTO PRIZNANJE
Lucija Erznožnik, 1. a, Eva Lavtižar, 1. a, Zala Ločni-
škar, 1. a, Tjaša Rupar, 3. a, Nives Košnjek, 3. b, Andrej 
Knežević, 4. š

TEKMOVANJE IZ KEMIJE 
BRONASTO PRIZNANJE
Luka Lindav, 1. a, Tim Seher Klavora, 1. a, Juš Posnjak, 
1. a, Sara Ferreira, 1. a, Lucija Peternelj, 1. c, Jasna 
Nastran, 1. e, Erika Mohorič, 1. e, Luka Gašperlin, 2. a, 
Nejc Mohorič, 2. a, Matej Nastran, 2. a, Hana Oman, 2. 
a, Nejc Sušnik, 2. a, Eva Zupanc, 2. a, Jakob Žorž, 2. a, 
Maja Jarc, 2. a, , Gašper Tolar, 2. a, Matevž Ažbe, 2. š, 
Tim Korošec, 2. š, Žiga Kunc, 2. š, Tilen Pokorn, 2. š, 
Jakob Grašič, 3. a, Gašper Jošt, 3. a, Mohor Jelenc, 3. a, 
Lana Malnarič, 3. a, Maša Markun, 3. a, Nika Šimnovec, 
3. a, David Šuštar, 3. a, Jedrt Šinkovec, 3. a, Aljaž Bokal, 
3. a, Tina Čebašek, 3. c, Neža Vidovič, 3. c, Katja Žerov-
nik, 3. c, Anže Čerin, 3. c, Elin Kos, 3. e, Neža Knific, 
3. e, Andrej Bogataj, 4. a, Tine Bogataj, 4. a, Teja Demšar, 
4. a, Jernej Oblak, 4. a, Luka Gortnar, 4. c, Tonja Oman 
Sušnik, 4. c, Valentina Šink, 4. c, Patrik Potočnik, 4. e, 
Dane Jemc, 4. e, Maj Hočevar, 4. e, Urška Gruden, 4. e, 
Luka Kustec, 4. š, Tian Mrkulić, 4. š
SREBRNO PRIZNANJE
Luka Lindav, 1. a, Tim Seher Klavora, 1. a, Jasna Nastran, 
1. e, Nejc Mohorič, 2. a, Nejc Sušnik, 2. a, Maša Markun, 
3. a, Jedrt Šinkovec, 3. a, Anže Čerin, 3. c, Andrej Boga-
taj, 4. a, Urška Gruden, 4. e, Patrik Potočnik, 4. e, 

TEKMOVANJE IZ LOGIKE
BRONASTO PRIZNANJE
Gašper Čadež, 1. a, Lucija Erznožnik, 1. a, Sara Ferreira, 
1. a, Eva Lavtižar, 1. a, Štefan Jošt, 1. a, Juš Posnjak, 1. a, 
Lea Čampa, 1. e, Eva Guzelj, 1. e, Erika Mohorič, 1. e, 
Jasna Nastran, 1. e, Eva Potočnik, 1. e, Ana Bokal, 1. š, 
Veronika Klemenčič, 2. a, Matej Nastran, 2. a, Eva Zu-
panc, 2. a, Jakob Žorž, 2. a, Leja Jamnik, 2. č, Matevž 
Ažbe, 2. š, Tim Korošec, 2. š, Aljaž Bokal, 3. a, Sara Dem-
šar, 3. a, Filip Erznožnik, 3. a, Tinkara Mrak, 3. a, Tinka-
ra Rozman, 3. a, Tjaša Rupar, 3. a, Nika Šimnovec, 3. a, 
Jedrt Šinkovec, 3. a, Pia Vrečko, 3. a, Tia Terze Knific, 3. 
c, Samo Bobnar, 3. d, Tine Bogataj, 4. a, Nika Jenko, 4. a, 
Urška Gruden, 4. e, Patrik Potočnik, 4. e

SREBRNO PRIZNANJE
Štefan Jošt, 1. a, Juš Pošnjak, 1. a, Lea Čampa, 1. e,  
Jakob Žorž, 2. a, Aljaž Bokal, 3. a, Nika Jenko, 4. a, Urška 
Gruden, 4. e

TEKMOVANJE IZ LOGIČNE POŠASTI
BRONASTO PRIZNANJE
Filip Erznožnik 3. a, Neža Vidovič 3. c
BISERNO PRIZNANJE
Sara Ferreira 1. a, Eva Lavtižar 1. a, Juš Posnjak 1. a, Lu-
cija Nastran 1. b, Eva Guzelj 1. e, Jasna Nastran 1. e, Ana 
Bokal 1. š, Veronika Klemenčič 2. a, Neja Biček 2. č, Nika 
Šimnovec 
3. a, Tjaša Rupar 3. a, Samo Bobnar 3. d
SREBRNO PRIZNANJE
Juš Posnjak 1. a, Tjaša Rupar 3. a, Nika Šimnovec 3. a, 
Samo Bobnar 3. d 

TEKMOVANJE IZ MATEMATIKE 
BRONASTO PRIZNANJE
Sara Ferreira, 1. a, Juš Posnjak, 1. a, Tim Seher Klavo-
ra, 1. a, Lenart Erznožnik, 1. š, Luka Gašperlin, 2. a, 
Mateja Nastran, 2. a, Nejc Sušnik, 2. a, Eva Zupanc, 2. a, 
Jakob Žorž, 2. a, Filip Erznožnik, 3. a, Gašper Jošt, 3. a, 
Tinkara Rozman, 3. a, Tjaša Rupar, 3. a, Nika Šimnovec, 
3. a, Dolores Sodja, 3. c, Nika Jenko, 4. a, Jakob Megušar, 
4. a, Luka Šinkovec, 4. a, Patrik Potočnik, 4. e
SREBRNO PRIZNANJE
Tim Seher Klavora 1. a, Matej Nastran 2. a, Eva Zupanc 
2. a, Nik Vodovnik 3. a, Lučka Kozamernik 4. a

TEKMOVANJE MLADI RAZISKOVALCI
BRONASTO PRIZNANJE
Jakob Grašič, 3. a, Aljaž Jeram, 3. a

TEKMOVANJE IZ NARAVOSLOVJA
BRONASTO PRIZNANJE
Luka Lindav, 1. a, Tim Seher Klavora, 1. a, Juš Posnjak, 
1. a, Jasna Nastran, 1. e, Luka Gašperlin, 2. a, Matej 
Nastran, 2. a, Nejc Sušnik, 2. a
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SREBRNO PRIZNANJE
Matej Nastran, 2.a, Nejc Sušnik, 2. a, Jakob Žorž, 2. a

TEKMOVANJE IZ NEMŠČINE
BRONASTO PRIZNANJE
Katja Bukovšek, 4. a

TEKMOVANJE IZ NEMŠKE BRALNE ZNAČKE
Matej Nastran, 2. a, Katarina Bernard, 3. a, Špela 
Dovžan, 3. a, Jakob Grašič, 3. a, Mohor Jelenc, 3. a, Aljaž 
Jeram, 3. a, Tjaša Rupar, 3. a, Nika Stržinar, 3. a, Miha 
Zafošnik, 3. a, Ana Končina, 3. a, Neja Koželj, 3. d

TEKMOVANJE IZ PROGRAMIRANJA
SREBRNO PRIZNANJE
Jakob Žorž, 2. a, Nik Vodovnik, 3. a

TEKMOVANJE IZ PROSTORSKE 
REDSTAVLJIVOSTI – MATEMČEK
BRONASTO PRIZNANJE
Gašper Čadež 1. a, Luka Lindav 1. a, Tim Seher 
Klavora 1. a , Sara Demšar 3. a, Filip Erznožnik 3. a, 
Gašper Jošt 3. a, Manca Markelj 3. a, Tinkara Mrak 3. a, 
Tinkara Rozman 3. a
BISERNO PRIZNANJE
 Sara Ferreira 1. a, Neja Biček 2. č, Tjaša Rupar 3. a, Nika 
Šimnovec 3. a 

TEKMOVANJE IZ RAČUNALNIŠTVA BOBER
BRONASTO PRIZNANJE
Nejc Bavdaž, 1. a, Tinkara Bogataj Nikolić, 1. a, Lara 
Buh, 1. a, Lucija Erznožnik, 1. a, Sara Ferreira, 1. a, Tja-
ša Jelovčan, 1. a, Barbara Jenko, 1. a, Zoja Klemenčič, 1. 
a, Ema Kokalj, 1. a, Ažbe Kržišnik, 1. a, Eva Lavtižar, 1. 
a, Luka Lindav, 1. a, Jana Pfajfar, 1. a, Lucija Podlipnik, 
1. a, Juš Posnajk, 1. a, Zala Pristov, 1. a, Martin Pucihar, 
1. a, Sergej Rajgelj, 1. a, Tim Seher Klavora, 1. a, Marko 
Vene, 1. a, Tine Gabrijel, 1. a, Lucija Nastran, 1. b, Kata-
rina Poklukar, 1. b, Lana Šimec, 1. b, Matija Jan Vražič, 
1. b, Ivan Zatcepin, 1. b, Žiga Biček, 1. c, Iza Dolenec, 

1. c, Kristina Ferlan, 1. c, Hana Kolendo, 1. c, Lucija Peter-
nelj, 1. c, Neža Bogataj, 1. d, Nejc Cegnar, 1. d, Ana Gramc, 
1. d, Aljaž Šparovec, 1. d, Ines Bitenc, 1. e, Iva Blažić, 1. e, 
Lea Čampa, 1. e, Rebeka Kordiš, 1. e, Erika Mohorič, 1. e, 
Pablo Napast, 1. e, Jasna Nastran, 1. e, Maruša Panjtar, 1. e, 
Tinkara Pišljar, 1. e, Nuša Podjed, 1. e, Lucija Ponikvar, 1. 
e, Eva Potočnik, 1. e, Hana Rant, 1. e, Doroteja Rozman, 1. 
e, Maks Bajt, 1. š, Tamara Bergant, 1. š, Maša Bogataj, 1. š, 
Anže Demšar, 1. š, Matic Eniko, 1. š, Lenart Erznožnik, 1. 
š, Adelin Krajnik, 1. š, Anže Kregar, 1. š, Gašper Pipp, 1. š, 
Arne Strehar, 1. š, Maša Šarić, 1. š, Tim Šifkovič, 1. š, Eva 
Tramte, 1. š, Lenart Vehar Menegatti, 1. š, Matej Nastran, 
2. a, Gašper Jošt, 3. a, Samo Bobnar, 3. d
SREBRNO PRIZNANJE
Nejc Bavdaž, 1. a

TEKMOVANJE IZ RAZVEDRILNE MATETATIKE
BRONASTO PRIZNANJE
Lucija Erznožnik, 1. a, Sara Ferreira, 1. a, Juš Posnjak, 1. 
a, Ana Bokal, 1. š, Veronika Klemenčič, 2. a, Nejc Sušnik, 
2. a, Jakob Žorž, 1. a, Gašper Jošt, 3. a, Gašper Jošt, 3. a, 
Tjaša Rupar, 3. a, Nika Šimnovec, 3. a, Jedrt Šinkovec, 3. 
a, Nik Vodovnik, 3. a, Pia Vrečko, 3. a, Tine Bogataj, 4. a, 
Andrej Bertoncelj, 4. a
SREBRNO PRIZNANJE
Ana Bokal, 1. š, Nejc Sušnik, 2. a, Nik Vodovnik, 3. a

TEKMOVANJE IZ RUŠČINE 
BRONASTO PRIZNANJE 
Klara Hafnar, 3. d
SREBRNO PRIZNANJE
Hana Oblak, 3. e

TEKMOVANJE IZ ZNANJA
O SLADKORNI BOLEZNI
BRONASTO PRIZNANJE
Ema Kokalj, 1. a, Eva Lavtižar, 1. a, Zala Ločniškar, 1. a, 
Manca Kavčič, 1. e, Eva Potočnik, 1. e, Ana Petrovac, 2. 
b, Ana Marolt, 2. c, Dolores Sodja, 3. c, Tina Juratovec, 
3. d, Hana Oblak, 3. e

TEKMOVANJE IZ ŠPANŠČINE 
BRONASTO PRIZNANJE 
David Šuštar, 3. a, Klara Pejanović, 3. b, Neža Vidovič, 3. 
c, Tina Čebašek, 3. c, Izak Kokalj, 3. c, Dolores Sodja, 3. 
c, Lea Kokalj, 3. š, Elina Gašperlin, 4. c, Tara Nastran, 4. 
e, Gaber Bratož, 4. š, Taj Dolenc, 4. š, Tian Mrkulić, 4. š, 

TEKMOVANJE IZ ŠPANŠČINE – El ratón de biblioteca 
BRONASTO PRIZNANJE
Tina Šmid, 2. a, Kaja Šinkovec, 2. č, Elina Gašperlin, 4. 
c, Tara Nastran, 4. e

TEKMOVANJE IZ ZGODOVINE 
BRONASTO PRIZNANJE
 Tim Seher Klavora, 1. a, Nace Potočnik, 2. b, Vid Žumer, 
2. b, Nives Košnjek, 3. b, Miha Zafošnik, 3. b, Dolores 
Sodja, 3. c, Mirjam Kavčič, 4. e, Nika Pustišek, 4. e, An-
drej Knežević, 4. š, 

Tekmovanja v znanju
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Ime in priimek Udeležba na olimpijadi
Matej Nastran, 2. a

•	 54. Mednarodna kemijska olimpijada (IcHO),
•	 10. - 18. julij, Univerza Nankai v Tianjinu, Kitajska (na daljavo)

Dane Jemc, 4. e
Patrik Potočnik, 4. e

Jakob Žorž, 2. a
•	 Srednjeevropska matematična olimpijada MEMO, Švica
•	 34. mednarodna računalniška olimpijada IOI, Indonezija
•	 Evropska računalniška olimpijada CEOI, Hrvaška

Jakob Žorž je dijak 2. naravoslovnega oddelka. Za sabo ima naporno, 
hkrati pa izjemno uspešno šolsko leto, ki mu je prineslo tri udeležbe na 
mednarodne olimpijade.
Jakob Žorž je že na državnem tekmovanju iz logike in naravoslovja osvo-
jil srebrno priznanje. Na državnem tekmovanju iz matematike je prejel 

Udeležbe na mednarodnih olimpijadah 2022

Jakob Žorž poleti odhaja na tri mednarodne olimpijade
zlato priznanje in 2. nagrado. Celo leto 
je hodil na priprave za mednarodno 
matematično olimpijado, ki so pote-
kale preko DMFA. Po tretjem izredno 
zahtevnem izbirnem testu se je uspel 
uvrstiti na Srednjeevropsko matema-
tično olimpijado MEMO 2022, ki bo 
potekala v Švici. 
Svoje matematično znanje je Jakob 
povezal z znanjem programiranja. 
Na tem področju se je celo leto izo-
braževal na Zavodu za računalniško 
izobraževanje pri profesorju Jelku Ur-
bančiču. Na državnem tekmovanju iz 
programiranja v organizaciji Zveze za 
tehnično kulturo Slovenije se je uvrstil 
na 2. mesto. V četrtek, 19. maja 2022, je 
na Fakulteti za elektrotehniko Univer-
ze v Ljubljani potekala izbirna tekma 
petnajstih dijakov za uvrstitev v ekipo 
štirih, ki bo Slovenijo zastopala na 34. 
Mednarodni računalniški olimpijadi - 
IOI 2022. Mesto v ekipi si je priboril 
tudi Jakob Žorž. Olimpijada bo med 7. 
in 14. avgustom potekala v Indoneziji.

V novembru 2021 so dijaki Gimnazije Škofja Loka pri-
čeli s pripravami na izbirni postopek za mednarodno 
kemijsko olimpijado. Priprave na gimnaziji in na FKKT 
v Ljubljani so potekale vse do sredine maja.
Priprave so res dolge, ker morajo dijaki osvojiti veliko 
snovi, ki presega srednješolsko znanje. To pomeni tudi 
veliko ur samostojnega študija in reševanja nalog. Vsem 
štirim so te priprave in izbirni testi predstavljali velik izziv. 

Dosegli so vrhunske rezultate:
1. mesto: Dane Jemc,
2. mesto: Matej Nastran,
4. mesto: Patrik Potočnik,
9. mesto: Jedrt Šinkovec.

Dane Jemc, Matej Nastran in Patrik Potočnik so se tako 
uvrstili v štiričlansko ekipo, ki bo Slovenijo in seveda 
Škofjo Loko zastopala na letošnji mednarodni kemijski 
olimpijadi, ki jo organizira Kitajska. Četrta predstavnica 
v slovenski ekipi je Nina Cankar z Gimnazije Kranj. Res 
izjemno, da so kar trije predstavniki štiričlanske ekipe iz 
naše gimnazije!
Posebej bi omenila Mateja Nastrana, ki se je uvrstil v 
olimpijsko ekipo kot dijak drugega letnika, kar uspe le 
redkim. Snovi, ki jo je moral predelati, je bilo še precej 
več kot pri ostalih.
Čestitke vsem štirim za zavzetost, požrtvovalnost, vztraj-
nost in nenazadnje za resnično vrhunski rezultat. Dane-
tu, Mateju in Patriku pa seveda čestitke tudi za uvrstitev 
v olimpijsko ekipo. Čestitke pa gredo tudi njihovemu 
odličnemu mentorju Martinu Rihtaršiču, ki je tudi kar 

Mednarodna kemijska olimpijada 2022
trikrat tekmoval na mednarodni kemijski olimpijadi.
Vsem štirim olimpijcem želim veliko znanja in kanček 
sreče, da bodo lahko pokazali svoje odlično znanje tudi 
v mednarodni konkurenci.

Mojca Tolar, prof.

Jakob je tekmoval tudi na državnem tekmovanju iz programi-
ranja v organizaciji Inštituta Jožef Stefan in zasedel 5. mesto. 
To mesto mu je prineslo članstvo v slovenski ekipi na Evropski 
računalniški olimpijadi CEOI 2022 v Varaždinu. 

Jakobu iskreno čestitamo za dosežene rezultate in 
mu želimo uspešno olimpijsko poletje.

Ana Prevc Megušar

Tekmovanja v znanju
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V štiričlanski ekipi, ki je na 54. mednarodni kemijski olim-
pijadi (IChO) zastopala Slovenijo, so bili trije dijaki z Gim-
nazije Škofja Loka. V ekipi je bila poleg škofjeloških dijakov 
tudi Nina Cankar z Gimnazije Kranj. Organizacija olimpijade 
je bila letos zaupana Kitajski, potekala pa je na daljavo od 10. 
– 18. julija 2022.

Tri bronaste medalje na 54. mednarodni kemijski olimpijadi
Vsi trije škofjeloški udeleženci olimpijade - Ma-
tej Nastran iz 2. a ter Dane Jemc in Patrik Po-
točnik iz 4. e so osvojili BRONASTE MEDALJE.
Njihov mentor je bil bivši dijak Gimnazija Škofja 
Loka Martin Rihtaršič. 

Udeležbe in nagrade
na natečajih

Natečaj za najboljši HAIKU v španskem jeziku
Srednješolski natečaj za najboljši haiku je izjemna priložnost, da se dijaki spoprimejo z 
zakonitostmi španskega jezika in jih povežejo s svojo ustvarjalnostjo. Naši dijaki so sode-
lovali tudi letos. Najbolje sta se odrezali Jasna Podobnik (3. c) in Dolores Sodja (3. c), ki 
sta prejeli nagrado za najboljši haiku v španščini. Nagrajena haikuja sta bila objavljena v 
zborniku. Dijaki so ustvarjali pod mentorstvom Davida Heredera Zorza in Jasne Batagelj.

Jasna Podobnik

Rojo en la nieve.
En el bosque un corzo.

¿Lobo estás?

(Rdeč sneg 
 srna v gozdu 
 kje si, volk?)

Dolores Sodja

Las bellas flores
en la oscuridad mueren.

Cruda realidad.

(Lepe rože
 umirajo v temi.
 Kruto življenje.)

Jasna Batagelj, prof.
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Gimnazija Škofja Loka, Foto klub Anton Ažbe in Klub Klik so v četrtek, 30. sep-
tembra 2021, v avli Gimnazije Škofja Loka in ŠC razglasili najboljše avtorje ter 
odprli mladinsko fotografsko razstavo Jabolko ne pade daleč od drevesa. Foto-
grafska razstava je ob 70-letnici Gimnazije Škofja Loka in ob dnevih Evropske 
kulturne dediščine potekala pod pokroviteljstvom Fotografske zveze Slovenije. 
Na razstavo je 56 avtorjev iz 20 slovenskih šol v starosti do 19 let na dve temi 
poslalo 314 del. Žirija v sestavi Matej Plestenjak (akademski kipar in profesor 
Gimnazije Škofja Loka), Ana Prevc Megušar (pomočnica ravnatelja Gimnazije 
Škofja Loka), Izidor Jesenko (mojster fotografije FZS) in Peter Pokorn ml. (kandi-
dat mojstra fotografije FZS) je naredila izbor del in sprejela 141 del, z medaljami 
in diplomami FZS pa nagradila najboljše avtorje.

1. nagrado na temo Jabolko ne pade daleč od drevesa je prejel Rene Kračun (Šola 
za hortikulturo in vizualne umetnosti Celje) za fotografijo Modro okno z jabol-
kom, v kategoriji Prosta tema pa Tomaž Lenarčič (ŠC Srečka Kosovela Sežana) za 
fotografijo Samota.

Iz Gimnazije Škofja Loka je na natečaju sodelovalo 13 mladih fotografov: Lan 
Mohorič Bonča, 4. b, Hana Karabegović, 3. š, Ines Bitenc, 1. e, Manca Novak, 1. 
d, Mark Gazvoda, 4. d, Neža Kržišnik, 4. a, Amadej Zalokar, 2. b, Ema Rozman, 
2. č, Lucija Deželak, 1. d, Žan Mai Matjašec, 2. č, Alina Smirnov, 2. c, Jan Oman, 
4. b in Tilen Pokorn, 2. š. Med dijaki Gimnazije Škofja Loka sta diplomi prejela 
Amadej Zalokar za fotografijo Linija in Lan Mohorič Bonča za fotografijo Dekle 
na tramvaju. Poleg tega so vsem našim udeležencem na natečaj sprejeli vsaj eno 
fotografijo, ki je bila tudi na razstavi.
Razstava odličnih fotografij je avlo šole krasila do sredine decembra. 

Peter Pokorn ml. 

Fotografski natečaj in razstava z naslovom
Jabolko ne pade daleč od drevesa

MODRO OKNO Z JABOLKOM, Rene Kračun (1. nagrada)

ODSEV NARAVE, Alina Smirnov (Gimnazija Škofja Loka)
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LINIJA, Amadej Zalokar (diploma Gimnazija Škofja Loka)

MALO ME JE STRAH, Ema Rozman (Gimnazija Škofja Loka)

Udeležbe in nagrade na natečajih

OKNO V SVET, Hana Karabegović (Gimnazija Škofja Loka)
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SIMPLISTICA, Ines Bitenc

DEKLE NA TRAMVAJU, Lan Mohorič Bonča (Gimnazija Škofja Loka, diploma)

PLAMENI V RAJU, Lan Mohorič Bonča (Gimnazija Škofja Loka)

Udeležbe in nagrade na natečajih
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MNOGOSTRANOST, Neža Kržišnik(Gimnazija Škofja Loka) FLY AWAY, Žan Mai Matjašec (Gimnazija Škofja Loka)

ZA SONCEM, Mark Gazvoda (Gimnazija Škofja Loka)

Zveza geografov Slovenije vsako leto pripravi dogodek Noč geografije. V sklopu dogodka je 
potekala tudi razglasitev rezultatov fotografskega natečaja ''Mi v pokrajini 2022''. Na natečaju 
sta sodelovala tudi dva dijaka Gimnazije Škofja Loka in zasedla prvi dve mesti. 

1. mesto – ''Ratitovec – In vendar se vrti'' − Lan Mohorič Bonča (mentor Matic Močnik, prof.)
2. mesto – ''Smaragd pod Julijci'' − Ema Rozman (mentorica Jožica Grohar, prof.)

Matic Močnik, prof.

Fotografski natečaj ''Mi v pokrajini 2022''
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RATITOVEC – IN VENDAR SE VRTI, Lan Mohorič Bonča (1. mesto)

SMARAGD POD JULIJCI, Ema Rozman (2. mesto)

V torek, 5. aprila 2022, je v Sokolskem domu 
potekalo regijsko srečanje mladih literatov 
Gorenjske Festival mlade literature Urška, ki 
letos obeležuje svojo 20. obletnico. Našo gi-
mnazijo je z udeležbo na delavnici in lepim 
pesniškim nastopom na prireditvi zastopala 
Zala Šink Madjar. Čestitamo in želimo veli-
ko umetniške ustvarjalnosti še naprej.

Majda Kokalj Auguštiner, prof.

V soboto, 4. 12. 2021, smo se dijaki udeležili projekta 
mladih inovatorjev, Mladi klimaton 2021.
Skupaj smo reševali enega izmed dveh problemov, s ka-
terima se soočata podjetji iz naše občine. Ti dve pod-
jetji sta Knauf Insulation, ki ima težave s svojo zeleno 
streho, ter Loška komunala, ki opaža veliko povečanje 
odpadkov.
Dijaki smo v dveh skupinah iskali ideje, ki bi trajnostno 
pomagale podjetju Knauf Insulation. Na koncu smo prišli 
do rešitev, ki sta na tekmovanju dosegli 1. in 3. mesto. 
V podjetje Knauf Insulation so bili z našo rešitvijo zelo 
zadovoljni, zato upajo, da bomo v prihodnosti še kdaj 
sodelovali.
V projektu smo sodelovali Ema Kafol, Eva Družinec, Ja-
kob Grašič, Filip Erznožnik, Nika Stržinar, Ana Omejc, 
Ana Tušek, Tinkara Mrak, Tinkara Rozman, Aljaž Jeram 
in Tomaž Jelenc iz 3. a ter Nives Košnjek iz 3. b. Naš 
mentor je bil prof. Matic Močnik. 

Tomaž Jelenc, 3. a

Festival mlade literature Urška

Mladi klimaton 2021

Udeležbe in nagrade na natečajih
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Unescova dejavnost

Unescova dejavnost

Nacionalni projekt Jezik – kultura in tradicija, ki ga Gimna-
zija Škofja Loka vsako leto pripravi za Unescove pridružene 
šole, ostaja stalnica in ena njenih pomembnejših Unescovih 
aktivnosti.
Tudi v letošnjem šolskem letu zaradi negotove covid situacije v 
oktobru recitala nismo mogli izpeljati v živo v Sokolskem domu, 
ampak smo ga ponovno ustvarjali v digitalni obliki. Udeležene 
šole so pripravile prispevke, jih posnele in nam poslale video 
posnetke. Iz njih smo sestavili skupen recitalski mozaik.
Naslov recitala se je navezoval na mednarodno leto sadja in 
zelenjave ter je bil povzet po začetku slovenske ljudske pesmi 
''Zatrkljalo jabolko, jabolko rudeče in prineslo meni je tri pe-
hare sreče.'' Pod tem naslovom so učenci in dijaki sodelujočih 

Tujejezični recital Jezik – kultura in tradicija 2021

šol v različnih jezikih in umetniških prispevkih 
odpirali razmišljanja o pomenu narave, sadja, rasti 
in skrbi za okolje.
V projekt je bilo vključenih 14 slovenskih osnov-
nih in srednjih šol. Iz odličnih posameznih pri-
spevkov smo sestavili zanimivo umetniško in jezi-
kovno pestro zgodbo.
Najlepše se zahvaljujemo vsem šolam za sodelova-
nje in upamo, da bomo prihodnje leto Tujejezični 
recital lahko izpeljali v živo v Sokolskem domu v 
Škofji Loki.

Ana Prevc Megušar,
mentorica projekta Tujejezični recital

23. aprila, na svetovni dan knjige in avtor-
skih pravic, smo na Gimnaziji Škofja Loka 
začeli s projektom Menjaj branje in sanje. V 
okviru projekta, ki ga za Unescove šole prip-
ravlja Gimnazija Ledina, smo poprosili dija-
ke, da v knjižnico prinesejo otroške knjižice, 
ki so jim bile všeč oz. so jih radi prebirali. V 
knjigo so dodali še kratko posvetilo za bodo-
čega bralca. V škatli z napisom Menjaj branje 
in sanje se je tako nabralo več kot 40 lepih 
otroških slikanic. 
Člani Interact kluba, ki smo izvajali projekt, 
smo zbrane knjige odnesli otrokom v Anto-
nov vrtec v Železnike in ti so se jih skupaj 
z vzgojiteljicami iskreno razveselili. Z Da-
vidom, Izakom, Mašo, Vidom in Anžetom 
smo se v vrtcu še kar nekaj časa zadržali in 
malčke navdušili z branjem zgodb iz podar-
jenih knjig.

Petra Pokorn, 3. š

Unescov projekt Menjaj branje in sanje
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Projekti, delavnice,
dogodki, predavanja

Projekti, delavnice, dogodki, predavanja

V Erasmus projekt Zdrav življenjski slog za vsakogar so 
nas v septembru 2019 povabili kolegi z madžarskega Ko-
esega. Z veseljem smo se odzvali vabilu. Madžarska šola 
je glavna koordinatorica projekta, vanj smo vključene še 
šole iz Romunije, Italije, Španije in Slovenije. Epidemija 
''korone'' nam je za dve leti onemogočila izvajanje pro-
jekta in potovanja v tuje države. Februarja letos pa se je 
izkazalo, da bi mogoče vseeno lahko izpeljali začrtane 
aktivnosti, čeprav mora biti projekt zaključen do konca 
letošnjega avgusta. Sodelujoči profesorji smo šli takoj v 
akcijo in določili datume vseh mobilnosti. Vsaka država 
je enkrat gostiteljica in štirikrat gostuje v tujih državah. 
Na vsako mobilnost odhaja šest dijakov in dva profesor-
ja. V projekt so vključeni dijaki 3. evropskega oddelka in 
še nekaj dodatnih dijakov od 1. do 4. letnika naše šole. 
Takoj po prvomajskih počitnicah smo s prvo skupino 
dijakov odpotovali v špansko mesto Leganes, predme-
stje Madrida. Teme srečanja so bile zdravje, bolezni, hi-
giena, preventiva pred poškodbami in prva pomoč. O 
vsem tem so dijaki poslušali predavanja in izvajali različ-
ne delavnice v šoli. Popoldneve so preživeli pri družinah 
gostiteljicah. Kar nekaj časa smo izkoristili tudi za ogled 
in raziskovanje Madrida.

V projekt z zgornjim imenom je poleg naše gimnazije 
vključenih še pet evropskih šol iz Avstrije, Bolgarije, Če-
ške, Nemčije in Poljske. Srčika dejavnosti je ozaveščanje 
o vplivih na spreminjanje podnebja ter možnih ukrepih 
za izboljšanje razmer.
Da bi se lahko spopadli s podnebnimi spremembami, 
moramo najprej poznati različne okoljske probleme, ki 
prispevajo k globalnemu segrevanju. Zato se projekt 
osredotoča na ozaveščanje o porabi energije, potro-
šništvo, ravnanje z odpadki, pridelavo hrane, preskrbo s 
pitno vodo in ravnanje z odpadnimi vodami. Z naštetih 
področij lahko sklepamo, da se bodo morale spremeniti 
tudi nekatere naše najbolj vsakodnevne navade, ki imajo 
kratkoročne ali dolgoročne posledice na okolje.

Mednarodni projekt Erasmus+
Zdrav življenjski slog za vsakogar

Erasmus+ projekt Climate Change − raise awareness −
take action / Podnebne spremembe – ozaveščaj in ukrepaj

Sledil je obisk Italije, natančneje smo se mudili mestu Atri. Italija-
ni so res krasni gostitelji, tudi hrana je odlična. Tema druženja je 
vpliv družabnih omrežij in IKT tehnologije na zdravje. En dan je 
namenjen tudi ekskurziji v Rim. 
Naša šola je vlogo gostiteljice odlično odigrala konec junija. Tema 

našega srečanja je bil amaterski in profe-
sionalni šport ter doping v športu. Obisk 
dijakov smo popestrili z ekskurzijami v 
Mojstrano, Kranjsko goro in Planico ter na 
slovensko obalo. 
Med počitnicami smo v okviru projekta obi-
skali še Romunijo in Madžarsko. Teme sre-
čanja so bile zdravje in zdrava prehrana ter 
mentalno zdravje in obvladovanje stresa.
Cilj projekta je dijakom približati zdrav ži-
vljenjski slog z različnih vidikov. Spoznanja 
naj bi jih spodbujala k stalnemu učenju in is-
kanju novih možnosti za izboljšanje njihove-
ga zdravega življenjskega sloga. Zdrav način 
življenja nista le zdrava prehrana in gibanje, 
temveč je to popolna umska, telesna in du-
ševna izkušnja.

Nevenka Bertoncelj, prof.

Zagotovo so glavni del projekta izmenjave, ki potekajo 
na partnerskih šolah in dijakinjam in dijakom omogoča-
jo tkanje stikov in izmenjavo izkušenj po celotni Evropi. 
Vendar je tudi tu pandemija Covid-19 zahtevala določen 
davek. Nekatera srečanja je bilo treba odpovedati in ča-
sovno zamakniti, na drugih pa je bila udeležba nekoliko 
manjša. Prvo srečanje se je tako odvijalo na šoli koor-
dinatorici v avstrijskem Welsu, vendar se ga slovenska 
ekipa zaradi nepredvidljive situacije žal ni mogla udele-
žiti. Srečanje je bilo posvečeno trajnostni mobilnosti ter 
vplivu deževnega gozda na svetovno podnebje.
Kot drugi v vrsti smo lahko svoje partnerje gostili Loča-
ni. Obiskali so na partnerji iz Češke, Poljske in Avstrije. 
Da bi zmanjšali možnost okužbe, smo goste namesto po 
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družinah namestili v loških turističnih nastanitvah, nato pa si po začetnih spoznavnih 
dejavnostih ogledali naše starodavno mesto, se preizkusili v izdelavi domačih čistil ter 
obiskali župana in se z njim pogovorili o lokalnih trajnostnih praksah. Ekologi brez 
meja so na daljavo izvedli delavnico na temo zavržene hrane in s tem opozorili na pro-
blematiko te zapostavljene teme. Premišljena potrošnja nas je zaposlovala tudi naslednji 
dan ob obisku Centra za ponovno rabo v Ljubljani. Seznanili smo se s številnimi mo-
žnostmi, ki jih ponujata popravilo in predelava obstoječih oblačil, izdelkov in naprav.
Pomlad je prinesla sprostitev proticovidnih ukrepov. Naši dijakinje in dijaki so lahko 
odpotovali na Češko, kjer je bila rdeča nit preskrba z energijo. Trenutne potrebe po 
energiji danes še vedno pretežno zadovoljujemo na okolju neprijazne načine. Na tem 
mestu je razmislek še kako potreben. Tega smo verjetno največ opravili na področju 
ravnanja z odpadki, kjer gore plastične embalaže kar same kličejo po spremembi 
prakse. Tej temi je bilo namenjeno srečanje v bolgarski prestolnici, ki ga je gostila ne-
koliko drugačna partnerska šola, saj del njihovega pouka poteka v angleškem jeziku.
Jeseni 2022 nas čakata še dve srečanji. Septembra nas bo gostila partnerska gimnazija 
iz Konstance ob Bodenskem jezeru, zaključni dogodek pa bo pripravila poljska šola 
v Gilowicah. 
S projektom želimo povečati občutljivost dijakov in javnosti o okoljski problematiki 
ter prispevati k spremembam na lokalni in globalni ravni, ki v seštevku ustvarijo 
velike razlike.

Janez Ciperle, prof.

Naša šola je vključena v dvoletni projekt Clima-
te Change − raise awareness − take action, ki se 
osredotoča na posledice podnebnih sprememb in 
njihovo odpravljanje. V projektu poleg naše gim-
nazije sodeluje še šest partnerskih šol iz Avstrije, 
Poljske, Češke, Bolgarije in Nemčije. V tednu med 
11. in 15. 10. 2021 smo v Škofji Loki gostili naše 
partnerje, se spoznavali, ozaveščali o težavah ter 
iskali rešitve. Žal bolgarski in nemški dijaki niso 
mogli pripotovati. 
Ponedeljek in petek sta bila namenjena prihodu in 
odhodu, ostali dnevi pa druženju in programu. 
V torek smo ob 8. uri pred šolo pričakali goste iz 
Avstrije, Češke in Poljske. Najprej jih je pozdra-
vil ravnatelj Jože Bogataj, potem pa smo dijaki 3. 
a pripravili igre, s katerimi smo se spoznali med 
sabo. Da so gostje malo začutili vsakdanjik pov-
prečnega dijaka naše gimnazije, smo jim pripravili 
scavenger hunt, med katerim so se večkrat povzpe-
li po stopnicah. Po igrah smo se odpravili v mesto. 
Dijaki smo jih popeljali po centru, šli smo do Hu-
dičeve brvi in se povzpeli na grad. Na vrtu Sokol-
skega doma nas je pozdravil župan občine Škofja 
Loka Tine Radinja in nam je predstavil projekte, 
s katerimi občina kljubuje podnebnim spremem-
bam. Po kosilu v jedilnici smo se udeležili še ke-
mijske delavnice, na kateri smo naredili svoje milo.
V sredo smo odšli odkrivat najbolj šarmantno pre-
stolnico Evrope, Ljubljano. V skladu s sodobnimi 
smernicami smo si ogledali Center ponovne upora-
be Ljubljana, kjer občani lahko oddajo še uporab-
ne predmete, ki nato najdejo svoje nove lastnike. 
Ogledu je sledila delavnica, pri kateri smo aktivno 
sodelovali s polepšanjem rabljenih predmetov. 
V starem mestnem jedru smo uživali v hrani in 
pijači, nato smo se z vodičem sprehodili od Pre-

Gostili smo partnerje v
okviru programa Erasmus+ 

šernovega trga do Glasbene matice, Plečnikove knjižnice, čez 
Čevljarski most do Robbovega vodnjaka in se pri stolnici za 
srečo dotaknili obraza akademskega kiparja Toneta Demšarja, 
ki je avtor bronastih vrat. Preko Ljubljanice smo šli čez Mesar-
ski most oz. ljubljanski most ljubezni. Na vlaku nazaj do Škofje 
Loke tem za pogovor ni zmanjkalo.
V četrtek se je dan za goste začel že ob 7.15. Z nami so se ude-
ležili dveh ur pouka, potem pa smo skupaj pri uri športa igrali 
odbojko. Po malici smo sodelovali pri delavnici z Ekologi brez 
meja. Razmišljali smo o zavrženi hrani in o idejah, s katerimi 
bi to preprečili. Po delavnicah je vsaka država predstavila svoja 
razmišljanja o tem, kako bi preprečili podnebne spremembe. 
Dotaknili smo se trajnostne mobilnosti, krožnega gospodar-
stva, virov energije, turizma ... 
Po malici je koordinator projekta, profesor Janez Ciperle, vsem 
udeležencem podelil certifikat o sodelovanju. S tem smo zaklju-
čili slovensko gostiteljstvo projekta. Spoznali smo veliko novih 
ljudi in se s težkimi srci poslovili od svojih novih prijateljev.

Eva Družinec in Katarina Bernard, 3. a

Projekti, delavnice, dogodki, predavanja



74 75

Letopis 2021/2022

Veliki ruski pisatelj in mislec Fjodor Mihajlovič Dostojevski, 
ki s svojimi literarnimi deli in večno aktualno mislijo še vedno 
močno živi med nami, bi 11. novembra 2021 praznoval 200 
let. Z dijaki rusisti smo dobri poznavalci Dostojevskega, zato 
smo ob tem jubileju na prijazno povabilo in s pomočjo knji-
žničarke Majde Kokalj v vitrinah naše šolske knjižnice pripra-
vili razstavo z mislimi in citati iz njegovih številnih znameni-
tih romanov, kot so Zločin in kazen, Bratje Karamazovi, Idiot, 
Besi, Zapiski iz mrtvega doma, Ponižani in razžaljeni ...

Marjeta Petek Ahačič, prof. ruščine
Končno! Čeprav je bil čas zdravstveno še vedno negotov, 
nam je v zadnjem tednu januarja in prvih dnevih febru-
arja po enoletnem koronskem premoru uspelo organi-
zirati že 9. teden ruskega filma in ponovno v Kino Sora 
privabiti številne zveste oboževalce ruske kinematogra-
fije. V vseh teh letih smo gledalci prepoznali visoko kva-
liteto ruskega filma, ki nas ne nagovarja le s podobami, 
ampak se nas vedno tudi dotakne z globoko, večplastno 
vsebino, o kateri razmišljamo še nekaj časa zatem, ko 
stopimo iz kino dvorane. 
Teden ruskega filma nastaja v sodelovanju Gimnazije 
Škofja Loka z Občino Škofja Loka, Kinom Sora, Ruskim 
domom iz Ljubljane in Skladom Toneta Pavčka. Z dijaki 
rusisti pri pripravi Tedna ruskega filma aktivno sodelu-
jemo, saj za spremno knjižico prevajamo kratke vsebine 
filmov. Na letošnjem Tednu ruskega filma smo si lahko 
ogledali 6 filmov: dramo Ana Karenina, zgodba Vron-
skega, komično dramo Zerograd, drami Prekla in Brez 
ljubezni, triler Vladivostok in letalsko pustolovščino Le-
talska posadka. Vsi filmi so ponudili tudi veliko iztočnic 
za pogovor in razmišljanje pri urah ruščine.

Marjeta Petek Ahačič, prof. ruščine

F. M. Dostojevski – 200 let

''Ljubezen je tako neprecenljiv zaklad,
da lahko z njo kupite ves svet

in odkupite ne samo svoje,
temveč tudi grehe drugih ljudi.''

F. M. Dostojevski, Bratje Karamazovi

''Vse srečne družine so si podobne,
vsaka nesrečna družina
pa je nesrečna po svoje.''

L. N. Tolstoj, Ana Karenina

9. teden ruskega filma
v Škofji Loki

''Hlad je primeren samo za vreme.
Ne spuščajte ga v svojo dušo.''

F. M. Dostojevski

Projekti, delavnice, dogodki, predavanja
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17. 3. se cel svet ogrne v zeleno barvo – tradicional-
no barvo irske dežele ter njenih običajev. Datum je 
znan kot dan smrti svetega Patrika, zavetnika Irske 
ter najpomembnejšega misijonarja na Smarag-
dnem otoku. Irska kultura se na ta dan praznuje na 
mnogotere načine, od katerih so najpomembnejši 
kulturni ter glasbeni dogodki (ter seveda druženje 
v pubih).
Letos smo – prvič, da te iniciative ni prekinila 
epidemija – v predavalnici organizirali glasbeno 
druženje s pomočjo glasbenih gostov – primorske 
skupine Turn on irish, dveh dijakov (Lane Puci-

Dan sv. Patrika – praznik irske kulture Predavanja za starše
har in Sama Čadeža) ter organizatorja in glasbenika Gašperja 
Kvartiča. Dve uri dopoldne smo preigravali tradicionalne ir-
ske melodije. Ne, vaj prej nismo imeli – tovrstne melodije so 
med glasbeniki, ki irsko glasbo poznajo, splošno znane, do-
brodošel je vsak, ki zna vsaj malo igrati – tako kot v pravem 
irskem pubu, kjer se redno odvija seisiún oz. session, glasbeno 
druženje, ki smo ga skušali poustvariti.
Veselemu glasbenemu dogajanju se je pridružili tudi upo-
rabniki VDC-ja Škofja Loka, ki so z navdušenim ploskanjem 
pospremili irsko vzdušje v predavalnici.

Gašper Kvartič, prof.

Epidemija kovida je prekinila našo tradicijo predavanj za star-
še, ki so bila vedno dobro obiskana. Tako kot preteklo leto smo 
v sodelovanju z LAS-om Škofja Loka staršem z našim sofinan-
ciranjem ponudili udeležbo na predavanjih v sklopu Mara-
tona pozitivne psihologije. Kdor je želel, se je lahko udeležil 
naslednjih spletnih predavanj: 

• Javor Škerlj Vogelnik: Nenasilno komuniciranje (2. 10.)
• Alenka Rebula: Kaj pomeni verjeti vase? Pogovor z Natašo 

Ličen (9. 10.)
• dr. Peter Praper: Partnerski odnosi skozi čas (16. 10.)
• dr. Svetlana Slapšak: Ali ima psiha zgodovino? Antična eu-

daimonia in pozitivna psihologija (23. 10.)
• Aleš Vičič: Ko motiviranje ne motivira (30. 10.)
• dr. Špela Hvalec: Duševne stiske - lahko pomagam? (6. 11.)
• dr. Dan Podjed: Kako izkoristiti tehnologijo sebi v prid (13. 

11.)
• Tadeja Brankovič: Otroci, starši in šport (20. 11.)

Mi pa smo na šolo v četrtek, 4. 11. 2021, povabili Janka Petrov-
ca. Predavanje je bilo izvedeno hibridno, za učitelje naše šole v 
živo, za starše pa na daljavo. 
Janko Petrovec se je šolal na Jadranskem zavodu združene-
ga sveta v Devinu, nato na ljubljanski Filozofski fakulteti ter 
nazadnje na AGRFT, kjer je leta 1997 tudi diplomiral. Svoje 
znanje tujih jezikov je izpopolnjeval med prostovoljstvom v 
južni Afriki ter na univerzah v Urbinu in Varšavi. Enajst let je 
preživel v Trstu, kjer je pretežno deloval v Slovenskem stalnem 
gledališču v Trstu. Leta 2008 je z Borštnikovo nagrado zapustil 
igralski poklic, se zaposlil na RTV Slovenija in se posvetil radij-
skemu novinarstvu. Osem let pozneje je postal dopisnik RTV 
Slovenija iz Rima, kjer živi še danes. Vmes je prejel nekaj novi-
narskih nagrad, med katerimi je čuvaj/watchdog DNS. V času 
bivanja v Italiji je iz italijanskega jezika prevedel deset knjig ter 
nazadnje napisal še svoj knjižni prvenec Karantena. Rim.
G. Petrovec se je v svojem predavanju osredotočil na Italijo, 
ki je naša največja soseda in edina, ki sodi v klub najmoč-

nejših držav sveta. Njena prodorna kultura, misel 
in umetnost že tisočletja vplivajo na civilizacijski 
razvoj slovenskega ozemlja. Toda zgodovina od-
nosov med našima narodoma ima temne strani, 
ki mnoge še vedno skelijo, in to na obeh straneh. 
Želja po plodnem sodelovanju zato pogosto trči 
ob ovire načelnosti. Delo dopisnika v takšnem 
kontekstu zadobi dodatne naloge. Ne gre samo 
za poročevalca o dogodkih, ampak tudi za nji-
hovega interpreta – ter zlasti za iskalca človeških 
zgodb, ki lahko pomagajo pri medsebojnem od-
krivanju sosedskih narodov. Šele skozi spozna-
vanje zgodb, ki niso naše, lahko tudi razvijemo 
razumevanje vrednostnega sistema ''našega dru-
gega'', kar je eden predpogojev za mirno in plo-
dno sožitje z njim.

 Saša Bogataj Suljanović

Projekti, delavnice, dogodki, predavanja
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Strokovne
ekskurzije

Strokovne ekskurzije

Tudi dijaki 4. d in 4. š so se odpravili na maturantsko 
ekskurzijo po Sloveniji. Pot jih je iz Škofje Loke vodila 
na Cerkniško jezero, kjer so hodili in kolesarili po, žal 
trenutno presahnjenem, jezeru. Namestili so se v CŠOD 
Fara na Kolpi in popoldne obiskali grad Kostel, kjer so 
uspešno pobegnili iz ''escape rooma''. Večer so sprošče-

Tako kot je to v navadi, smo se tudi dijaki 4. 
a in 4. bc ob koncu poletnih počitnic odpra-
vili na maturantsko ekskurzijo. V covid času 
je potekala bolj v ''domačem'' okolju po Slo-
veniji, a zato ni bila nič manj zanimiva in 
zabavna. Pot nas je vodila proti dolini Soče. 
Malo pred Bovcem smo se z rafti spustili po 
brzicah smaragdne reke, in čeprav zuna-
nje temperature niso presegle 10°C, nas to 
ni ustavilo pred skakanjem v ledeno mrzlo 
vodo. Na reki je bilo tako ''divje'', da se je vo-
diču pokvaril telefon in nismo uspeli narediti 
skupinske fotografije v polni rafting opremi, 
smo pa zato priložnost izkoristili za ''šprica-
nje''. Popoldne je kljub par kapljam dežja sle-
dil zipline. Dan smo zaključili z nastanitvijo 
v CŠOD Soča in večernim druženjem. 
Naslednji dan se je začel z ogledom Koba-
riškega muzeja, kjer smo ponovili znanje o 
soški fronti in trpljenju vojakov med prvo 
svetovno vojno. Dan smo nadaljevali bolj 
pozitivno in sproščeno na slovenski obali 
s plavanjem, igranjem odbojke in (seveda) 
kartanjem. Tretji dan smo si slovensko oba-
lo ogledali še z druge perspektive – z morja, 
ko smo se z ladjico odpeljali proti Strunja-
nu. Dobre glasbe in veselega vzdušja ni 
manjkalo. 
Zadnji dan smo preživeli prosto v Ankara-
nu. Na toplem soncu smo uživali še zadnje 
brezskrbne trenutke počitnic. 
Maturantska ekskurzija je super zaključek 
treh skupnih let in dober uvod v zadnje gi-
mnazijsko leto. Na izletu sta nas spremljala 
– zagotovo najboljša – laborant Aleš Križnar 
in profesorica Tanja Melihen. 

Maja Šubic, 4. a

Maturantska ekskurzija 4. d in 4. š

Maturantska ekskurzija

no zaključili s pohodom nazaj v dom, večerjo in prijet-
nim druženjem. Naslednji dan so namenili raftingu in 
adrenalinskemu parku. Zadnji dan so si na poti nazaj 
ogledali še grad Turjak.

Manca Čadež, prof., in Gašper Murn, prof.
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V četrtek, 19. 5. 2022, smo se dijaki 3. a ter 2. a 
odpravili na ekskurzijo po reki sedmerih imen. Di-
jaki 3. a smo ekskurzijo organizirali in tudi vodili 
delavnice, ki so potekale na njej.
Iz Škofje Loke smo se najprej odpeljali do Cerkni-
škega jezera, kjer smo izmerili kakovost vode ter 
prsti ob jezeru, nato pa smo se po njem odpravili 
še s kanuji. Po še dveh delavnicah o orientaciji in 
družbeni geografiji smo imeli krajšo malico, nato 
pa smo se odpeljali v Rakov Škocjan. Tam smo 
na delavnicah govorili o kraških pojavih, težavah 
v življenju na kraškem površju, prav tako pa smo 
debatirali o etičnosti ubijanja divjih zveri za zašči-
to drobnice. Za konec smo obiskali še v Planinsko 
jamo, kjer smo najprej poslušali krajše predavanje 
o tem, kako se jame rišejo in merijo, nato pa smo 
se odpravili v jamo.
Ob koncu dneva smo bili utrujeni, a zadovoljni, 
da smo lahko videli še en del naše prelepe Slo-
venije, ki nam je bil do sedaj morda neznan. Bili 
smo tudi ponosni in zadovoljni, ker nam je eks-
kurzija uspela.

Tomaž Jelenc, 3. a

Drugi majski petek so dijaki 1. a preživeli na naravoslovni ek-
skurziji. Na poti proti Notranjski so opazovali značilnost pok-
rajine, po kateri smo se vozili. 
Naš prvi cilj je bil Križna jama, ki je s svojo biotsko razno-
vrstnostjo v samem svetovnem vrhu. Dijaki so spoznavali, 
kakšne so prilagoditve organizmov na življenje v jami. Ogle-
dali so si kapnike in lobanjo jamskega medveda ter se po pod-
zemnem jezeru zapeljali s čolnom. Jama je še zelo prvinska, 
brez elektrike, vlakcev …, vendar izjemno lepa.
Naš drugi cilj je bilo Cerkniško jezero, po katerem smo se za-

Ekskurzija po reki sedmerih imen

Naravoslovna ekskurzija 1. a
peljali s kanuji, si ogledali ponor Suhadolico in 
značilne rastline tega kraškega polja. Na koncu so 
dijaki analizirali vodo iz Križne jame in Cerkni-
škega jezera ter primerjali rezultate.
Z ekskurzijo smo učitelji Mateja Lavtar, Matic Moč-
nik in Mojca Tolar odlično dopolnili vsebine, ki jih 
obravnavamo v šoli, in omogočili dijakom, da pove-
žejo med sabo snov različnih predmetnih področij.

Mojca Tolar, prof.

Ekskurzija v Slovensko primorje
Dijaki 2. naravoslovnega oddelka so v juniju 
odšli na ekskurzijo v Strunjan in Piran. 
V Strunjanu so prepoznavali mediteranske 
rastline in poiskali halofite. Šli so pod klif in 
si ogledali nekaj značilnosti slovenske oba-
le. Analizirali so morsko vodo in ugotovili, 
da nima škodljivih primesi. Seznanili so se 
s postopkom pridobivanja soli v solinah in 
ponovili nekaj značilnost soli.
V Piranu so obiskali Muzej školjk in videli 
nekaj edinstvenih primerkov školjk in pol-
žev. Obiskali so tudi Akvarij in spoznavali, 
kakšne vrste rib, rakov, morskih konjičkov 
… živijo v našem morju. 

Mojca Tolar, prof.

Strokovne ekskurzije
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Konec aprila smo se dijaki Gimnazije Škofja Loka z 
agencijo Ars Longa odpravili na strokovno ekskur-
zijo v Pariz. Potovali smo z avtobusom. Ne glede na 
to, da je bila vožnja dolga in naporna, smo preživeli 
kvaliteten čas s sošolci ter videli čudovito naravo. 
Pariz je eno najbolj popularnih mest v Evropi. Tja 
se priseljuje vedno več mladih različnih narodno-
sti in kultur z različnimi ambicijami in cilji, zato 
se mi zdi super, da smo obiskali mesto, ki nam 
predstavi podobo sveta, v katerem ni le tako, kot 
nam kažejo različni mediji. Obiskali smo glavne 
znamenitosti, kot so muzeji, cerkve, ulice, parki ter 

Ekskurzija v Pariz
seveda tudi Slavolok zmage in Eifflov stolp. Vodič nas je podu-
čil o francoski zgodovini in njenem vplivu na razvoj Evrope. 
Ker je Pariz tako ogromno mesto, smo zelo veliko prehodili in 
pri tem naleteli na raznolike ljudi različnih kultur, zanimivo 
arhitekturo, Parižane, ki se jim mudi, in naše vrstnike, ki živi-
jo popolnoma drugačno, nam nepredstavljivo življenje. Naše 
glavno prevozno sredstvo je bil metro. 
Potovanje je bilo prava izkušnja in prepričana sem, da je poleg 
mene tudi večino ostalih dijakov kar posrkalo vase in jih nav-
dušilo tudi za nadaljnje odkrivanja sveta.

Lana Bundalo, 1. š

V mesecu aprilu smo se dijaki 2. letnika z letalom odpra-
vili na strokovno ekskurzijo v famozno mesto London. 
V štirih dneh smo odkrili ogromno londonskih zname-
nitosti, kot so: katedrala sv. Pavla, na novo prenovljeni 
Big Ben, britanski parlament in rekonstrukcijo starega 
elizabetinskega gledališča, v katerem je deloval sam Sha-
kespeare. Obiskali smo tudi narodno galerijo, britanski 
muzej, Natural History Museum, galerijo Tate Modern 
in muzej voščenih lutk, kjer smo se lahko slikali s sve-
tovnimi zvezdniki. Ogledali smo si zunanjost mogočne 
Buckinghamske palače z njeno okolico in menjavo stra-
že. Sprehodili smo se skozi Greenwich do ničelnega pol-
dnevnika, ki poteka čez samo mesto. Omembe vredna 
pa je tudi vožnja z London Eye, na katerem smo videli 
celoten obseg mogočnega Londona, in vožnja z ladjico 
po reki Temzi. Pod samim mestom pa deluje najstarejša 

Potepanje po Londonu
podzemna železnica na svetu, ki nas je vsak dan pripelja-
la do vseh znamenitosti. London ne pozna tišine, stalno 
nas je spremljal hrup policijskih siren, glasnih voznikov, 
mimoidočih ljudi in melodij uličnih glasbenikov, na ka-
tere smo v njihovih ritmih zaplesali skupaj s profesorji. 
Nakupovali smo na zelo znanih ulicah Oxford Street in 
Camden Town, kjer smo si lahko tudi kaj privoščili. Lač-
ni pa zagotovo nismo bili, saj nas je vsako jutro v hotelu 
pričakal odličen tradicionalni angleški zajtrk in ti. “all 
you can eat” večerja, kjer smo lahko poskusili ogromno 
kitajskih jedi.
Vsi dijaki in naši profesorji smo neizmerno uživali in 
se naučili veliko o angleški zgodovini, hkrati pa okusili 
delček vsakdanjika v Londonu.

Leja Jamnik in Neja Biček, 2. č 

Strokovne ekskurzije
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Dijaki 3. letnika smo se v nedeljo, 3. 4. 2022, v večer-
nih urah, odpravili na strokovno ekskurzijo v Bruselj in 
Strasbourg. V ponedeljek zjutraj smo prispeli v belgijsko 
prestolnico, kjer smo si najprej ogledali Evropski parla-
ment, ki je delovno okolje evropskih poslancev. Sledil 
je ogled muzeja Parlamentarium, v katerem je stalna 
multimedijska razstava, ki pojasnjuje delovanje institu-
cij Evropske unije. Sprehodili smo se tudi mimo palače 
Berlaymont, kjer ima sedež Evropska komisija, in mimo 
stavbe Evropa, kjer zaseda Evropski svet. S sprehodom 
mimo kraljeve palače smo prišli do starega mestnega je-
dra. Preostanek popoldneva smo imeli prost. Izkoristili 
smo ga za ogled živahnih ulic okrog trga Grand Place, ki 
velja za enega najelegantnejših na svetu. Okrepčali smo 
se z belgijskim krompirčkom in posladkali s tradicional-
nimi belgijskimi vaflji. 
Naslednji dan smo si najprej ogledali Hišo evropske zgo-
dovine, ki je muzej o zgodovini evropske celine, nato pa 
smo se zapeljali na obrobje mesta, kjer smo se fotogra-
firali pod Atomiumom – ogromno skulpturo, ki simbo-
lizira potencial belgijske industrije. Sledila je vožnja v 

Strokovna ekskurzija v Bruselj in Strasbourg

Prvo soboto v aprilu so škofjeloški gimnazijci 1. 
letnika, skupaj s svojimi razredniki in učitelji, na-
menili obisku Benetk. Po dveletni ''suši'' ekskur-
zij v tujino je bil ogled mojstrov pri oblikovanju 
muranskega stekla, sprehod čez Rialto s pogle-
dom na kanal Grande in občudovanje arhitekture 
Markovega trga pravi balzam za vedoželjne mla-
de popotnike.

Matic Močnik, prof.

Obisk Benetk Waterloo, kjer smo si ogledali muzej, posvečen bitki, v 
kateri je bil poražen Napoleon, in se povzpeli na Levji 
grič ob njem. 
Tretji dan smo preživeli v Strasbourgu, ki leži na meji 
med Francijo in Nemčijo. Ogledali smo si drugi – glav-
ni – sedež Evropskega parlamenta, kjer je ravno v tem 
tednu potekalo plenarno zasedanje. Na dvorišču nas 
je sprejela evropska poslanka Ljudmila Novak, ki nam 
najprej opisala svoj delavnik, nato pa odgovarjala na 
naša vprašanja. Po končanem pogovoru smo šli v glavno 

dvorano parlamenta in prisluhnili pogovoru o aktualnih 
razmerah v Ukrajini in o sankcijah, ki naj bi jih sprejeli 
proti Rusiji. Pot nas je vodila tudi mimo Evropskega so-
dišča za človekove pravice in Palače Evrope, kjer zaseda 
Svet Evrope. Za konec smo se sprehodili še po Le Petite 
France, starem mestnem jedru, do znamenite stolnice 
Notre-Dame. Domov smo se vrnili v noči iz srede na 
četrtek. 

Hana Oblak, 3. e

Strokovne ekskurzije
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Narodne in mednarodne
izmenjave in srečanja

Narodne in mednarodne izmenjave in srečanja

V petek, 6. 5. 2022, je na naši gimnaziji po-
tekala vsakoletna narodna izmenjava dijakov 
1. e z dijaki Gimnazije Ptuj. Zaradi znanih 
okoliščin to leto ptujski dijaki v Škofji Loki 
niso prenočili, ampak so z nami preživeli le 
en dan. Kljub kratkotrajnosti njihovega obi-
ska smo dijaki 1. letnika v evropskem oddel-
ku zanje pripravili zanimiv program. 
Po toplem sprejemu in pogostitvi z doma 
spečenimi dobrotami je ptujske dijake na-
govoril naš ravnatelj Jože Bogataj. Sledila sta 
ogled šole in delavnica izdelave dražgoških 
kruhkov, ki jo je vodila mojstrica Breda Tolar. 
Vsak je izdelal svoj kruhek, ga. Tolar pa jih 
je kasneje spekla, da smo jih lahko poslali na 
Gimnazijo Ptuj. Po oblikovanju kruhkov smo 
s Ptujčani preživeli nekaj prostega časa v mes-
tu, preden smo se odpravili na Spomladanski 
koncert Gimnazije Škofja Loka. V Sokolskem 
domu smo uživali ob poslušanju dekliškega 
in mešanega pevskega zbora škofjeloške gi-
mnazije pod vodstvom Žige Kerta in pevcev 
prijateljske gimnazije Hymmelev iz Roskilda 
na Danskem. Po koncertu smo se v manjših 
skupinah odpravili na interaktiven ogled 

Občina Škofja Loka skupaj z Gimnazijo Škofa Loka predstavlja Slo-
venijo v mreži evropskih mest Douzelage. Kot vodilna partnerica 
v projektu je skupaj z 11 mesti iz te mreže za program Evropa za 
državljane pripravila projekt z naslovom Mladi za starejše – aktiv-
no staranje. Glavni cilj projekta je razprava o prihodnosti Evrope s 
posebnim poudarkom na evropski starajoči se populaciji in proble-
mih, ki iz tega izhajajo.
V okviru projekta je predvidenih šest mednarodnih srečanj. Dve 
sta bili že izvedeni v Škofji Loki, tretje srečanje pa je potekalo od 
26. do 29. avgusta 2021 v madžarskem mestu Köszeg. Udeležili 
smo se ga predstavniki Občine Škofja Loka mag. Miha Ješe in Sa-
bina Gabrijel, z Gimnazije Škofja Loka pa dijakinji evropskega od-
delka Jera Ziherl in Nika Pustišek ter pomočnica ravnatelja Ana 
Prevc Megušar.
Tridnevno srečanje, kjer so v predstavitvah, delavnicah in okrog-
lih mizah sodelovali skupaj mladi in starejši, je ponudilo kar nekaj 
zanimivih spoznanj, analiz in dobrih praks na temo medgeneracij-

Narodna izmenjava 1. e

Udeležba na mednarodnem srečanju mest mreže
Douzelage v madžarskem Köszegu

skega povezovanja. Tako smo v delavnicah 
razmišljali o tem, kaj nam je in kaj nam ni 
vešč pri mladih oz. starejših, o stereotipih o 
mladih in starejših, o dobrih in slabih vpli-
vih pandemije na odnos med mladimi in 
starejšimi.
Zelo zanimivo je bilo prisluhniti okrogli 
mizi, na kateri so predstavniki različnih ge-
neracij odgovarjali na vprašanja o načinih 
komuniciranja, oblikah transporta in poto-
vanja, o izobraževanju nekoč in danes. 
Pomemben element srečanja so bile tudi 
predstavitve dobrih praks aktivnega stara-
nja, povezovanja mladih in starejših v smis-
lu, kaj lahko starejši prejmejo od mladih in 
obratno. Prav v povezavi s to tematiko smo 
na srečanju kot primer dobre prakse povezo-
vanja mladih in starejših predstavili projek-
ta, ki sta v preteklosti potekala na gimnaziji: 
računalniško opismenjevanje starejših Sim-
bioz@ in dobrodelno akcijo pisanja pisem 
starejšim z naslovom Praznično pismo za 
nasmeh in upanje.
Madžarski gostitelji so nam na koncu 
predstavili tudi svoje lepo zgodovinsko mes-
to in nas popeljali v muzej, ki govori o časih 
za železno zaveso.
Srečanje je bilo zanimivo in verjameva, da 
bodo tudi na naslednjih podobnih medna-
rodnih srečanjih o medgeneracijskem sode-
lovanju v mreži Douzelage s pomočjo mla-
dih in njihovih pobud prišli do marsikatere 
dobre in uporabne rešitve za probleme, s 
katerimi se ubadajo starostniki.

Jera Ziherl in Nika Pustišek, 4. e

mesta, ob katerem so ptujski dijaki na zabaven način spoznali kratko 
zgodovino in znamenitosti Škofje Loke. Sprehod smo zaključili pred 
gimnazijo, kjer smo se polni novih vtisov poslovili. Tako je prvi del 
izmenjave zaključen, drugega dela pa se dijaki še posebej veselimo, 
saj se bodo vloge zamenjale in bomo na Ptuj odpotovali mi. 

Lana Pucihar, 1. e
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I. gimnazija v Celju (polis Olimpija) je 12. maja 
2022 za klasične gimnazije pripravila imenitno 
srečanje, antične olimpijske igre, kjer se je v na-
petih športnih bojih pomerilo 5 grških polisov = 
gimnazij. Zmagale so Atene (Gimnazija Poljane), 
ampak tudi Mikenci (Gimnazija Škofja Loka) nis-
mo bili od muh, zasedli smo drugo mesto. Vzdušje 
je bilo čudovito, gostiteljem I. gimnazije v Celju 
pa se najlepše zahvaljujemo za gostoljubnost in 
izvrstno organizacijo.

Marjeta Petek Ahačič, prof.

Stari rek pravi, da vse poti vodijo v Rim. In tudi naša nas je po-
peljala v nekdanjo prestolnico slavnega rimskega imperija, ki 
je za čas svojega obstoja obsegal ozemlja okoli Sredozemskega 
morja, svoje lovke pa so Rimljani razširili celo do dežel Se-
verne Afrike in Zahodne Azije. Nestrpni in polni pričakovanj 
smo se dijaki treh generacij klasičnega oddelka v zgodnjih jut-
ranjih urah 22. aprila iz Škofje Loke podali na dolgo pričako-
vano pot proti italijanski prestolnici.
Odkrivanje zapuščine preteklosti smo otvorili z obiskom naj-
manjše državice na svetu − papeške prestolnice Vatikan. Na 
trgu sv. Petra so nas iz vseh strani pozdravili mogočni ste-
bri, ki objemajo elipsasto oblikovani trg. Po mnenju mnogih 
umetnostnih zgodovinarjev naj bi ti predstavljali na široko 
odprte roke Rimokatoliške cerkve, ki vabi vernike. Pozornost 
nam je kmalu vzbudilo eno največjih in najbolj znanih rene-
sančnih arhitekturnih umetnin, bazilika svetega Petra. V nje-
ni notranjščini se nahajajo znameniti Vatikanski muzeji, eni 
največjih na svetu. Sledilo je samostojno raziskovanje bogate 
notranjščine bazilike, že na samem začetku Muzejev pa nas je 
prijetno presenetila Michelangelova slovita Pieta, edino delo, 
pod katerega se je italijanski mojster, oče marmornatega Da-
vida, tudi podpisal. 
Z ''večnim mestom'' smo se pobliže spoznali skozi številne 
trge, kjer domujejo več stoletij stare dragocenosti, ki vsako 
leto, znova in znova, privabljajo turiste z vseh kotičkov sveta. 
Navonski trg z Berninijevo Fontano štirih rek, ki je navdihnila 
Robbov Vodnjak treh kranjskih rek v Ljubljani, in mogočni 
Panteon, ki je kljub svoji impozantnosti deloval nekoliko utes-
njeno med okoliškimi kasnejšimi gradnjami. Za piko na ''i'' 
smo prvi dan rimskega popotovanja ovekovečili še z obiskom 
Fontane di Trevi, največjega baročnega vodnjaka v mestu, ka-
mor smo za srečo, kot velja tradicija, vrgli kovanec.
Naslednji dan smo potovali še globlje v preteklost in začutili 
prestolnico, kakršna je bila v času starih Rimljanov. Za začetek 
smo se spustili več dvajset metrov pod zemeljsko površje in 
se sprehodili skozi Kalistove katakombe, poslednje domovanje 
številnih rimskih papežev. Iz temine smo se znova dvignili na 
površje in se iz oči v oči znašli z najbolj prepoznavnim simbo-

Antične olimpijske
igre v Celju

Ekskurzija klasikov v Rim
lom mesta − rimskim Kolosejem. Široko odprtih 
oči smo se povzpeli na sam vrh amfiteatra, kjer so 
se med drugim bili krvavi spopadi med gladiatorji 
in divjimi zvermi ter tako zabavali rimsko ljudstvo. 
Koloseju je sledil ogled Konstantinovega slavoloka, 
svoje znanje rimske umetnosti pa smo še nadgra-
dili z ogledom Makscensijeve bazilike in številnih 
rimskih forumov. Dan smo okronali z vzponom na 
enega od sedmih rimskih gričev, Kapitol, od ko-
der se je razprostiral dih jemajoč pogled na mesto. 
Sledil je sprehod do ostankov nekdanjega Cirku-
sa Maximusa, starorimskega prizorišča konjskih 
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V sklopu programa klasične gimnazije smo imeli dijaki 3. b v 
petek, 26. novembra, kulturni dan. Ogledali smo si kapucinski 
samostan, replike srednjeveških glasbil in razstavo del France-
ta Miheliča v Kašči.
Rdeča nit kulturnega dne je bila loška umetnost skozi različ-
na obdobja. Najprej smo si ogledali kapucinski samostan, kjer 
nas je pričakal naš vodnik, pater Joško Smukavec. Popeljal 
nas je skozi zgodovino samostana, osupnila pa nas je boga-
ta samostanska knjižnica. Zatopljene v Dantejevo Božansko 
komedijo nas je nadvse gostoljubni pater pogostil s pecivom 
in pokovko, ob katerima si je vsak privoščil skodelico vročega 
čaja ali dišeče kave. Pogostitvi je sledilo posebno presenečenje 
− ogled izvirnega rokopisa Škofjeloškega pasijona, ki ga je oče 
Romuald napisal leta 1721. Prvo dramsko besedilo v sloven-
skem jeziku letos praznuje okroglih tristo let. Zaradi izrednih 
razmer je uprizoritev pasijona na škofjeloških ulicah letos žal 
odpadla, predstavo, pri izvedbi katere sodeluje tudi škofjelo-
ška gimnazija, pa načrtujejo za leto 2026.
Po odmoru za malico nas je pot vodila na Zgornji trg, kjer 
smo si ogledali po srednjeveških freskah številnih slovenskih 
cerkva izdelane replike glasbil. Predaval nam je navdušen glas-
benik in poznavalec glasbil tistega časa Janez Jocif, ki je z igra-
njem na kopije srednjeveških dud in flavte glasbeno obarval 
sicer deževen petek.
Skozi razstavo Miheličevih del nas je popeljal naš lanskoletni 
profesor umetnostne zgodovine, profesor Ivan Golob. Opozo-
ril nas je na pogosto prisoten motiv mrtvega kurenta, s kate-
rim je akademski slikar in grafik France Mihelič utrl pot fanta-
stičnemu slikarstvu s številnimi elementi mitologije. 
Polni novih znanj smo se po razstavi odpravili vsak svojo pot 
ali pa smo skupaj pokramljali ob skodelici kave. Po kulturnem 
dnevu smo še dolgo razmišljali o umetniških biserih, ki jih v 
svojem osrčju nosi Škofja Loka − od poslikanih srednjeveških 
cerkva do pasijona in nenazadnje do grafik slikarja Franceta 
Miheliča iz druge polovice 20. stoletja.

Nives Košnjek, 3. b

Koliko veš o latinščini, jeziku evropske intelektualne, duhovne, filo-
zofske, literarne, pravne in naravoslovne tradicije?
Mohorjeva založba je lani izdala knjigo Povest o latinščini švedskega 
jezikoslovca Toreja Jansona, katere namen je splošnemu občinstvu 
predstaviti zgodovino ter značilnosti latinskega jezika. Med njenimi 
platnicami se skriva zakladnica zgodovinskih epizod, literarnih dra-
guljev in jezikovnih zanimivosti, ki bodo v veselje prav vsakomur.
Knjigo smo v obliki literarnega večera 30. 3. 2022 predstavili tudi na 
šoli in dogodek zaključili z nagradnim kvizom. Predstavitev, ki sta 
jo vodila Gašper Kvartič, prof. latinščine in prevajalec, ter Aleš Ma-
ver, latinist in zgodovinar, so obiskali dijaki Gimnazije Škofja Loka, 
nekaj staršev in naših profesorjev ter celo dve bivši dijakinji našega 
klasičnega programa, ki sta s svojimi izkušnjami in znanjem dosegli 
prvo mesto na kvizu.
Povest o latinščini lahko najdete tudi v šolski knjižnici.

Gašper Kvartič, prof. 

Klasiki

Povest o latinščini –
predstavitev knjige

Kulturni dan ''Umetnost na Loškem''dirk. Rimu smo pomahali v slovo − do naslednjič.
Naša italijanska pustolovščina pa se tukaj še ni 
končala − po Apeninskem polotoku smo se spus-
tili še nekoliko nižje in prispeli v Neapelj. Če je bil 
drugi dan v Rimu zgodba o izjemnih dosežkih sta-
rih Rimljanov, zgodba o življenju, je bil vzpon na 
mogočni ognjenik Vezuv opomnik na katastrofo, 
ki je pustila črni madež v staroveški zgodovini. Z 
vrha vulkana se je razprostiral slikovit pogled na 
Neapeljski zaliv in otok Ischio, no, vsaj za tiste, 
ki smo se nanj povzpeli pred prihodom oblakov. 
Gosta koprena, ki je zajela krater vulkana, nas je 
opomnila na dan, ko se je speči velikan leta 79 
našega štetja prebudil in pod seboj pokopal mes-
to Pompeje ter nič hudega sluteče ljudi zamrznil 
v toku časa. Ogled Pompejev in raziskovanje nje-

govih uličic nam je dalo vedeti, da kljub katastrofi mesto še 
zdaleč ni mrtvo − morda je od vseh ostalin starih Rimljanov 
še najbolj živo, zgolj vstalo iz večstoletnega spanca pod vul-
kanskim pepelom. Tako je kljubovalo toku časa in mu vztraj-
no kljubuje še danes.
V živo videti zapuščino starih Rimljanov, se sprehoditi po fo-
rumih, kjer so se nekoč zbirali politični veljaki, pa tudi čisto 
običajni plebejci, se povzpeti na ognjenik, ki je terjal toliko 
življenj, je nedvomno neprecenljiva izkušnja. Učne ure kultu-
re in civilizacije pri pouku latinščine so tako pridobile nove 
razsežnosti, nove podobe, rimski cesarji, ujeti v marmornato 
bledih podobah samih sebe, so dobili nove, žive obraze. Če je 
verjeti reku, da prav vse poti vodijo v Caput Mundi, nas bo pot 
v prihodnosti zanesljivo še kdaj zanesla tja.

Nives Košnjek, 3. b
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Novo šolsko leto za pevski zbor predstavlja poseben iz-
ziv. Iz zbora odidejo odlični člani, ki so veliko doprinesli 
k uspešnemu delovanju, novih pevcev pa je iz leta v leto 
manj. Letošnje leto je bilo za oba delujoča pevska zbora 
na gimnaziji velika preizkušnja. Dve leti pandemije sta, 
kot na vseh drugih področjih, pustili težko izbrisen pe-
čat tudi na delovanju zbora. Število pevcev se je precej 
zmanjšalo, zaradi odpovedanih nastopov pa smo se soo-
čali s pomanjkanjem motivacije in želje do petja. Vedno 
manjša udeležba na pevskih vajah je skrbi obeh zboro-
vodij le še povečala. Zavedala sta se namreč, da tako ne 
gre več naprej. Po novem letu je bila zato sprejeta odlo-
čitev, da bosta zbora do konca šolskega leta delovala sku-
paj. Marca smo preživeli skupen vikend v CŠOD Bohinj, 
kjer smo se aktivno pripravljali na prihajajoče dogodke. 
Neustavljivo približevanje nastopov nam je dalo nov za-
gon in motivacijo za vaje. Prvi nastop po dolgem času 
je bil aprila, na srečanju gorenjskih pevskih zborov, kjer 
smo s svojim nastopom presenetili sebe, pa tudi zboro-
vodji Evo in Žigo. Naš najpomembnejši letošnji nastop 
pa je bil letni koncert v začetku maja. Izvedli smo ga v 
Sokolskem domu skupaj z danskim pevskim zborom iz 
gimnazije Himmelev ter zborom iz Osnovne šole Pre-
doslje. Vsi zbori smo se na koncertu odlično odrezali, 
večer pa nam bo ostal v spominu tudi zaradi številnih 
prijateljskih vezi, ki smo jih spletli z našimi danskimi 

Z vajami smo začeli septembra, že sredi oktobra pa smo os-
tali doma in upali, da se čim prej vrnemo v šolo. Ker se to ni 
zgodilo, smo se odločili, da bomo imeli impro kar na daljavo 
preko zooma. Ker improvci vsako leto sodelujemo na infor-
mativnem dnevu, smo sklenili, da bomo ''nastopali'' tudi letos. 
K sodelovanju smo povabili tudi profesorje, ki so se na našo 
srečo odzvali in skupaj smo posneli film z naslovom Terapija 

Impro gledališče Gimnazije Škofja Loka O.sti j.arej
v šolskem letu 20/21

Gimnazijski pevci

gosti. Vsi že komaj čakamo, da jim 
septembra vrnemo obisk, ko bomo na 
Danskem ponovno izvedli koncert. 
Naš zadnji letošnji nastop pa je potekal 
na reviji pevskih zborov v Škofji Loki 
konec maja. S tem smo tudi zaključili 
to šolsko leto, ponosni na vse uspešne 
nastope, izvedene kljub preprekam. 

Jerneja Trček, 3. c

je evforija, ki si ga še vedno lahko ogledate na sple-
tni strani šole. Leto je bilo z vajami skopo, saj smo 
jih imeli le nekaj, zato pa z upanjem pričakujemo, 
da bo prihajajoče radodarnejše in bomo vaje in na-
stope imeli v šoli.

Mentorica Tatjana Žagar
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Šolska knjižnica

Razred/
oddelek

Število vseh
dijakov

Število dijakov, ki si
izposojajo učbenike

Število izposojenih
učbenikov

Odstotek dijakov, ki si 
izposojajo učbenike

1. letnik 169 167 (- 2) 1699        98,81

2. letnik 133 133 1230 100

3. letnik 146 146 1053 100

4. letnik 126 126 832 100

SKUPAJ 574 572 (- 2) 4814 99,65

Podatki o izposoji učbenikov za šolsko leto 2021/2022

Povprečna izposoja = 8,41 učb./dijaka
Od 574 vpisanih dijakov si učbenikov nista izposodila 2 dijaka.

V okviru vseslovenskega projekta NMSB ‚21 – Beremo skupaj sta 
nas 12. novembra 2021 obiskali dve skupini predšolskih otrok iz 
Vrtca Škofja Loka. Naše dijakinje Ema Kokalj, Zala Ločniškar, 
Tjaša Jelovčan, Adela Zupan, Manca Novak, Zarja Bernik, Eva 
Benedičič, Ema Sajovic, Alina Matanović in dijak Natalij Žaler 
so za vsako skupino posebej pripravili pravljično uro. Pravljice so 
izbrali sami in na pripovedovanje so se skrbno pripravili. Otroci 
iz skupin Lonček in Smrkec so zavzeto prisluhnili zgodbam in se 
živahno odzivali na vprašanja. Pripravili smo tudi pisano sceno z 
različnimi predmeti, ki so se pojavljali v predstavljenih pravljicah 
in so si jih otroci po končanem pripovedovanju z zanimanjem ogle-
dali, ob spremljavi kitare, ki jo je igrala Neža Šolar, pa so še zapeli.  
Z dejavnostjo, ki je potekala pod geslom medgeneracijsko bran-
je, smo poživili kulturo medgeneracijskega druženja ob knjigi. 
Z njo smo se pridružili projektu OBJEM, ki si prizadeva za na-
predek bralne pismenosti in razvoj slovenščine. Risbice, ki so 
nastale po srečanju ob pravljicah, smo do 10. marca 2022 razsta-
vili na gimnazijskem hodniku. Otrokom smo ob vračilu risbic 
pri ponovnem obisku v zahvalo podarili risalne liste in barvice. 
 

Nacionalni mesec skupnega branja '21:
"Ti povem pravljico?"

Šolska knjižnica
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20. decembra 2021 so nam škofjeloški skavti − kot 
vsako leto − prinesli Luč miru iz Betlehema. V kratkem 
programu v šolski knjižnici so nam predstavili pomen 
akcije in letošnjo poslanico, ki nas opominja, kako po-
membne so lepe besede kot hvala, oprosti, dobrodošel, 
rad te imam … 
Ob prevzemu dragocenega plamena smo izpeljali še žre-
banje lepih misli, ki so jih na pobudo Eve Lavtižar in 
Adele Zupan iz 1. a prispevali naši dijaki. Izžrebane so 
bile naslednje tri misli:

1. nagrada: ''Prižgi tujo svečo, vendar ne ugasni svoje.''
2. nagrada: ''Nobena pozornost, naj bo še tako drobna, ni 
zaman.''
3. nagrada: ''Skrivnost sreče ni v tem, da vedno delamo 
tisto, kar bi radi, temveč da imamo radi tisto, kar delamo.'' 

Žal na izžrebanih zapisih nismo našli podpisov, zato tudi 
nismo mogli podeliti obljubljenih nagrad. Nagrajene in 
druge misli so bile razstavljene na oglasni deski knjižnice.

Kljub posebnim razmeram v zvezi s širjenjem koronavirusa 
nam je uspelo, da smo v januarju 2022 s knjižničarkami iz 
Knjižnice Ivana Tavčarja že dvanajstič izpeljali projekt Rastem 
s knjigo. Tako kot v preteklem šolskem letu smo se tudi tokrat 
odločili, da splošne knjižničarke zaradi znanih okoliščin pridejo 
k nam in v šolski knjižnici predstavijo projekt, značilnosti 
splošne knjižnice, njene storitve, predvsem pa darilno knjigo 
(Gremo mi v tri krasne), njeno avtorico (Natašo Konc Loren-
zutti) in predvajajo predstavitveni film. V drugem delu srečanja 
so dijaki prvega letnika, ki organizirano sodelujejo v projektu, 
naredili tudi nekaj vaj v COBISS-u in se tako seznanili z nacio-
nalnim vzajemnim katalogom in možnostmi iskanja gradiva. 

Mladinski roman Nataše Konc Lorenzutti Gremo 
mi v tri krasne ponuja aktualna izhodišča za raz-
mišljanje in razpravljanje o zasvojenosti s sodob-
nimi komunikacijskimi napravami in o drugih 
težavah mladostnikov (motnje prehranjevanja …). 
Dijake 1. letnika smo zato povabili, da sodelujejo 
še pri pogovoru o prebranem romanu. Delavnice, 
ki je potekala 8. aprila 2022, se je udeležilo deset 
dijakinj. Skupaj smo si ogledali odlomek intervjuja 
z avtorico in se nato pogovarjali o osebah, ki na-
stopajo v zgodbi, o njihovih težavah in družinskih 
razmerah, načinih strokovne pomoči, sodelovanju 
pisateljice z različnimi strokovnjaki in ustanovami, 
strukturi romana in njegovem jeziku ...
Dijakinje, ki so sodelovale pri pogovoru, so prispe-
vale izbrane misli oz. citate iz romana. Prejele so 

Luč miru 2021
in Lepe misli 

Rastem s knjigo 2021/2022: "Kdor bere, raste"

Pogovor o knjigi 
delovni list (izroček) s strukturirano analizo izbranih segmen-
tov romana, s čimer si lahko pomagajo tudi pri drugih branjih. 
Na šoli si prizadevamo, da smo v projekt redno vključeni, saj 
se nam njegovi cilji (spodbujanje bralne kulture, motiviranje za 
obisk knjižnic in za branje mladinskega leposlovja slovenskih 
avtorjev ter dopolnitev KIZ-a) za razvoj in rast mladostnikov 
zdijo v več smislih pomembni. Nosilci projekta (JAK v sode-
lovanju z MK, MIZŠ, ZRSŠ, MKL, ZBDS, DSP) zagotavljajo 
kakovostno pripravljeno dejavnost z zanimivimi možnostmi 
nadgradnje. Osebni izvod romana je dragoceno izhodišče za 
skupno branje in ponuja neobvezno spodbudo za pogovor o 
prebranem, hkrati pa je lep prispevek k zbirki domače knjižnice.
Knjižničarkam iz Knjižnice Ivana Tavčarja se ponovno iskre-
no zahvaljujemo za izvedbo programa in upamo, da bomo us-
pešno sodelovali še naprej.

Šolska knjižnica
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V torek, 5. aprila 2022, je v Sokolskem 
domu potekalo regijsko srečanje mladih li-
teratov Gorenjske Festival mlade literature 
Urška, ki letos obeležuje svojo 20. obletnico. 
Našo gimnazijo je z udeležbo na delavnici 
in lepim pesniškim nastopom na prireditvi 
zastopala Zala Šink Madjar. Čestitamo in 
želimo veliko umetniške ustvarjalnosti še 
naprej.

Ob 23. aprilu, svetovnem dnevu knjige, in v okviru projekta NOČ 
KNJIGE 2022 smo za dijake 2. letnika pripravili e-kviz o poznavan-
ju izbranih leposlovnih del in njihovih avtorjev. Učiteljice sloven-
ščine in knjižničarka smo dejavnost izvedle v četrtek in petek, 21. 
in 22. aprila, v vseh šestih oddelkih 2. letnika pri urah slovenščine. 
Pripravile smo odlomke iz leposlovnih besedil, pomočnica rav-
natelja je kviz prenesla v ustrezno aplikacijo (Kahoot), tako da so 
učenci pri reševanju uporabljali svoje mobilne telefone. Dijaki so 
pri vsakem vprašanju izmed štirih ponujenih odgovorov o avtorju 
ali naslovu izbirali pravega. Zmagovalec vsakega oddelka je prejel 
knjižno nagrado. Ob reševanju kviza so se dijaki na zabaven način 
ukvarjali z leposlovjem. S sproščenim raziskovanjem po literaturi 
smo skušali opozoriti na svetovni praznik knjige in pomen branja. 

Festival mlade
literature Urška 

V sredo, 18. maja 2022, smo bili s prireditvijo Noč knjige 2022 že de-
veto leto del bogatega dogajanja, ki ga organizira Festival Noč knjige 
je zaradi svoje razsežnosti postal že mednarodni projekt. Naša šola 
sodeluje že od vsega začetka. To je praznik gimnazijskih literatov, saj 
na njej predstavijo svoja leposlovna besedila. Na tokratnem srečanju 
so se predstavili trije dijaki literati: Pia Vrečko, Zala Šink Madjar in 
Aljaž Bokal, z glasbo pa so nas razpoložili Lana in Martin Pucihar 
ter Eva Požun. Na Noč knjige zelo radi povabimo tudi nekoga, ki se 
poklicno ukvarja s književnostjo. Letos smo z veseljem v svoji sredi 
gostili Zarjo Vršič, pisateljico, pesnico, prevajalko, mlado razisko-
valko na FF in našo nekdanjo dijakinjo. Voditelja Pia in Aljaž sta nas 
suvereno vodila skozi srečanje, na katerem so se prepletala različ-
na umetnostna besedila naše gostje in dijakov ter Zarjina zanimiva 
razmišljanja o branju, pisanju, umetniškem ustvarjanju ... Skupaj s 
publiko smo ugotavljali, kako nepogrešljiva in neminljiva je knjiga, 
ki smo si jo ogledovali z dveh vidikov: kot bralci in kot ustvarjalci. Z 
Nočjo knjige tako vsako leto spodbudimo razmišljanje o pomemb-
nosti branja in ustvarjanja, umetnikom damo možnost, da se javno 
razkrijejo, vsi na šoli pa povečamo naklonjenost umetniški besedi. 

E-kviz ob svetovnem dnevu
knjige in Noči knjige 2022 

Noč knjige 2022, literarni dogodek z gostjo Zarjo Vršič

8. november 2021:
postavitev razstave o F. M. Dostojevskem ob 200. obletnici njegovega rojstva 

3. december 2021:
postavitev razstave risbic, ki so jih ustvarili otroci iz Vrtca Škofja Loka

po pravljičnih urah na Gimnaziji Škofja Loka  

3. december 2021:
postavitev razstave o Josipu Jurčiču ob razglasitvi leta 2021 za Jurčičevo leto 

Januar 2022:
razstava o Jožetu Plečniku ob 150. obletnici rojstva 

16. februar 2022:
postavitev razstave ob 21. februarju, svetovnem dnevu materinščine,

z naslovom ''Materinščina je narečje''

1. april 2022:
postavitev razstave Škofjeloški pasijon

5. maj 2022:
postavitev razstave o Karlu Destovniku - Kajuhu ob 100. obletnici rojstva

Razstave v šolski knjižnici

Mepijevki Adela Zupan in Ema Lavtižar sta vse leto skrbeli,
da so bila oglasna mesta knjižnice opremljena z lepo izpisanimi

spodbudnimi mislimi o življenju in branju.

Šolska knjižnica
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Na naši šoli je potekala interesna dejavnost kvačkanje. Vodila 
jo je profesorica Nevenka Bertoncelj, ki nam je to dejavnost 
zelo približala. Najprej nas je naučila osnov, potem nam je po-
kazala različne vzorce, s katerimi smo lahko naredili različne 
izdelke. Začeli smo z izdelavo traku za ušesa, nato smo nare-
dili še kapo. Nakvačkamo lahko tudi igrače, tope, klobučke, 
šale in še mnogo drugih izdelkov. Tisti, ki krožek obiskujejo 
že dalj časa, so začeli z izdelavo puloverjev in jopic. S delom 
smo nadaljevali tudi doma, potem pa izdelke prinesli pokazat 
v šolo. Tudi profesorica nam je pokazala svoje izdelke, da smo 
videli, kaj vse se da nakvačkati. Med kvačkanjem smo zelo uži-

Kvačkanje
vali, saj smo se družili in poklepetali. S profesorico 
smo se odlično razumeli, zato je bilo vzdušje zelo 
prijetno in sproščeno. Zanimivo je videti polno 
knjižnico dijakov brez telefonov, ki uživajo v izde-
lovanju različnih volnenih izdelkov. Krožka nismo 
obiskovala samo dekleta, ampak so se nam pridru-
žili tudi fantje. Dokazali smo, da nekateri mladi v 
današnjem času znamo preživeti čas brez elektron-
skih naprav, v družbi kvačke, volne in prijateljev.

Veronika Klemenčič, 2. a

Gaudeamus in
dobrodelnost

Po premoru, ko zaradi pandemije in posledično pouka 
na daljavo, ni bilo mogoče izpeljati nobenih načrtova-
nih koncertov, prireditev in srečanj, smo v začetku le-
tošnjega šolskega leta, ob upoštevanju koronskih ukre-
pov, izpeljali tradicionalno dobrodelno prireditev sklada 
Gaudeamus, Dijak dijaku. Prireditev je bila v petek, 
17. decembra, ob 18. uri v predavalnici šole. Dijaki so 
pripravili štirinajst kulturnih točk v različnih glasbenih 
in gledaliških zasedbah. Pri izvedbi pesmi iz muzikala 
Cvetje v jeseni se je dijakom na odru pridružil tudi pro-
fesor kemije Gašper Murn. Tema večera je bila hvale-
žnost. Povezovalca prireditve sta med kulturnimi točka-
mi interpretirala simpatične izjave dijakov, za kaj vse so 
hvaležni v tem letu.
Prireditev si je zaradi ukrepov lahko v živo ogledalo le 
petdeset poslušalcev, ostali so prireditev lahko spremlja-
li na daljavo, v živem prenosu preko facebooka, ki ga je 
ob pomoči Matador produkcije izpeljala ekipa medijske-
ga krožka pod mentorstvom Domna Koširja.
Na začetku prireditve sta poslušalce nagovorila predse-

Dobrodelna prireditev Dijak dijaku
dnik društva Gaudeamus prof. Matic Močnik in ravna-
telj šole Jože Bogataj.
V preteklih letih so dijaki 2. letnika v avli šole hkrati s 
prireditvijo pripravili tudi dobrodelni bazar. Ker letos to 
ni bilo možno, so dijaki namesto bazarja pripravili daril-
ne škatle, ki so jih obiskovalci lahko dobili v zameno za 
prostovoljni prispevek.
Veseli smo, da nam je celotna dobrodelna akcija Dijak 
dijaku tudi v teh zahtevnih časih uspela. In prav zato 
smo ob uspešni izvedbi imeli še bolj žareče oči in še več 
nasmeha na obrazu, saj smo videli, da se z dobro voljo, 
pripravljenostjo in trudom, ki odženejo ''jamranje'', da 
narediti veliko dobrega.
Zahvala vsem dijakom, ki so nastopili na prireditvi, 
pripravljali darila, pekli piškote, izdelovali voščilnice in 
postorili še marsikaj drugega.
Prireditev Dijak dijaku je dostopna na spletni povezavi: 
https://youtu.be/UpJtoTmJTTU

Matic Močnik, prof. 
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Tudi letos je na naši gimnaziji pod okriljem Rotary 
cluba Škofja Loka deloval Interact klub.
Po uvodni predstavitvi zgodovine in delovanja klu-
ba, ki ga je pripravil nekdanji gimnazijec in tajnik 
kluba Rok Šarić, se je na šoli kmalu oblikovala nova 
ekipa interaktovcev. Kljub korona letu in ukrepom 
nam je uspelo izpeljati tri dobrodelne projekte. 
Prvi projekt smo izpeljali skupaj z udeleženci mepija 
v času božično-novoletnih praznikov. Odločili smo 
se, da bomo tistim, ki so se v tistih časih počutili naj-
bolj izolirane od ljubljenih, napisali voščila iin jim 
s tem poskušali priklicati nasmeh na obraz. Projekt 
smo zato tudi poimenovali Pisma za nasmeh. Vo-
ščila smo v obliki pisem poslali v CSS Škofja Loka.
Naš naslednji dobrodelni projekt je bil zdaj že tra-
dicionalna peka palačink in vafljev. V dveh akcijah, 
eni spomladi in drugi poleti, smo zbrali kar nekaj 
denarja, ki smo ga namenili gimnazijskemu skladu 
Gaudeamus ter kupili žoge za otroke v Keniji.
V drugi polovici šolskega leta smo se priključi-
li projektu Menjaj branje in sanje ter v knjižnici 
zbirali knjige, ki so jih dijaki in profesorji brali v 
svojem otroštvu, ampak jih zdaj ne uporabljajo več. 
Vse dobro ohranjene knjige je potem naša ekipa 
odnesla v vrtec Sončni žarek v Stari Loki. Tam smo 
se na veselje otrok in tudi v naše veselje družili z 
otroki in jim nekaj podarjenih knjigic tudi prebrali. 
Ob koncu leta smo se udeležili Interact konference 
na Bledu. Tam smo spoznali tudi druge člane slo-
venskih Interact klubov. Kljub temu da nam letoš-
nje leto ni prizanašalo in je bil velik del delovanja 
kluba prestavljen na splet, nam je vseeno uspelo 
priti čez ovire in se prilagoditi novim situacijam. 
Lahko rečem, da z zadovoljstvom gledam na vse, 
kar smo v tem nenavadnem letu uspeli izpeljati, ter 
da smo lahko drug na drugega prav ponosni.

Lana Primožič, 2. š, predsednica Interact kluba Škofja Loka

Interact klub na Gimnaziji Škofja Loka

Gaudeamus in dobrodelnost
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Mepijevci na Gimnaziji Škofja Loka smo se v 
okviru prostovoljstva skupaj pridružili vses-
lovenski akciji Pismo za lepši dan, ki jo je 
pripravila Mlada Karitas Slovenija. Napisali 
smo 38 pisem, ki so polepšali dan osamlje-
nim oziroma starejšim, ki za nasmeh na ob-
razu potrebujejo le nekaj spodbudnih besed. 
Mladi avtorji pisem smo z iskrenimi beseda-
mi in voščili, zapisanimi na pisemski papir, 
izkazali svojo srčnost in dobroto. 

Manca Kavčič, 1. e

Pismo za lepši dan

Naša šola ima dolgoletno tradicijo prostovoljstva 
in tudi v času epidemije nismo dopustili, da se naši 
dijaki ne bi kalili tudi preko te dejavnosti. Seveda 
je bilo letos prostovoljno delo manj vsebinsko pe-
stro, saj dijaki niso mogli pomagati v vrtcu, prav 
tako niso hodili na osnovne šole, odpadlo je sode-
lovanje s Centrom slepih, slabovidnih in starejših 
občanov. Skoraj celotno prostovoljsko aktivnost 
smo preselili na splet. 
Nekaj dijakov je prostovoljstvo izvajalo v okviru 
projekta Prehod mladih na trg dela, pri katerem se 
mladim osebam s posebnimi potrebami pomaga 
pri prehodu iz šolanja do zaposlitve. Ker pa je bilo 
tudi iskanje zaposlitve v tem letu, sploh za osebe s 
posebnimi potrebami, oteženo, smo se v sodelo-
vanju s strokovno delavko Centra Kontura Darjo 
Kodrun odločili, da se s čakajočimi na delo (tokrat 
so bile to osebe z lažjo motno v duševnem razvo-

Prostovoljstvo
ju) naši dijaki družijo preko zooma s ciljem, da so ohranjali 
komunikacijske veščine, se urili v pogovoru, v oblikovanju 
misli glede svoje prihodnosti, pa tudi s ciljem, da zaradi po-
manjkanja obveznosti v tem času ne bi zapadli v malodušje, 
brezvoljnost. 
Druga intenzivna spletna aktivnost v sklopu prostovoljstva pa 
je bila učna pomoč. Dijaki so pomagali tako vrstnikom na naši 
šoli kot tudi učencem vseh treh loških osnovnih šol ter Osnov-
ne šole Stražišče. Tudi ta pomoč je bila več kot dobrodošla in 
zelo učinkovita. 
Po vrnitvi v šolo smo učno uspešne dijake povabili k izvajanju 
učne pomoči našim dijakom pred popravnimi izpiti. Uspeli 
smo oblikovati kar nekaj učnih parov, ki so že v času prostih 
dni zasedali tretje nadstropje. 
Vsem prostovoljcem se lepo zahvaljujem za njihove dragocene 
prispevke. 

Saša Bogataj Suljanović

Dijaška
šolska skupnost

V času mojega mandata smo z upravnim odborom DŠS organi-
zirali in uspešno izpeljali veliko dogodkov. Začeli smo z dnevom 
ozaveščanja o bolezni AIDS, leto pa smo zaključili z gimnazijskim 
piknikom. 
Vse to nam je uspelo, ker imamo v upravnem odboru odlično orga-
nizacijsko ekipo. Pomembno je, da nas vodstvo šole pri našem delu 
podpira in nam omogoča, da ga opravljamo.
Prav tako pa nam vse to uspeva, ker imamo na šoli zavzete dijake, ki 
so pripravljeni sodelovati tako pri resnih kot tudi pri še tako neum-
nih dogodkih, ki jih včasih organiziramo. 
Res hvala vsem za sodelovanje, ki si ga želim tudi naslednje leto.

Tomaž Jelenc, predsednik DŠS

Dijaška šolska skupnost
v šolskem letu 2021/22
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V sredo, 10. 11. 2021, se je kot kandidat za predse-
dnika DŠS predstavil dijak 3. a Tomaž Jelenc. Pre-
ko aplikacije zoom je 6. šolsko uro vsem dijakom 
v pogovoru z Ivanom Novakom, članom UO DŠS, 
predstavil svoj program, način delovanja in kar ne-
kaj zanimivih idej, ki so jih dijaki lahko preverili 
z zastavljenimi vprašanji. V petek, 12. 11. 2021, 
so potekale volitve za predsednika DŠS za leto 
2021/2022. Del volitev je za dijake v karanteni po-
tekal preko aplikacije Electionrunner, ostali pa so 
glasovali v živo. Volitev se je udeležilo 273 dijakov 
(48 %). Od tega jih je 176 (64 %) glasovalo ZA. S 
tem je bil za predsednika DŠS izbran Tomaž Jelenc.

David Šuštar, 3. a

V petek, 10. septembra, je kljub posebnim razme-
ram potekal že tradicionalni krst fazanov. Fazane 
je nagovoril ravnatelj, dijaki 4. letnikov in DŠS pa 
so novopečenim gimnazijcem pripravili izzive, da 
bi preizkusili njihove spretnosti, iznajdljivost in 
znanje. Pred zaključkom protokola je strokovni 

Zadnji dan pred novembrskimi počitnicami 
je DŠS Gimnazije Škofja Loka, skupaj z uči-
telji tujih jezikov in slovenščine, v avli šole 
pripravila zanimivo predstavitev jezikov. Di-
jaki so s pomočjo stojnic na različne načine 
obiskovalcem predstavili jezike in kulturo 
dežel, iz katerih izhajajo: angleščino, sloven-
ščino, ruščino, francoščino, španščino, nem-
ščino in latinščino. Svoje znanje o jezikih so 
obiskovalci lahko preverili ob vprašanjih in 
si s pravilnim odgovorom prislužili prigri-
zek, tipičen za določeno jezikovno pokrajino 
oz. deželo. 

Predstavitev kandidata za predsednika DŠS in volitve

Krst prvošolcev
odbor komisije 4. letnikov izdal sklep, da lahko novinci, kljub 
še premajhnemu znanju in spretnostim, postanejo njim skoraj 
enakopravni gimnazijci. Po svečani prisegi so se novi gimna-
zijci preko koruze podali v pravo gimnazijsko življenje.

Dane Jemc, 4. e

Dan jezikov

V sredo, 1. 12. 2021, smo na Gimnaziji Škofja Loka obe-
ležili svetovni dan boja proti AIDS-u. Med 4. in 5. uro 
smo imeli pred učilnico 337 postavljeno stojnico, kjer 
smo dijakom razdeljevali rdeče pentlje in kondome. Op-
ravljali smo tudi kratko anketo, ki je preverjala njihovo 
splošno znanje o virusu HIV in bolezni AIDS. Obe uri je 
bilo dogajanje dokaj pestro, saj se je dogodka udeležilo 
kar 190 dijakov. Stojnico so organizirali in vodili člani 
upravnega odbora Dijaške šolske skupnosti.

Obeležitev svetovnega
dneva boja proti AIDS-u

Dijaška šolska skupnost
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V sredo, 22. 12. 2021, je na Gimnaziji Škofja Loka 
potekal dan brez nahrbtnikov. Na ta dan smo dijaki 
v šolo prišli brez nahrbtnika, svoje šolske potreb-
ščine pa smo sabo nosili v neki drugi stvari, kot 
na primer na novoletni smrečici, v hladilni torbi 
ali pa v mikrovalovni pečici. Namen tega dneva je 
bilo povezovanje dijaške skupnosti ter popestritev 
zadnjih dni koledarskega leta. Na Facebook strani 
Gimnazije Škofja Loka je potekalo tudi tekmova-
nje za najboljši nenahrbtnik. Za najboljšega je bila 
izbrana traktorska guma Daneta Jemca.

V četrtek, 23. 12. 2021, smo v sodelovanju s Kinom 
Sora organizirali filmski večer za dijake Gimnazije 
Škofja Loka. Na ogled sta bila na voljo filma Spider-
-Man: No Way Home in Us. Vsi dijaki, ki so se želeli 
ogledati film, so se lahko prijavili in prejeli kupon, s ka-

V ponedeljek, 6. 12. 2021, smo člani uprav-
nega odbora DŠS s pomočjo dijakov organi-
zirali miklavževanje. Po šoli so hodili sveti 
Miklavž in parkeljni, ki so po razredih iskali 
pridne in poredne dijake. Pridni dijaki so bili 
nagrajeni, poredni pa so morali iti na zago-
vor k parkeljnom.

Obisk Miklavža

Dan brez nahrbtnikov

Filmski večer z Gimnazijo Škofja Loka

V ponedeljek, 14. 3. 2022, smo imeli na šoli čast 
gostiti predsednika Republike Slovenije Boruta 
Pahorja. Z njim smo imeli dijaki 3. letnikov pogo-
vor z naslovom Pogovorimo se o Evropi. Tema je 
tekla o povezavi med mladimi in Evropo danes in v 
prihodnosti. V sodelovanju z medijskim krožkom 
smo poskrbeli, da je bilo pogovor s predsednikom 
države mogoče gledati tudi prek spleta.

Obisk predsednika

V četrtek, 13. 1. 2022, je v knjižnici Gimnazije Škofja 
Loka potekala okrogla miza s predsednikom Dijaške 
organizacije Slovenije Simonom Trussevichem. Zaradi 
obvezne karantene, ki je Simona doletela v zadnjem tre-
nutku, je srečanje potekalo preko aplikacije Zoom, prav 
tako pa smo okroglo mizo v živo prenašali preko You-
Tube kanala šole. Okroglo mizo je vodila Eva Družinec, 
članica upravnega odbora DŠS. 
Na začetku je Simon predstavil Dijaško organizacijo Slo-
venije in njeno delovanje, potem pa se je pogovor z njim 
vrtel okrog njegovega udejstvovanja v dijaški politiki, pro-
jektu Future Minds 2050 in o njegovih načrtih za priho-
dnost. Na koncu so imeli dijaki možnost Simonu posta-
viti nekaj vprašanj. Dijaki so vpraševali tako o delovanju 
DOS-a kot tudi postavljali vprašanja bolj šaljive narave.

terim so dobili popust pri nakupu vstopnic. S seboj so 
lahko pripeljali tudi prijatelje, saj je bil to odprt dogo-
dek. Najprej je dvorano napolnil Spider-Man: No Way 
Home, naslednji pa je bil Us. Dijaki so bili nad večerom 
zelo navdušeni.

Obisk Simona Trussevicha

Dijaška šolska skupnost
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Od ponedeljka, 9. 5. 2022, do petka, 13. 5. 2022, se je na šoli odvijal dogo-
dek, imenovan Spirit Week. Upravni odbor je za vsak dan v tednu določil 
poseben ''dress code'', ki naj bi mu dijaki sledili. V ponedeljek, 9. 5., se 
je odvijal Pijama day. Dress code dneva so bile pižame. Urejena je bila 

V torek, 1. 3. 2022, je na Gimnaziji Škofja 
Loka potekalo pustovanje. Dogodka se je 
udeležilo veliko dijakov, ki so se oblekli v 
izvirne in zabavne maske. Glavni dogodek 
dneva je bilo fotografiranje mask, ki je po-
tekalo 4. in 5. uro. Ob dobri družbi mask pa 
so se dijaki lahko posladkali z miškami, ki so 
jih pekli člani Interact kluba in zbirali denar 
za pomoč v Ukrajini. Na Facebook strani Gi-
mnazije Škofja Loka je potekalo tudi tekmo-
vanje za najboljšo posamično in skupinsko 
masko. Zmagovalne maske so bile ob koncu 
tekmovanja tudi nagrajene.

Pustovanje

Spirit Week
učilnica za spanje ter ''pillowfight.'' V 
torek, 10. 5., so se dijaki oblekli v svoja 
formalna oblačila in imeli možnost se 
sprehoditi po rdeči preprogi, na voljo 
pa je bila tudi brezalkoholna penina. 
V sredo, 11. 5., je bil kmečki dan. Ta 
dan so se dijaki lahko oblekli v svoja 
kmečka oblačila. V četrtek, 12. 5., se 
je odvijal Gender switch day. Dijaki, ki 
so želeli, so se lahko oblekli v oblačila 
nasprotnega spola. Na zadnji dan, 13. 
5., so se dijaki oblekli v svoja oblačila 
za na plažo. V avli šole se je predvajala 
zabavna glasba in organizirana je bila 
odbojka na mivki.

David Šuštar, član UO DŠS

Šport

Pogledam levo, pogledam desno … Vidim veselje v očeh 
dijakov, sproščen nasmeh na obrazu in željo po igri, ki se je 
vrnila v ure športne vzgoje. Dijaki so pozabili na posame-
zne ''premore'' zadnjih dveh let ter ponovno brez omejitev 
zaživeli pri urah. Večina je v natrpanem urniku vsakdana 

Gimnazija in šport
našla svoj čas za sprostitev vsaj večino ur športne vzgoje. 
K temu je pripomoglo tudi to, da so se dijaki ponovno lah-
ko udeležili treh športnih dnevov. Bili so na jesenskem pla-
ninskem pohodu, zimskem športnem dnevu ter spomla-
danskem športnem dnevu, kjer so uživali v igrah z žogo.
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To so potrebovali − izbiro dejavnosti po 
lastni volji, v kateri so lahko sodelovali s pri-
jatelji. Veseli smo, da smo jim lahko v špor-
tnem kabinetu to omogočili. 
Športni oddelki so se v tem šolskem letu ude-
ležili rednih ali pa zaostalih športnih taborov. 
Začeli smo s poletnim športnim taborom v 
Pakoštanah, kjer sta bila oddelka 2. š in 3. š, 
nadaljevali pa s zimskimi športnimi tabori, 
kjer je imel 4. š dvodnevno šolo smučanja in 
deskanja na Soriški planini, 3. š pa 4-dnevno 
šolo smučanja na smučišču Kope. 
V času pouka so si dijaki 1. š in 2. š ogledali 
del svetovnega prvenstva v poletih, ki se je 
odvijalo v Planici.
Da pa za vrhunske športnike ni vedno dovolj 
le sodelovati, temveč se boriti tudi za najbolj-
ša mesta v državi, je dokazalo kar nekaj naših 
dijakov. 
Najuspešnejši so bili na DP v smučanju in 
deskanju na snegu, tekih, plezanju. Ne gre pa 
prezreti nogometašev, ki so v polfinalu DP 
nesrečno ostali brez uvrstitve med najboljše 
štiri ekipe v državi v zelo močni konkurenci.

POSAMEZNIKI:
• Jakob Florjančič - 1. mesto DP v smučanju nekat.
• Teo Vraničar - 1. mesto DP v deskanju na snegu kat.
• Tilen Pokorn – 2. mesto DP v smučanju nekat.
• Tinkara Barle Čuk – 2. mesto DP v deskanju na snegu nekat.
• Manca Kavčič – 3. mesto DP v gorskih tekih
• Ana Bokal – 3. mesto DP v smučanju kat.
• Lena Skok – 3. mesto DP v plezanju kat.
• Katarina Lampič – 4. mesto DP v gorskih tekih
• Jakob Megušar – 4. mesto DP v deskanju na snegu nekat.
• Manca Tolar – 4. mesto DP v smučanju nekat.
• Tim Korošec – 4. mesto DP v plezanju kat.

EKIPNO:
• Dijakinje 1. mesto DP v gorskih tekih
 (Manca Kavčič. Katarina Lampič, Dora Suljanović, Tina 

Juratovec, Tjaša Rupar)
• Dijaki 2. mesto DP v smučanju
 (Jakob Florjančič, Tilen Pokorn, Tilen Platovšek, Lan Kav-

čič, Luka Šinkovec)
• Dijakinje 2. mesto DP v deskanju na snegu
 (Tinkara Barle Čuk)
• Dijakinje vseekipno 2. mesto DP v krosu
 (Lia Trdin, Maša Globočnik)

Anže Rebič, prof. 
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Ura se je že bližala šesti in dijaki 2. in 3. športnega oddelka 
smo se polni pričakovanj zbrali pred šolo ter se z avto-
busom odpeljali proti Pakoštanam. Vožnjo so popestrili 
zabavni pogovori in dobra glasba, okoli druge ure pa smo 
si že lahko ogledovali prekrasen kamp in ljubke hišice, v 
katerih smo bivali naslednje tri dni. Po kosilu so se pričele 
aktivnosti z odličnimi vaditelji, ki so nas izvrstno pripravi-
li na nove izzive. Preizkusili smo se v surfanju, supanju, ja-
dranju, veslanju in potapljanju, v prostem času pa plavali, 
se sončili in skakali v morje. Pred večerjo smo se sprostili 
še ob igranju košarke, odbojke, nogometa, tenisa in izva-
janju pilatesa. Da nam ni zmanjkalo energije, gre zasluga 
zelo okusni in raznovrstni hrani. Čudoviti so bili tudi ve-
čeri, v času katerih smo si lahko v okviru kampa ogleda-
li zabavne šove, nato pa uživali ob druženju. Čas je hitro 
mineval in prekmalu je napočil dan odhoda. Vsi smo si 
želeli ostati dlje in še enkrat vse skupaj doživeti, saj so bili 
za nami zares prekrasni in nepozabni dnevi.

Vita Renko, 2. š

Pakoštane 2021

Dijaki 3. športnega oddelka so bili od 17. do 
20. januarja na zimskem športnem taboru na 
Kopah, kjer so pod mentorstvom profesorjev 
športne vzgoje ''pilili'' svoje veščine smučanja 
in bordanja. Učilnice in športno dvorano so 
tako zamenjali za bele strmine Pohorja in ob 
dodatku lepega vremena in dobre družbe so 
resnično uživali.

Matej Albreht, prof.

Zimski športni
tabor Kope

Mednarodno priznanje
za mlade MEPI

V letošnjem letu me zelo veseli, da so dijaki 
zopet lahko normalno pristopili k programu 
MEPI. Kljub situaciji, ki nam je vladala pre-
tekli dve leti, smo ponosni na vse, ki so v tež-
kih razmerah vztrajali, po MEPI-jevsko iska-
li nove poti in uspešno zaključili program.
Letos pa smo začeli z novimi skupinami in no-
vimi izzivi. Na srebrno stopnjo se je že v sep-
tembru vpisalo več kot 30 dijakov, med njimi 
pa lepo število takih, ki se bodo z MEPI progra-
mom prvič srečali prav pri nas. Na zlati stopnji 
pa je nadaljevalo okoli 17 dijakov. Skozi leto so 
ves čas pridno opravljali zahteve programa in 
na ta način koristno preživljali prosti čas.
V drugi polovici leta nas čakajo še odprave, 
ki se jih dijaki najbolj veselijo. Nanje se na-
vadno začnemo pripravljati po novem letu. 
Kmalu ko je odlezla snežna odeja, smo odšli 

MEPI duh se je končno v polnosti
vrnil na Gimnazijo Škofja Loka!
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na kondicijski pohod na Križno goro in Planico, v 
maju pa izvedli tudi dvodnevne priprave na odpra-
vo, na katerih dijaki spoznajo veščine, ki jih potre-
bujejo za tri ali štiri dneve preživetja v naravi.
Srebrniki so se tako v juniju podali na 50-kilo-
metrsko pot po Škofjeloškem hribovju, od Škofje 
Loke do Starega vrha in naprej proti Blegošu in v 
podblegoške vasi. Svojo drugo odpravo bodo op-
ravili v avgustu, ko jih bo pot vodila iz Selc do Bo-
hinjske Bistrice. 

Pri odpravi za zlato priznanje pa nas žalosti, da se je po 11 letih 
zaključilo sodelovanje s šolo iz Trura v Veliki Britaniji. A vsak 
tak dogodek daje priložnost za nova poznanstva in nova so-
delovanja. Tako smo v marcu vzpostavili stik s šolo v češkem 
Taboru. V avgustu bodo torej naši udeleženci na zlati stopnji 
gostili 17 dijakov iz češkega Tabora in skupaj prehodili pot od 
dvorca Visoko do Bohinjskega jezera. V septembru pa se vese-
limo obiska naših dijakov na Češkem.

Gašper Murn, prof. 
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Mepijevce kmalu čaka odprava, zato smo petek in so-
boto (27. in 28. maja) preživeli na šoli ter se intenzivno 
pripravljali nanjo. 
Razdelili smo se v skupine in določili namen odprave. 
Pod vodstvom mentorjev smo se pogovorili o svojem 
odnosu do narave, pregledali potrebno opremo in se po-
govorili o napakah, na katere moramo biti pozorni.
Naša nekdanja dijakinja, mepijevka, zdaj pa že skoraj 
zdravnica Katja Trampuš nam je na nazoren in zanimiv 
način prikazala osnove prve pomoči. Jaka Kregar, regio-
nalni mepi koordinator, pa nam je osvežil znanje iz ori-
entacije in kartografije. 
Na pot smo se odpravili s pomočjo aplikacije Actionbo-
und in preizkusili svojo orientacijo ter skupinsko dina-
miko. Rahel dež smo razumeli kot priložnost, da smo 
lahko preverili, če je naša oprema kos vremenu.
Potešitev lakote je bil nov izziv za udejanjanje kulinarič-
nih spretnosti. S pripravo toplega obroka smo dokazali, 
da nam vloga kuharja ni tuja.
Za zaključek naših priprav smo se, pod vodstvom prof. 
Gašperja Murna, lotili še načrtovanja poti naše odprave.
Razšli smo se polni načrtov, novih spoznanj in znanj ter 
seveda v nestrpnem pričakovanju odprave.

Jasna Miriam Batagelj, prof.

MEPI vikend

V tednu od 15. – 17. junija se je za srebrne mepijevcev z Gim-
nazije Škofja Loka začel težko pričakovani uvod v višek mepi 
sezone – odpravo. Na 52 km dolgo pot je po kondicijskih 
pripravah in pripravljalnem vikendu odšlo 27 gimnazijcev, 
pridružil pa se jim je tudi dijak Šolskega centra. Trasa odprave 
se je začela pred šolo, potem pa je udeležence 1. dan vodila 

Poskusna MEPI odprava na srebrni stopnji
pod Lubnikom do Četene Ravni, kjer so v soseski 
prof. Murna prespali na travniški terasi s čudovi-
tim pogledom na Poljansko dolino. Naslednji dan 
so se odpravili po vojaški cesti do Črnega Kala, se 
spustili v Potok in spet nazaj proti Blegošu. Tu so 
našli lep taborni prostor ob zavetišču na Jelencih. 

3. dan, ko jih je že kar pošteno naje-
dala utrujenost in in žulji so vztrajno 
nadaljevali pot preko Mravljevega gri-
ča v Podlanišče in se potem spustili po 
strmi poti v Kopačnico ter odpravo 
zaključili s skokom v bazen pri To-
pličarju. Kljub utrujenosti in bolečim 
nogam so mepijevski obrazi izžarevali 
zadovoljstvo, veselje in ponos ob za-
ključeni odpravi.

Ana Prevc Megušar, prof.
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Galerija likovnih
izdelkov

Galerija likovnih izdelkov

Martin Pucihar, 1. aKlara Snoj, 1. d
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Eva Potočnik, 1. e Lucija Ponikvar, 1. c

Galerija likovnih izdelkov
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Sara Ferreira, 1. a Sara Maček, 1. d

Galerija likovnih izdelkov
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Žana Jereb, 1. d Klara Snoj, 1. d

Galerija likovnih izdelkov
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Arne Zorman, 1. d Doroteja Rozman 1. e

Galerija likovnih izdelkov
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Lara Bundalo, 1. š

Šolska kronika
v letu 2021/2022

SEPTEMBER

•	1. september 2021: začetek pouka za 1. – 3. letnik; 
•	1. - 2. september 2021: nadaljuje se maturantska ek-

skurzija za dijake 4. a in 4.bc, spremstvo: Aleš Križ-
nar in Tanja Melihen, prof.; 

•	1. – 2. september 2021: nadaljuje se športni tabor v 
Pakoštanih za dijake 2. š in 3. š, organizacija in sprem-
stvo: Matej Albreht, prof., Nevenka Bertoncelj, prof., in 
Anže Rebič, prof.; 

•	1. – 3. september 2021: splošna matura 2021, jesenski 
rok, ustni izpit, tajnica ŠMK Anica Šaljaj, prof.; 

•	2. september 2021: pouk po prilagojenem urniku za di-
jake 4. letnika (za dijake, ki se niso udeležili maturant-
ske ekskurzije), koordinacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	3. september 2021: športni dan za dijake 4. letnika, (za 
dijake, ki se niso udeležili maturantske ekskurzije), 
izvedba: aktiv učiteljev športne vzgoje.; 

•	3. – 5. september 2021: maturantska ekskurzija dija-
kov 4. d in 4. š, CŠOD Fara, organizacija in sprem-
stvo: Manca Čadež, prof., Gašper Murn, prof., in Matic 
Gortnar, prof.; 

•	3. – 5. september 2021: razredni vikend 2. bc, CŠOD 
Cerkno, organizacija in spremstvo: Mateja Prevodnik 
Mayland, prof., in Alenka Kolenc Krajnik, prof.; 

•	4. september 2021: podelitev zlatih MEPI priznanj na 
Celjskem gradu, podelitev je pripravil Zavod MEPI in 
je potekala v prisotnosti predsednika Republike Slove-
nije Boruta Pahorja. Z Gimnazije Škofja Loka je bilo 

48 prejemnikov zlatih priznanj, ki so program zaklj- 
učili pod mentorstvom Matica Močnika, prof., Nataše 
Veber, prof., in Mateje Prevodnik Mayland, prof., slav-
nostne podelitve so se udeležili ravnatelj Jože Bogataj, 
pomočnica ravnatelja Ana Prevc Megušar in mentor 
Matic Močnik; 

•	6. september 2021: uvodna pedagoška konferenca za 
celoten učiteljski zbor, sklicatelj Jože Bogataj, ravnatelj; 

•	7. september 2021: izredni izpit rok za dijake, ki so 
pogojno vpisani v višji letnik, ob 7.30, koordinacija: 
ravnatelj Jože Bogataj; 

•	7. september 2021: roditeljski sestanek za starše di-
jakov 1. letnika, skupni del za vse razrede je bil v pre-
davalnici, vodila sta ga ravnatelj Jože Bogataj in sveto-
valna delavka Saša Bogataj Suljanović, sestanek se je 
nadaljeval po oddelkih z razredniki; 

•	8. september 2021: evalvacija zlate in srebrne kvalifi-
kacijske MEPI odprave in predstavitev namenov, ob 
14. uri v predavalnici šole, skupaj s ŠC, mentorji od-
prav: Matic Močnik, prof., Matic Gortnar, prof., Gaš-
per Murn, prof., in Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	8. september 2021: roditeljski sestanek za starše di-
jakov 2. letnika, skupni del za vse razrede je bil v pre-
davalnici, vodila sta ga ravnatelj Jože Bogataj in sveto-
valna delavka Saša Bogataj Suljanović, sestanek se je 
nadaljeval po oddelkih z razredniki; 

•	9. september 2021: roditeljski sestanek za starše dija-
kov 3. letnika, skupni del za vse razrede je bil v pre-
davalnici, vodila sta ga ravnatelj Jože Bogataj in sveto-
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valna delavka Saša Bogataj Suljanović, sestanek se je 
nadaljeval po oddelkih z razredniki; 

•	10. september 2021: krst prvošolcev, začetek ob 10.30, 
dijaki so po oddelkih skupaj z razredniki reševali na-
loge, ki so jih za njih pripravili dijaki 4. letnika, tradi-
cionalno so pripravili dramatizacijo zgodbe o nastan-
ku škofjeloškega grba, skupna predstavitev s slovesno 
zaprisego je bila na vrtu škofjeloškega gradu ob 12. uri, 
koordinacija: Tanja Gartner, prof.;

•	10. – 12. september 2021: razredni vikend za 2. a v 
CŠOD Cerkno, spremstvo: Tatjana Žagar, prof., in 
Tina Zupančič, prof.; 

•	13. september 2021: začetek tečaja prve pomoči za di-
jake 3. letnika iz obveznega programa OIV za 3. letnik, 
v sodelovanju z Območno izpostavo Rdečega križa v 
Škofji Loki, koordinacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	14. in 17. september 2021: projektni dan Voda za di-
jake 2. a, projekt je potekal v medpredmetnem sode-
lovanju predmetov kemije, biologije in geografije, pri-
pravili so ga Mojca Tolar, prof., Matic Močnik, prof., 
in Mateja Lavtar, prof., ter laboranta Aleš Križnar in 
Nataša Šolar; 

•	15. september 2021: fotografiranje dijakov in učitelj- 
skega zbora, po razporedu, koordinacija: Ana Prevc 
Megušar, prof.;

•	16. september 2021: uvodno srečanje za udeležence 
MEPI programa – srebrna stopnja, ob 14. uri, men-
torji: Gašper Murn, prof., Neven Šverko, prof., in Ana 
Prevc Megušar, prof.; 

•	16. september 2021: seznanitev kandidatov z rezul-
tati splošne mature, jesenski rok, tajnica ŠMK: Anica 
Šaljaj, prof.; 

•	16. september 2021: udeležba na državnem prven-
stvu v gorskem teku za srednješolce, Smlednik, dija-
kinje so ekipno postale zmagovalke državnega prven-
stva, mentor: Anže Rebič, prof.; 

•	23. september 2021: športni dan za dijake 2. in 3. 
letnika, dijaki 2. letnika so odšli na pohod na Lubnik, 
dijaki 3. letnika pa na Osolnik, koordinacija: aktiv 
športne vzgoje; 

•	23. september 2021: šolsko tekmovanje iz logike, ob 
13. uri, mentorica: Manca Čadež, prof.; 

•	24. september 2021: kulturni dan za dijake 1. letnika, 
dijaki so si ogledali Plečnikov cerkev na Barju, poslu-
šali koncert z naslovom Mati narava v Cankarjevem 
domu in si ogledali stalno zbirko Narodne galerije ali 
pa zbirke Mestnega muzeja, priprava in koordinacija: 
Mateja Močnik, prof., in Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	24. september 2021: podelitev priznanj zlatim ma-
turantom generacije 2021, podelitev je potekala ob 
12. uri v Sokolskem domu, zlate maturante je poleg 
ravnatelja Jožeta Bogataja nagovoril tudi župan Občine 
Škofja Loka Tine Radinja, priznanja pa jim je podelil g. 
Ivan Hafner, predstavnik prve generacije maturantov 
na Gimnaziji Škofja Loka; 

•	25. september 2021: strokovna geografska ekskurzija 
v Posavje pri izbirnem maturitetnem predmetu geo-
grafija, mentorja: Jožica Grohar, prof., in Matic Moč-
nik, prof., spremstvo: Jože Bogataj, ravnatelj; 

•	28. september 2021: seja sveta staršev Gimnazije 
Škofja Loka, ob 18. uri, na daljavo v aplikaciji Zoom, 
sklicatelj predsednik sveta staršev Ivan Demšar; 

•	28. september 2021: jesenski tekaški športni dan za 
dijake 1. letnika, ob evropskem tednu športa, koordi-
nacija: aktiv za športno vzgojo; 

•	28. september 2021: uvodno srečanje članov gimna-
zijskega impro gledališča, ob 14. uri v 341, mentorica: 
Tatjana Žagar, prof.; 

•	29. september 2021: strokovna ekskurzija pri izbir-
nem maturitetnem predmetu zgodovina, mentorica: 
Sonja Gartner, prof.; 

•	30. september 2021: otvoritev fotografske razstave v 
avli šole z razglasitvijo rezultatov fotografskega na-
tečaja ''Jabolko ne pade daleč od drevesa'', ki je pote-
kal v okviru projektov DEKD. Na natečaju je sodelova-
lo 56 avtorjev iz 20 slovenskih šol v starosti do 19 let. 
Žirija v sestavi Matej Plestenjak, Ana Prevc Megušar , 
Izidor Jesenko (mojster fotografije FZS) in Peter Po-
korn ml. (kandidat mojstra fotografije FZS) je izbrala 
najboljše fotografije. Natečaj in otvoritev sta potekala 

v sodelovanju s Fotografsko zvezo Slovenija in s Foto 
klubom Anton Ažbe Škofja Loka; 

•	30. september 2021: šolsko tekmovanje iz zgodovine, 
ob 14. uri, mentorica: Andreja Kolar, prof.; 

•	30. september 2021: udeležba na dogodku Festival 
znanosti za dijake 1. b v okviru 4. ure latinščine, ob 
15. uri, dogodek je potekal na daljavo, koordinacija: 
Gašper Kvartič, prof.; 

OKTOBER

	oktober 2021: področno tekmovanje iz odbojke na 
mivki za srednješolce, Preddvor, mentorica: Tanja 
Melihen, prof.; 

•	3. oktober 2021: razredni vikend za 3. a, CŠOD 
Cerkno, razredničarka Andreja Dobrovoljc, prof., 
spremstvo: Mojca Tolar, prof.; 

•	5. oktober 2021: pedagoška konferenca za celoten 
učiteljski zbor, ob 14.30 v predavalnici; sklicatelj rav-
natelj Jože Bogataj, prof.; 

•	5. oktober 2021: sestanek z razredniki 4. letnika gle-
de priprave in organizacije maturantskega plesa, ko-
ordinacija: Gašper Murn, prof.; 

•	6. oktober 2021: sestanek skupnosti gimnazij; ob 11.00 
(videokonferenca); udeležba: Jože Bogataj, ravnatelj; 

•	7. oktober 2021: sestanek udeležencev MEPI – zlata 
stopnja, 5. šolsko uro v učilnici 149, mentorica: Ana 
Prevc Megušar, prof.; 

•	7. oktober 2021: predstavitev destinacij maturant-
skih ekskurzij 2022, ob 13. uri v 341 in 340, TA Oskar 
je predstavila maturantsko ekskurzijo v Grčijo in TA 
Jereb maturantsko ekskurzijo na Balkan in Dalmacijo; 
koordinacija: Jože Bogataj, prof.; 

•	7. oktober 2021: avdicija za Dekliški in Mešani pev-
ski zbor Gimnazije Škofja Loka, ob 14.uri v učilnici 
149, zborovodja: Žiga Kert, prof., in Eva Hren, prof.; 

•	7. oktober 2021: uvodni sestanek za udeležence ša-
hovskega krožka, 4. in 5. šolsko uro v knjižnici, men-
tor: Marko Luževič, prof.; 

•	8. oktober 2021: uvodni sestanek za medijski krožek, 
4. in 5. šolsko uro v knjižnici, mentor: Domen Košir, 
zunanji sodelavec; 

•	11. – 15. oktober 2021: srečanje udeležencev pro-
jekta Erasmus+, Gimnazija Škofja Loka, v projekt so 
vključeni dijaki in učitelji iz Češke, Poljske, Nemčije, 
Avstrije in Bolgarije, tema srečanja: Podnebne spre-
membe – ozaveščanje in ukrepi, s škofjeloške gimnazi-
je v projektu sodelujejo dijaki naravoslovnega oddelka 
3. a, koordinator projekta Janez Ciperle, prof.; 

•	14. oktober 2021: seja sveta zavoda Gimnazije Škofja 
Loka, ob 18. uri, predsednica sveta zavoda: Saša Boga-
taj Suljanović, univ. dipl. psih.; 

•	14. oktober 2021: šolsko tekmovanje iz angleščine, ob 
13. uri v učilnici 148, mentorica: Nataša Zaplotnik, prof.; 

•	15. oktober 2021: šolsko tekmovanje v znanju o 
sladkorni bolezni, ob 14. uri, mentorica: Marija Go-
gala, prof.; 

•	15. – 17. oktober 2021: Filozofski vikend za dijake 
4bc, v CŠOD Bohinj, mentorja: Gašper Kvartič, prof., 
in Janez Ciperle, prof.; 

•	20. oktober 2021: šolsko tekmovanje iz francoščine za 
dijake 4. letnika, mentorica: Barbara Osolnik Rajšek, 
prof.; 

•	20. in 21. oktober 2021: tečaj CPP, iz izbirnega progra-
ma OIV v sodelovanju z B&B šolo vožnje, koordinaci-
ja: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	21. oktober 2021: področno tekmovanje v rokometu 
za dijake, mentor: Anže Rebič, prof.;

•	22. oktober 2021: dan evropskih jezikov, 4. in 5. šolsko 
uro so dijaki v okviru pouka tujih jezikov in slovenšči-
ne v avli šole pripravili stojnice in na različne načine 
predstavljali evropske jezike, organizacija DŠS Gimna-
zije Škofja Loka, mentorica: Tanja Gartner, prof.;

•	22. oktober: na obisku na šoli je nemška veleposlanica 
ga. Natalie Kauther z dvema atašejkama za gospodarske 
zadeve. Obiskale so uro pouka pri prof. Janezu Ciperletu 
in tujem učitelju Martinu Schultzeju ter se z ravnateljem 
pogovorile o delu na šoli ter programu za Nemško jezi-
kovno diplomo, ki ga šola izvaja od lani dalje; 
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•	22. – 24. oktober 2021: jezikovni vikend za dijake, ki 
so vključeni v program DSD (Nemške jezikovne diplo-
me), vikend je potekal v CŠOD Cerkno, mentor: Janez 
Ciperle, prof.; 

•	25. – 29. oktober 2021: jesenske počitnice;
•	25. oktober 2021: pričetek investicijskih del v šport-

nem kabinetu v ŠD Poden (menjava talnih oblog, 
pleskanje, obnova električne in vodovodne napeljave, 
menjava pohištva); koordinacija: ravnatelj Jože Boga-
taj in podjetje Mitles; 

•	27. oktober 2021: pričetek inventarnega popisa za 
leto 2021; 

•	31. oktober 2021: dan reformacije, državni praznik; 

NOVEMBER

•	1. november 2021: dan spomina na mrtve, državni 
praznik; 

•	3. november 2021: srečanje srednješolskih ravnatel-
jev Gorenjske v SGTŠ Radovljica, sklicateljica Doris 
Kužel, Zavod RS za šolstvo, OE Kranj; udeležba: Jože 
Bogataj, ravnatelj; 

•	4. november 2021: zdravniški pregled za 3. b v šol-
skem dispanzerju Zdravstvenega doma Škofja Loka, 
koordinacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	4. november 2021: pedagoška konferenca za celotni 
učiteljski zbor ob 15.30 v predavalnici šole, ravnatelj 
Jože Bogataj, prof.; 

•	4. november 2021: redne mesečne govorilne ure za 
starše dijakov od 1. do 4. letnika, ob 17. uri, govoril-
ne ure so potekale na daljavo preko aplikacije Zoom, 
koordinacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	4. november 2021: predavanje g. Jankota Petrovca, 
prevajalca, pisatelja, novinarja, v sklopu predavanj za 
starše, ob 18. uri v predavalnici šole in na daljavo pre-
ko aplikacije Zoom, organizacija: Saša Bogataj Sulja-
nović, svetovalna delavka; 

•	6. november 2021: državno tekmovanje iz logike, 
Ljubljana, zlato priznanje je osvojilo 7 dijakov: Sara 

Ferreira, 1. a, Veronika Klemenčič, 2. a, Tjaša Rupar, 
3. a, Nika Šimnovec, 3. a, Pia Vrečko, 3. a, Samo Bob-
nar, 3. d, Patrik Potočnik, 4. e. Mentorja: Manca Čadež, 
prof., in Sebastjan Kordiš, zunanji sodelavec; 

•	8. november 20201: srečanje ravnateljev Skupnosti 
gimnazij, volilna skupščina; preko spleta, ob 12.00 uri. 
Udeležba: Jože Bogataj, ravnatelj; 

•	8. november 2021: srečanje učiteljev v projektu Ino-
vativna pedagogika 1:1, na SGTŠ Radovljica; ude-
ležba: Anica Šaljaj, prof., in Mojca Tolar, prof.; 

•	9. november 2021: zdravniški pregled za 3. š v šol-
skem dispanzerju Zdravstvenega doma Škofja Loka, 
koordinacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	9. november 2021: šolsko tekmovanje za Cankarjevo 
priznanje, ob 13.30, mentorici: Tatjana Žagar, prof., in 
Bernarda Pavlovec Žumer, prof.; 

•	9. november 2021: šolsko tekmovanje iz računalniškega 
razmišljanja Bober, ob 14. uri v učilnici 148, mentori-
ca: Alenka Kolenc Krajnik, prof.; 

•	10. november 2021: predstavitev kandidata za pred-
sednika DŠS Gimnazije Škofja Loka. Predstavil se je 
dijak 3. a Tomaž Jelenc. Predstavitev je potekala 6. šol-
sko uro preko aplikacije Zoom. Mentorica DŠS: Tanja 
Gartner, prof.; 

•	11. november 2021: otvoritev razstave ob 300-letnici 
rojstva ruskega pisatelja F. M. Dostojevskega, razsta-
vo sta pripravili knjižničarka Majda Kokalj Auguštiner 
in profesorica ruščine Marjeta Petek Ahačič z dijaki;

•	11. november 2021: obisk dogodkov v okviru Festi-
vala znanosti za dijake 1. b, preko aplikacije Zoom, 
koordinator: Gašper Kvartič, prof.; 

•	11. november 2021: zdravniški pregled za 3. š v šol-
skem dispanzerju Zdravstvenega doma Škofja Loka, 
koordinacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	12. november 2021: Beremo skupaj z Vrtcem Škofja 
Loka, dogodek, s katerim smo se pridružili nacional-
nemu projektu NMSB 21, dijaki so za skupini otrok 
Lonček in Smrkec iz Vrtca Škofja Loka v knjižnici 
pripovedovali pravljice, mentorica: Majda Kokalj Au-
guštiner, prof.; 

•	12. november 2021: potekale so volitve za predsedni-
ka DŠS na Gimnaziji Škofja Loka. Volitev se je ude-
ležilo 273 dijakov (48 %). S 176 (64 %) glasovi je bil za 
novega predsednika izvoljen Tomaž Jelenc, dijak 3. a, 
mentorica DŠS Tanja Gartner, prof.; 

•	16. november 2021: strokovna ekskurzija za dijake 
klasične gimnazije v Šempeter, Celje in Ptuj, vkl-
jučeni so bili dijaki 2bc in 3. b, organizacija: Gašper 
Kvartič, prof., spremstvo: Marjeta Petek Ahačič, prof., 
in Mateja Prevodnik Mayland, prof.; 

•	16. november 2021: šolsko tekmovanje iz geografije ob 
13. uri, mentor: Matic Močnik, prof.; 

•	16. november 2021: zdravniški pregled za 3. c v šol-
skem dispanzerju Zdravstvenega doma Škofja Loka, 
koordinacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	16. november 2021: področno prvenstvo v odbojki 
za dijake, prvenstvo je potekalo na Jesenicah, mentor: 
Matej Albreht, prof.; 

•	17. november 2021: šolsko tekmovanje iz poznavanje 
flore ob 13.00, mentorica: Marija Gogala, prof.; 

•	18. november 2021: zdravniški pregled za 3. d v šol-
skem dispanzerju Zdravstvenega doma Škofja Loka, 
koordinacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	18. november 2021: : področno prvenstvo v odbojki 
za dijakinje, prvenstvo je potekalo na Jesenicah, men-
tor: Matej Albreht, prof.; 

•	18. november 2021: šolsko tekmovanje iz naravoslovja 
ob 13. uri, mentorji: Mojca Tolar, prof., Tina Zupančič, 
prof., Mateja Lavtar, prof., Aljoša Erman, prof.; 

•	20. november 2021: državno tekmovanje v znanju iz 
sladkorne bolezni, tekmovanje je potekalo na daljavo, 
preko aplikacije Zoom, mentorica: Marija Gogala, prof.; 

•	22. november 2021: področno prvenstvo v košarki 3x3 
za dijake in dijakinje, Kranj, mentor: Anže Rebič, prof.; 

•	22. november 2021: začetek dejavnosti iz obveznega 
programa OIV za 1. letnik: Knjižnično informacij-
sko znanje, v knjižnici (po razporedu), mentorica: 
Majda Kokalj Auguštiner, prof.; 

•	23. november 2021: zdravniški pregled za 3. e v šol-
skem dispanzerju Zdravstvenega doma Škofja Loka, 

koordinacija: Ana Prevc Megušar, prof.;
•	23. november 2021: notranja revizija v letu 2021 za 

2020; izvajalec: Simona Krese, notranja revizorka;
•	24. november 2021: izpit iz Nemške jezikovne diplo-

me (DSD), od 1. – 8. ure, mentor: Janez Ciperle, prof.; 
•	26. november 2021: kulturni dan Umetnost na Lo-

škem za dijake 3. b v okviru obveznega programa OIV 
za 3. b, dijaki so si v Kapucinskem samostanu ogledali 
Škofjeloški pasijon, seznanili so se z upodobitvami in-
strumentov na srednjeveških freskah v okolici Škofje 
Loke in obiskali galerijo Franceta Miheliča v Kašči; 
koordinacija: Bernarda Pavlovec Žumer, prof., Mateja 
Močnik, prof., in Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	26. november 2021: mednarodno tekmovanje iz 
znanja angleščina Best in English, mentorja: Nataša 
Zaplotnik, prof., in Matic Gortnar, prof.; 

DECEMBER

•	1. december 2021: šolsko tekmovanje iz razvedrilne 
matematike ob 13.30 uri v učilnici 340 in 341, mento-
rica: Andreja Dobrovoljc, prof.; 

•	1. december 2021: sestanek IO Skupnosti gimnazij 
ob 12. uri, videokonferenca; aktualna problematika; 
udeležba: Jože Bogataj, ravnatelj; 

•	1. december 2021: obeležitev svetovnega dneva 
boja proti aidsu, DŠS je na hodniku v 3. nadstropju 
pripravila stojnico z anketo in materiali za ozaveščanje, 
organizacija: Tomaž Jelenc, predsednik DŠS; 

•	1. in 2. december 2021: nadaljuje se obvezni OIV 
program za 1. letnik – Knjižnično informacijsko 
znanje, po razporedu, mentorica: Majda Kokalj Au-
guštiner, prof.; 

•	3. december 2021: sodelovanje v dobrodelnem pro-
jektu ''Škrat za en dan'', dijaki člani Interact kluba 
Škofja Loka so s pomočjo donacije Rotary cluba pri-
pravili 10 darilnih paketov za dobrodelno akcijo škof-
jeloških tabornikov; koordinacija: Ana Prevc Megu-
šar, prof.; 
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•	4. december 2021: udeležba dijakov v projektu mla-
dih inovatorjev, Mladi klimaton 2021. Dijaki so v 
dveh skupinah iskali rešitve, ki bi trajnostno pomaga-
le podjetju Knauf Insulation. S svojimi rešitvami sta 
skupini na tekmovanju dosegli 1. in 3. mesto. Mentor: 
Matic Močnik, prof.; 

•	6. december 2021: sv. Miklavž je v spremstvu ange-
lov, parkeljnov in pisarja obiskal dijake in učitelje 
na gimnaziji. V svoji knjigi je imel pisar zapisana vsa 
dobra dela in slabe razvade in temu primerno dijake 
in učitelje nagradil oz. kaznoval, organizacija: Dijaška 
šolska skupnost, mentorica: Tanja Gartner, prof.; 

•	7. december 2021: zaključek dobrodelne akcije ''Pis-
mo za lepši dan'', mepijevci na Gimnaziji Škofja Loka 
so se v okviru prostovoljstva pridružili vseslovenski 
akciji Pismo za lepši dan, ki ga pripravlja Mlada Ka-
ritas Slovenija. Napisali so 38 pisem, ki so polepšali 
dan osamljenim oziroma starejšim, koordinacija: Ana 
Prevc Megušar, prof.; 

•	9. december 2021: področno prvenstvo v košarki za 
dijakinje, Kranj, mentor: Anže Rebič, prof.; 

•	9. december 2021: regijsko tekmovanje za Cankar-
jevo priznanje ob 14. uri, tekmovanje je potekalo na 
daljavo, mentorici: Bernarda Pavlovec Žumer, prof., in 
Tatjana Žagar, prof.; 

•	9. december 2021: nadaljevanje sestanka IO Skup-
nosti gimnazij, ob 10. uri, videokonferenca ; aktualna 
problematika; udeležba: Jože Bogataj, ravnatelj; 

•	9. december 2021: pedagoška konferenca za celotni 
učiteljski zbor ob 15. uri v predavalnici, sklicatelj Jože 
Bogataj, prof.; 

•	9. december 2021: redne mesečne govorilne ure za 
starše dijakov od 1. do 4. letnika ob 17. uri, govorilne 
ure so potekale na daljavo preko aplikacije Zoom; 

•	9. december 2021: v okviru šahovskega krožka je 
potekala ''simultanka'', ko se je dijakom pridružil 
mednarodni mojster šahovske igre, nekdanji dijak 
Gimnazije Škofja Loka Gal Drnovšek in odigral 
šahovsko igro z vsemi prisotnimi hkrati, mentor: 
Marko Luževič, prof.; 

•	10. december 2021: slavnostna akademija ob 70. ob-
letnici Gimnazije Škofja Loka, premierni ogled ob 
20. uri, priprava: odbor za obeležitev 70. obletnice šole 
v sodelovanju s Karata film; organizacija in izvedba: 
Gimnazija Škofja Loka; 

•	14. – 15. december 2021: športni tabor za dijake 4. 
š, smučanje na Soriški planini v okviru dodatne ure 
športne vzgoje, spremstvo: Anže Rebič, prof., Nevenka 
Bertoncelj, prof., in Matej Albreht, prof.; 

•	16. december 2021: predavanje o invazivkah za dijake 
posameznih razredov v okviru predmeta biologija, v 
sodelovanju z Ljudsko univerzo Škofja Loka in Zavo-
dom za varstvo naravne dediščine Kranj, koordinacija: 
aktiv učiteljic biologije; 

•	17. december 2021: dobrodelna prireditev za sklad 
Gaudeamus Dijak dijaku, ob 18. uri v predavalnici 
šole, prireditev je potekala v živo za omejeno število 
poslušalcev, hkrati pa je bil tudi online prenos preko 
gimnazijske fb strani, prenos so pripravili člani me-
dijskega krožka pod mentorstvom Domna Koširja. 
Vzporedno s prireditvijo so udeleženci lahko za pros-
tovoljni prispevek prejeli darilne pakete presenečenja; 
organizacija: Matic Močnik, prof., Saša Bogataj Sulja-
nović, svet. del, Irena Florjančič, prof., in Ana Prevc 
Megušar, prof.; 

•	20. december 2021: škofjeloški skavti so prinesli Luč 
miru iz Betlehema, sprejem je bil 3. šolsko uro v knjiž-
nici, geslo Luči miru v letu 2021 je ''Človek, ne jezi se!'', 
koordinacija: Majda Kokalj Auguštiner, prof.; 

•	20. december 2021: zaključek akcije ''Lepa beseda 
lepo mesto najde''. Akcijo sta izpeljali dijakinji Eva 
Lavtižar in Adela Zupan v okviru MEPI prostovoljstva, 
ki ga opravljata v knjižnici, dijaki in učitelj so v škatlo v 
knjižnici lahko oddali zapisane lepe misli. Mentorica: 
Majda Kokalj Auguštiner, prof.; 

•	22. december 2021: dan brez nahrbtnikov, na ta dan so 
dijaki v šolo prišli brez nahrbtnika, svoje šolske potreb-
ščine, pa so nosili v čim bolj izvirnih pripomočkih. Na 
fb strani je potekalo glasovanje za najbolj izvirno ''šolsko 
torbo''. Organizacija: DŠŠ Gimnazije Škofja Loka; 

•	23. december 2021: zadnji dan pouka v letu 2021, 
pouk se ja zaključil ob 13. uri z ogledom slavnostne 
akademije ob 70. obletnici Gimnazije Škofje Loke – 
obeležitev dneva samostojnosti in enotnosti; 

•	23. december 2021: prednovoletno srečanje zaposle-
nih na Gimnaziji Škofja Loka ob 15. uri; 

•	24. december 2021: pouka prosto (delovni dan je bil 
nadomeščen z delovno soboto 12. februarja 2022); 

•	25. december 2021: božič, državni praznik; 
•	26. december 2021: dan samostojnosti in enotnosti, 

državni praznik; 
•	27. – 31. december 2021: božične in novoletne počitnice; 

JANUAR

•	1. – 2. januar 2022: novo leto, praznik; 
•	3. januar 2022: projekt Rastem s knjigo za dijake 1. 

letnika in obveznega programa OIV, po razporedu, v 
sodelovanju s knjižnico Ivana Tavčarja Škofja Loka, 
koordinacija: Majda Kokalj Auguštiner, prof.; 

•	3. januar 2022: predstavitev vpisnega postopka za 
dijake 4. letnika, po razporedu, predstavitev je vodila 
svetovalna delavka Saša Bogataj Suljanović, univ. dipl. 
psih.; 

•	5. december 2022: dijaški parlament ob 13. uri v pre-
davalnici šole, sklicatelj predsednik DŠS Tomaž Jelenc, 
poleg dijakov prisotna še ravnatelj Jože Bogataj in 
mentorica DŠS Tanja Gartner, prof.; 

•	11. januar 2022: uvodni sestanek za ustvarjalcev šol-
skega časopisa Tret štuk, 4. in 5. šolsko uro v knjižni-
ci, mentorica: Irena Florjančič, prof.; 

•	12. januar 2022: v oddaji Gymnasium je svoje iz-
kušnje o MEPI-ju s širšo slovensko javnostjo na RA-
DIOPRVI.RTVSLO.SI delil dijak 4. letnika, dobitnik 
zlatega MEPI priznanja Lan Mohorič Bonča; 

•	13. januar 2022: okrogla miza s predsednikom Di-
jaške organizacije Slovenije Simonom Trussevichem 
ob 18. uri v knjižnici, okroglo mizo je vodila Eva Dru-
žinec, 3. a, organizacija DŠS; 

•	13. in 14. januar 2022: izpit za udeležence DSD 
(nemške jezikovne diplome) za dijake 4. letnika, ki so 
bili udeleženi v programu, mentor: Janez Ciperle, prof.; 

•	14. januar 2022: nočna smuka na Starem vrhu iz 
izbirnega program OIV za dijake vseh letnikov, orga-
nizacija: Nevenka Bertoncelj, prof.; 

•	17. – 20. januar 2022: zimski športni tabor za 3. š, 
Kope, organizacija in spremstvo: Matej Albreht, prof., 
Anže Rebič, prof., in Nevenka Bertoncelj, prof.; 

•	17. januar 2022: začetek delavnic karierna orientacija 
za dijake 3. letnika iz obveznega programa OIV za 3. 
letnik, izvedba: Saša Bogataj Suljanović, sd;

•	18. januar 2022: okrogla miza o športu, dijaki 2. š so v 
okviru 4. ure športne vzgoje na šolo povabili tri športnike: 
Andreja Štremflja, alpinista, Romana Krajnika, trenerja 
Janje Garmbret, in Mileno Kordež, olimpijko in nekdan-
jo učiteljico športne vzgoje na gimnaziji. Pogovor je vodil 
dijak Lars Podkrajšek, mentor: Marko Luževič, prof.; 

•	20. januar 2022: šolsko tekmovanje iz biologije ob 14. 
uri, mentorici: Tina Zupančič, prof., Mateja Lavtar, prof.; 

•	20. januar 2022: pedagoška konferenca za celotni 
učiteljski zbor ob 15. uri, konferenca je potekala na 
daljavo preko aplikacije Zoom; 

•	20. januar 2022: redne mesečne govorilne ure za star-
še dijakov od 1.do 4. letnika ob 17. uri, govorilne ure 
so potekale na daljavo preko aplikacije Zoom; razred-
niki posameznih razredov; 

•	20. januar 2021: roditeljski sestanek za starše dijakov 
1. letnika ob 17.30. Sestanek je potekal na daljavo pre-
ko aplikacije Zoom, skupni del sta vodila ravnatelj Jože 
Bogataj in svetovalna delavka Saša Bogataj Suljanović, 
sledili pa so roditeljski sestanki po posameznih razre-
dih, te so vodili razredniki; 

•	20.januar 2022: področno prvenstvo za dijake v no-
gometu, Radovljica, mentor: Matej Albreht, prof.; 

•	24. – 28. januar 2022: Teden pisanja z roko, potekale 
so delavnice različnih pisav po razporedu, organizaci-
ja: Gašper Kvartič, prof.; 

•	24. januar 2022: knjižnično informacijsko znanje, 2. 
del, iz obveznega programa OIV za 1. letnik, po razpo-
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redu, izvedba: Majda Kokalj Auguštiner, prof.; 
•	27. – 3. januar 2022: Teden ruskega filma v sodelovan-

ju s Kinom Sora in Ruskim centrom za znanost in kul-
turo, otvoritev je bila v Sokolskem domu 27. januarja 
ob 18. uri, koordinacija: Marjeta Petek Ahačič, prof., 
ravnatelj Jože Bogataj; 

•	29. januar 2022: koncert Simfoničnega orkestra Cres-
cendo v Sokolskem domu, ob 17. in 20. uri, dirigent: 
Žiga Kert, iz izbirnega programa OIV za vse letnike; 

•	31. januar 2022: regijsko tekmovanje iz angleščine, 
na tekmovanju je zmagal dijak 3. letnika Matej Ker-
melj, mentorica: Nataša Zaplotnik, prof.; 

FEBRUAR

•	1. februar 2022: začetek tečaja CPP za dijake 3. let-
nika iz izbirnega programa OIV za 3. letnika, v sode-
lovanju z avtošolo B&B, koordinacija: Ana Prevc Me-
gušar, prof.; 

•	1. februar 2022: četrtfinale državnega prvenstva v košarki 
za dijakinje, Ljubljana, mentor: Anže Rebič, prof.; 

•	1. – 2. februar 2022: Teden ruskega filma v Škofji 
Loki, Kino Sora, iz izbirnega programa OIV, koordi-
nacija Marjeta Petek Ahačič, prof.; 

•	1. februar 2022: začetek tečaja CPP za dijake 3. letnika, 
ob 15.00, iz izbirnega programa OIV, v sodelovanju z 
avtošolo B&B, koordinacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	3. februar 2022: seja sveta staršev, ob 18. uri, potekala 
je na daljavo preko aplikacije Zoom; predsednik Ivan 
Demšar, poleg ravnatelja Jožeta Bogataja so bili na 
sestanku prisotni še pomočnica ravnatelja Ana Prevc 
Megušar, svetovalna delavka Saša Bogataj Suljanović 
in skrbnica šolskega sklada Vesna Krvina, prof.; 

•	3. februar 2022: področno prvenstvo v nogometu za 
dijake, mentor: Matej Albreht, prof.; 

•	4. februar 2022: sodelovanje v mednarodni raziskavi 
Z zdravjem povezano vedenje v šolskem obdobju, 
dijaki 3. c in 1. b, v sodelovanju z NIJZ, koordinacija: 
Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	5. februar 2022: državno tekmovanje iz razvedrilne 
matematike, Ljubljana, Tjaša Rupar iz 3. a in Tine Bo-
gataj iz 4. a sta prejela zlato priznanje, mentorica: An-
dreja Dobrovoljc, prof., 

•	7. februar 2022: po šolskem koledarju pouka prost dan; 
•	8. februar 2022: slovenski kulturni praznik, državni 

praznik;
•	9. februar 2022: recital klasikov in krst klasikov 1. 

letnika, dijaki 3. klasičnega oddelka so v okviru pred-
meta retorika pripravili recital poezije za dijake 1. in 2. 
letnika, hkrati so izpeljali tudi krst klasikov 1. letnika, 
mentorici: Bernarda Pavlovec Žumer, prof., in Sonja 
Gartner, prof.; 

•	9. februar 2022: rok za oddajo nalog za državno tek-
movanje Statistične igre, ki ga pripravlja Statistični 
urad Slovenije, na državno tekmovanje sta se uvrstili 
dve ekipi z Gimnazije Škofja Loka, mentorica: Mateja 
Močnik, prof.; 

•	10. februar 2022: četrtfinale šolskega turnirja v košarki, 
Gimnazija Škofja Loka, mentor: Anže Rebič, prof.; 

•	10. februar 2022: proslava v počastitev slovenskega 
kulturnega praznika z naslovom Plečnik na obisku, 
dijaki so si ob 13.00 pri razrednih urah ogledali video 
posnetek proslave, ki so jo pripravili dijaki 1. letni-
ka z razredniki, in predavanje prof. Mateje Močnik 
o ustvarjanju arhitekta Jožeta Plečnika. Scenarij in 
režija proslave: Matic Močnik, prof., in Gašper Murn, 
prof.; 

•	10. februar 2022: DŠŠ je pripravila projekt Dan brez 
telefona, dijaki so poskušali preživeti šolski dan brez 
uporabe telefona, člani DŠS so jim kot nadomestilo 
druženja s telefonom 4. in 5. šolsko uro organizirali 
šahovski turnir in družabne igre; 

•	11. in 12. februar 2022: informativni dan na Gim-
naziji Škofja Loka ob 9.00 in 15.00 (petek) in 9.00 
(sobota). Informativni dan je potekal je na daljavo z 
neposrednim prenosom v živo preko kanala Youtube. 
Sodelovali so ravnatelj Jože Bogataj, pomočnica rav-
natelja Ana Prevc Megušar in svetovalna delavka Saša 
Bogataj Suljanović. Predstavitvene filme o posameznih 

predmetnih področjih so pripravili učitelji v strokov-
nih aktivih; 

•	12. februar 2022: področno tekmovanje v streljanju 
z zračno puško za dijake, Škofja Loka, mentor: Matej 
Albreht, prof.; 

•	12. februar 2022: državno tekmovanje za Cankarjevo 
priznanje, potekalo je na daljavo, Nika Pustišek, 4. e, 
in Pia Vrečko iz 3. a sta dobitnici zlatega priznanja, 
mentorici: Bernarda Pavlovec Žumer, prof., in Tatjana 
Žagar, prof.; 

•	15. februar 2022: šolsko tekmovanje iz španščine za 3. 
in 4. letnik, ob 15.00, mentorici: dr. Špela Oman, prof. 
,in Jasna Miriam Batagelj, prof.; 

•	16. februar 2022: državno tekmovanje iz nemščine, 
Ljubljana, mentorica: Lili Mravlja, prof.; 

•	17. februar 2022: četrtfinalno tekmovanje v rokometu 
za dijake, Športna dvorana Poden, mentor ekipe in or-
ganizator tekmovanja: Anže Rebič, prof.; 

•	17. februar 2022: roditeljski sestanek za starše dija-
kov 4. letnika ob 17.30, na daljavo s pomočjo aplika-
cije Zoom, tematika sestanka: izbira in prijava dijakov 
na študij ter prijava in opravljanje mature, sestanek so 
vodili: ravnatelj Jože Bogataj, tajnica ŠMK Anica Šaljaj 
in svetovalna delavka Saša Bogataj Suljanović; 

•	18. februar 2022: kondicijski pohod na Križno goro 
in v Planico za udeležence MEPI programa na srebr-
ni in zlati stopnji, spremstvo: Gašper Murn, prof., 
Matic Gortnar, prof., Matic Močnik, prof., Jasna Mi-
riam Batagelj, prof., in Ana Prevc Megušar, prof.;

•	18. februar 2022: državno tekmovanje iz naravo-
slovja, Fakulteta za kemijo in kemijsko tehnologijo 
Ljubljana, Luka Gašperlin iz 2. a je zasedel 1. mesto 
med 2. letniki, osvojil zlato priznanje in se uvrstil na 
naravoslovno olimpijado (EOES), mentorji: Aljoša Er-
man, prof., Tina Zupančič, prof., Mateja Lavtar, prof., 
in Mojca Tolar, prof.; 

•	18. februar 2022: državno prvenstvo v smučanju in 
deskanju na snegu za srednješolce, Mariborsko Po-
horje, Teo Vraničar iz 4. š je zmagal med kategorizi-
ranimi deskarji na snegu, Jakob Florjančič iz 2. č pa 

je osvojil 1. mesto med nekategoriziranimi smučarji, 
mentor: Anže Rebič, prof., 

•	19. februar 2022: državno tekmovanje ACM Bober, 
Ljubljana, mentorica: Alenka Kolenc Krajnik, prof.; 

•	21. – 25. februar 2022: zimske počitnice; 
•	28. februar 2022: preventivna prometna delavnica za 

dijake 3. letnika ''Vozim, vendar ne hodim'', 4. in 5. 
šolsko uro, na daljavo, preko aplikacije Zoom; 

•	28. februar 2022: seja sveta šole, ob 18. uri, sklicatelji-
ca predsednica sveta šole Saša Bogataj Suljanović; univ. 
dipl. psih.; 

MAREC

•	1. marec2022: pustni torek, DŠS je povabila dijake, naj 
pridejo v šolo v čim bolj izvirnem pustnem kostumu. 
4. in 5. uro so se pustne maske predstavile in fotogra-
firale v avli šole. Za najboljšo skupinsko in posamično 
masko je potekalo glasovanje preko fb strani; 

•	1. marec 2022: karierna orientacija za dijake 4. let-
nika, po razporedu iz obveznega programa OIV za 4. 
letnik, Saša Bogataj Suljanović, univ. dipl. psih.; 

•	1. marec 2022: člani Interact cluba Škofja Loka so 3. 
4. in 5. šolsko uro v avli šole pripravili dobrodelni 
projekt peka pustnih ''mišk''. S projektom so dobili 
150 evrov prostovoljnih prispevkov, ki so jih namenili 
za pomoč v Ukrajini, predsednica Interact kluba: Lana 
Primožič, 3. š; 

•	2. marec 2022: predmaturitetni preizkus iz matema-
tike za dijake 4. letnika ob 7.15, koordinacija: tajnica 
ŠMK: Anica Šaljaj, prof.; 

•	3. marec 2022: pedagoška konferenca za celotni uči-
teljski zbor ob 15. uri v predavalnici šole, sklicatelj 
ravnatelj Jože Bogataj, prof.; 

•	3. marec 2022: redne mesečne govorilne ure za starše 
dijakov od 1. do 4. letnika ob 17. uri, govorilne ure so 
potekale na daljavo;

•	3. marec 2022: zimski športni dan za dijake vseh 
letnikov iz obveznega programa OIV, dijaki so lahko 
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izbirali med različnimi športnimi aktivnostmi: san-
kanje na Jezerskem, plavanje v vodnem parku Atlan-
tis, smučanje in deskanje na smučišču Cerkno, pohod 
na Križno goro, skupinska vadba v Lipariusu na Trati, 
drsanje v Ledeni dvorani v Kranju, organizacija: aktiv 
učiteljev športne vzgoje; 

•	4. marec 2022: predmaturitetni preizkus iz angleš-
čine za dijake 4. letnika ob 7.15, koordinacija: tajnica 
ŠMK: Anica Šaljaj, prof.; 

•	4. marec 2022: Arhiviranje, izobraževanje; udeležen-
ca: tajnica, ravnatelj; 

•	7. marec 2022: šolsko tekmovanje iz kemije ob 13. uri, 
mentorji: Mojca Tolar, prof., Gašper Murn, prof., Ne-
ven Šverko, prof.; 

•	7. marec 2022: sodelovanje v mednarodni raziskavi 
PISA, statistično izbrani dijaki, koordinacija: Vesna 
Krvina, prof.; 

•	8. marec 2022: predmaturitetni preizkus iz sloven-
ščine za dijake 4. letnika ob 7.15, koordinacija: tajnica 
ŠMK: Anica Šaljaj, prof.; 

•	9. marec 2022: splošna stavka zaposlenih v vzgoji in 
izobraževanju, ni rednega pouka; 

•	10. marec 2022: posvet predsednikov in tajnikov 
ŠMK z DKSM za 2022; priprava na splošno maturo; 
sklicatelj: RIC; 

•	11. – 13. marec 2022: pevski vikend za člane Mladin-
skega mešanega in Dekliškega pevskega zbora Gim-
nazije Škofja Loka v CŠOD Bohinj, mentor: Žiga Kert, 
prof., spremstvo: Ana Prevc Megušar, prof., in Gašper 
Murn, prof.; 

•	11. marec 2022: sestanek odbora Douzelage za pri-
pravo mednarodnega srečanja; sklicatelj: občina Škofja 
Loka, Miha Ješe, podpredsednik Douzelage; udeležba: 
Jože Bogataj, ravnatelj, Ana Prevc Megušar, pomočni-
ca ravnatelja, Tomaž Jelenc, predsednik DŠS; 

•	12. marec 2022: državno tekmovanje iz zgodovi-
ne, Postojna, dijakinji Nives Košnjek, 3. b in Miriam 
Kavčič sta prejemnici zlatega priznanja, mentorica: 
Andreja Kolar, prof.; 

•	12. marec 2022: državno prvenstvo v šahu za sred-

nješolce, tekmovanje je potekalo na daljavo, mentor: 
Marko Luževič, prof.; 

•	14. marec 2022: koncert tria Lumi v predavalnici šole 
ob 10.00 iz programa glasbe za dijake 1. letnika, orga-
nizacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	14. marec 2022: projekt La France voyage za dijake 1. 
in 2. letnika v okviru pouka francoščine, v sodelovan-
ju s Francoskim inštitutom v Ljubljani, koordinacija: 
Barbara Osolnik Rajšek, prof.; 

•	14. marec 2022: okrogla miza s predsednikom države 
Borutom Pahorjem ob 18. uri, iz obveznega programa 
OIV za 3. letnik, okroglo mizo so pripravili člani UO 
Dijaške šolske skupnosti, predsednik: Tomaž Jelenc, 3. 
a, mentorica: Tanja Gartner, prof.; 

•	16. marec 2022: četrtfinale državnega prvenstva v 
nogometu za dijake, mentor: Matej Albreht, prof.; 

•	16. marec 2022: udeležba na Unescovem nacional-
nem projektu Gimnazije Novo mesto z naslovom 
Živa knjižnica, projekta se je udeležilo pet dijakov iz 
1. c in 2. e, mentorica: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	17. marec 2022: praznovanje dneva Sv. Patrika – dan ir-
ske glasbe, ki je potekal kot sproščeno glasbeno druženje, 
na katerem so na ljudska glasbila preigravali irske ljudske 
melodije, 4. in 5. šolsko uro v predavalnici šole, skupaj z 
gosti, glasbeno skupino Turn on Irish, so zaigrali profesor 
latinščine Gašper Kvartič in dijaka Samo Čadež, 3. e, in 
Lana Pucihar, 1. a, organizacija: Gašper Kvartič, prof.; 

•	17. marec 2022: vodenje dijakov 2. e po Škofji Loki (iz 
programa EO); ob 13.00 uri; dijaki 2. e in razredničar-
ka mag. Nataša Zaplotnik; 

•	17. marec 2022: šolsko tekmovanje iz matematike za 
Vegovo priznanje ob 13. uri, mentorji: Manca Čadež, 
prof., Marko Špolad, prof., in Andreja Dobrovoljc, prof.; 

•	18. marec 2022: regijsko tekmovanje iz fizike, men-
torja: Aljoša Erman, prof. in Anica Šaljaj, prof.; 

•	19. marec 2022: državno tekmovanje iz biologije, 
Pedagoška fakulteta Ljubljana, srebrno priznanje so 
prejele dijakinje: Katja Dolinar, 2. a, Tjaša Rupar, 3. a, 
in Lučka Kozamernik, 4. a, mentorici: Tina Zupančič, 
prof., in Mateja Lavtar, prof.; 

•	19. marec 2022: državno tekmovanje iz astronomi-
je, Ljubljana, Luka Gašperlin je prejel zlato priznanje, 
mentor: Aljoša Erman, prof.; 

•	21. marec 2022: državno tekmovanje iz angleščine, 
ob 15.00 na Srednji strojni in kemijski šoli v ŠC Ljub- 
ljana, mentorji: aktiv učiteljev angleščine; 

•	21. – 25. marec 2022: udeležba na skupnem srečanju 
v okviru projekta Erasmus+: Klimatske spremembe, 
srečanju je potekalo na Taborske soukrome gymna-
zium v Taboru na Češkem, udeležilo se ga je 6 dija-
kov 3. letnika z mentorjema mag. Natašo Zaplotnik 
in Gašperjem Murnom, prof., koordinator projekta: 
Janez Ciperle, prof.; 

•	22. marec 2022: šolsko tekmovanje iz latinščine ob 
12.15, mentor: Gašper Kvartič, prof.; 

•	22. marec 2022: projektni dan Hrana za dijake 2. a, v 
projektu so se medpredmetno povezali predmeti: bio-
logija, kemija in fizika ter učitelji Mojca Tolar, prof., 
Aljoša Erman, prof., in Tina Zupančič, prof.; 

•	24. marec 2022: ogled kvalifikacij smučarskih po-
letov v Planici za dijake 1. in 2. športnega oddelka, 
spremstvo: Anže Rebič, prof., Tanja Melihen, prof., in 
Marko Luževič, prof.; 

•	25. marec 2022: dijaki 3. letnika so se pridružili 
spomladanski čistilni akciji in pobrali smeti v okolici 
šole, v sodelovanju z občino Škofja Loka, koordinacija: 
Maruša Šmigoc; 

•	25. marec 2022: ogled filma Jezik je torej ljubezenska 
zgodba, Kinoteka Ljubljana, v okviru festivala Fran-
kofonskega filma, film so si ogledali dijaki, ki se učijo 
francoščino, iz izbirnega programa OIV, koordinacija: 
Barbara Osolnik Rajšek, prof.; 

•	26. marec 2022: državno tekmovanje iz francoščine, 
Ljubljana, dijakinji Tajda Nastran, 4. e, in Manca Šifrar 
iz 4. a sta prejeli srebrno priznanje, mentorica: Barbara 
Osolnik Rajšek, prof.; 

•	30. marec 2022: pričetek projekta Dvig digitalnih 
kompetenc; sklicatelj Zavod RS za šolstvo; izobraževan-
je za povabljene šole; udeležba: Jože Bogataj, ravnatelj; 

•	30. marec 2022: predstavitev knjige Povest o latinšči-

ni, knjiga je izšla pri Mohorjevi družbi v Celju, v sloven-
ščini jo je prevedel profesor latinščine Gašper Kvartič, 
pri predstavitvi knjige se je prof. Kvartiču pridružil dr. 
Aleš Maver s Filozofske fakultete Univerze v Mariboru; 

•	31. marec 2022: državno tekmovanje Matemček ob 
13. uri, tekmovanje je potekalo na matičnih šolah, 
mentorica: Andreja Dobrovoljc, prof.; 

•	31. marec 2022: predstavitev geografskih, zgodovin-
skih in umetnostnih značilnosti Benetk pred odho-
dom na ekskurzijo v Benetke, za dijake 1. letnika iz 
obveznega programa OIV za 1. letnik, v predavalnici 
šole ob 13.00, predstavitev sta pripravili Mateja Moč-
nik, prof., in Andreja Kolar, prof.; 

APRIL

•	2. april 2022: strokovna ekskurzija dijakov 1. letni-
ka v Benetke iz izbirnega programa OIV za 1. letnik v 
sodelovanju s TA Pečelin, koordinacija: Jože Bogataj, 
ravnatelj, in Matic Močnik, prof.; 

•	3. – 7. april 2022: strokovna ekskurzija dijakov 3. 
letnika v Bruselj in Strasbourg za 3. e, 3. c in 3. d iz 
programa sociologije in zgodovine, za 3. a, 3. š in 3. b 
iz izbirnega programa OIV za 3. letnik, v sodelovanju s 
TA Orel, koordinacija: Tanja Gartner, prof., spremstvo: 
Nevenka Bogataj, prof.; 

•	5. april 2022: roditeljski sestanek in govorilne za 
starše dijakov 2. letnika. V uvodnem delu sestanka 
je g. Tadej Strnad iz TA Orel predstavil strokovno ek-
skurzijo v London, potem pa so roditeljske sestanke 
vodili naprej razredniki; 

•	5. april 2022: festival mlade literature Urška, regijsko 
srečanje mladih literatov v Sokolskem domu, našo 
gimnazijo je z udeležbo na delavnici in s pesniškim 
nastopom na prireditvi zastopala Zala Šink Madjar iz 
4. e. Mentorica: Marija Kokalj Auguštiner, prof., 

•	5. april 2022: zdravniški pregled za dijake 1. a v sode-
lovanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, koordi-
nacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 
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•	6. april 2022: vodenje po Škofji Loki za dijake 2. e iz 
programa aktivnosti za evropski razred, v sodelovanju z 
Loškim muzejem, koordinacija Nataša Zaplotnik, prof.; 

•	7. april 2022: roditeljski sestanek in govorilne ure 
za starše dijakov 1., 3. in 4. letnika. Na sestankih so 
razredniki skupaj s starši naredili kratko letno evalvacijo; 

•	8. april 2022: nacionalni projekt Rastem s knjigo, v 
projekt so bili po razporedu vključeni vsi dijaki 1. let-
nika. Projekt je potekal v sodelovanju s knjižnico Ivana 
Tavčarja v Škofji Loki. Vsi dijaki, ki so bili udeleženi 
v projektu, so dobili knjigo Nataše Konc Lorenzutti 
Gremo mi po svoje, koordinacija: Majda Kokalj Au-
guštiner, prof.; 

•	8. – 11. april 2022: strokovna ekskurzija v London za 
dijake 2. a, 2. š, 2. bc v sodelovanju s TA Orel Cel-
je, spremstvo: Tatjana Žagar, prof., Mateja Prevodnik 
Mayland, prof., in Anica Šaljaj, prof.; 

•	9. april 2022: državno tekmovanje iz španščine za di-
jake 3. in 4. letnika, na Gimnaziji Kranj, mentorici: 
Špela Oman, prof., in Jasna Miriam Batagelj, prof.; 

•	9. april 2022: državno tekmovanje iz fizike v Velenju. 
Gašper Jošt iz 3. a je osvojil zlato priznanje in zasedel 
2. mesto. Tine Bogataj, 4. a, Jernej Oblak, 4. a, Nika 
Šimnovec, 3. a, Urška Gruden, 4. e, so osvojili srebr-
no priznanje. Mentorja: Aljoša Erman, prof., in Anica 
Šaljaj, prof., 

•	12. april 2022: zdravniški pregled za dijake 1. b v so-
delovanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, koor-
dinacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	17. april 2022: velika noč, državni praznik; 
•	18. april 2022: velikonočni ponedeljek, državni praznik; 
•	19. april 2022: šolsko tekmovanje iz nemške bralne 

značke, mentor: Janez Ciperle, prof.; 
•	19. april 2022: zdravniški pregled za dijake 1. c v so-

delovanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, koor-
dinacija: Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	19. april 2022: sestanek s starši 1. b, 2. bc in 3. b pred 
odhodom na strokovno ekskurzijo v Rim in Pompe-
je ob 18. uri na daljavo preko aplikacije Zoom, sesta-
nek je vodil profesor latinščine Gašper Kvartič, prof.; 

•	20. april 2022: srečanje gorenjskih srednješolskih 
pevskih zborov ob 18. uri na Gimnaziji Kranj, poleg 
združenega Mešanega in Dekliškega pevskega zbo-
ra Gimnazije Škofja Loka so nastopili še pevski zbo-
ri Gimnazije Kranj, BC Naklo in Gimnazije Jesenice, 
zborovodja Žiga Kert; 

•	20. april 2022: sestanek s starši dijakov 3. letnika s 
tematiko poklicnega usmerjanja in izbirnih matu-
ritetnih predmetov ob 18. uri na daljavo s pomočjo 
aplikacije Zoom, sestanek je vodila svetovalna delavka 
Saša Bogataj Suljanović, univ. dipl. psih.; 

•	20. in 21. april 2022: državno tekmovanje v šport-
nem plezanju za kategorizirane in nekategorizirane 
tekmovalce, Ljubljana, Lena Skok je osvojila bronasto 
medaljo, mentor: Marko Luževič, prof.; 

•	20. – 24. april 2022: strokovna ekskurzija v Pariz s TA 
Ars Longa, spremstvo: Barbara Osolnik Rajšek, prof., 
Lili Mravlja, prof.; in Anne-Gaelle Laurent Savič; 

•	20. april 2022: priprava, snemanje veznega teksta in 
montaža prispevkov za nacionalni Unescov projekt 
Tujejezični recital Jezik – kultura in tradicija, sne-
manje in montaža: Amadej Zalokar, 2. b, vezni tekst: 
Erika Mohorič in Sebastjan Bernard z 1. e, mentorica: 
Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	21. april 2022: šolski ekipni kros, Zbilje, dijakinje Lia 
Trdina, 4. e, Maša Globočnik, 3. š, Lucija Erznožnik 1. a, 
in Tara Di Lenardo, 1. d, so dosegle odlično 2. mesto 
v kategoriji vseekipno dijakinje; mentorica: Tanja Me-
lihen, prof.; 

•	21. april 2022: pedagoška konferenca za celoten uči-
teljski zbor ob 15. uri v učilnici 341; 

•	22. april 2022: izbirno tekmovanje za fizikalno olim-
pijado na Fakulteti za matematiko in fiziko v Ljubljani, 
tekmovanja sta se udeležila Tine Bogataj in Jernej Ob-
lak iz 4. a, mentor: Aljoša Erman, prof.; 

•	22. april 2022: državno tekmovanje iz latinščine ob 11. 
uri na ŠKG Ljubljana, mentor: Gašper Kvartič, prof.; 

•	22. april 2022: strokovna geografska ekskurzija di-
jakov 3. c, 3. d in 3. š v Velenje, koordinacija: Jožica 
Grohar, prof., in Mateja Močnik, prof.; 

•	22. – 25. april 2022: strokovna ekskurzija klasikov 
1., 2. in 3. letnika v Rim in Pompeje, koordinacija: 
Gašper Kvartič, prof., spremstvo: Mateja Prevodnik 
Mayland, prof., in Bernarda Pavlovec Žumer, prof.; 

•	22. – 26. april 2022: strokovna ekskurzija v London 
za dijake 2. č in 2. e v sodelovanju s TA Orel Celje, 
spremstvo: Nataša Zaplotnik, prof., Ana Prevc Megu-
šar, prof., in Janez Ciperle, prof.; 

•	27. april 2022: dan upora proti okupatorju, državni 
praznik: 

•	28. in 29. april 2022: prvomajske počitnice; 
•	28. april 2022: mednarodni strokovni posvet Ves svet 

je lahko učilnica, organizacija Gimnazije Škofja Loka, 
posvet je potekal na daljavo, sodelovalo je 19 udeležen-
cev iz šestih držav, mednarodni posvet je otvoril gostu-
joči predavatelj Andrej Juričko, ustanovni član in direk-
tor STEP Inštituta. Organizacijski odbor: Matic Močnik, 
prof., Matic Gortnar, prof., in Nataša Veber, prof.; 

MAJ

•	1. – 2. maj 2022: prvi maj, praznik dela, državni praznik;
•	2. – 8. maj 2022:  mednarodna izmenjava v okviru 

projekta Erasmus+  - Zdrav življenjski slog, Madrid, 
Španija, v projekt so vključeni dijaki 3. e, mentorica: 
Nevenka Bertoncelj , prof.;

•	3. maj 2022:  zdravniški pregled za dijake 1. d  v 
sodelovanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, 
koordinacija: Ana Prevc Megušar, pomočnica 
ravnatelja;

•	3. maj 2022: začetek tečaja CPP za dijake 3. letnika 
iz izbirnega programa OIV v sodelovanju z avtošolo 
B&B; koordinacija: Ana Prevc Megušar, prof.;

•	4. maj 2022: splošna matura, pomladni izpitni rok, 
slovenščina  – 1. izpitna pola – esej, ob 9.00, tajnica 
ŠMK: Anica Šaljaj, prof.;

•	4. maj 2022: ogled italijanskega dokumentarnega filma 
Futura ob 8.00 v Kinu Sora iz obveznega programa OIV 
za 1. in 2. letnik, koordinacija: Irena Florjančič, prof.;

•	4. maj 2022: sestanek IO skupnosti splošnih gimna-
zij; udeležba Jože Bogataj, ravnatelj; (na daljavo);

•	5. maj 2022:  zdravniški pregled za dijake 1. e  v 
sodelovanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, 
koordinacija: Ana Prevc Megušar, pomočnica 
ravnatelja;

•	5. maj 2021: redne mesečne govorilne ure za starše 
dijakov od 1. do 4. letnika;

•	5. maj 2022:  sestanek na občini Škofja Loka  za 
organizacijo konference Douzelage avgusta letos; ude-
ležba: Jože Bogataj, ravnatelj;

•	6. maj 2022: Pomladni koncert združenega Mešane-
ga in dekliškega pevskega zbora Gimnazija Škofja 
Loka,  zborovodja Žiga Kert, Sokolski dom, gostje 
koncerta so bili mladinski pevski zbor OŠ Predoslje in 
Mladinski mešani pevki zbor iz gimnazije Himmelev 
na Danskem, koncert je bil ob 12.30 za Gimnazijo 
Škofja Loka in ob 19.00 za izven, organizacija koncerta: 
Ana Prevc Megušar, prof.;

•	6. maj 2022:  strokovna geografska ekskurzija v Ve-
lenje za 3. b in 3. e iz programa geografije za 3. letnik, 
organizacija Jožica Grohar, prof.;

•	6. maj 2022: narodna izmenjava z Gimnazijo Ptuj, v 
izmenjavo je vključen 1. evropski oddelek, ki je gostil 
ptujske dijake, program je vključeval ogled mesta, 
skupen obisk koncerta in delavnice izdelovanja 
dražgoškega kruhka, koordinacija izmenjave: Matic 
Gortnar, prof.;

•	7. maj 2022: maturantski ples generacije 2018 – 2022, 
Ledena dvorana Kranj ob 19.30 v sodelovanju z ADS 
Efekt in Plesno šolo Studio Ritem, na maturantskem 
plesu so navzoče nagovorili: maturant Lan Mohorič 
Bonča, ravnatelj Jože Bogataj in župan občine Škofja 
Loka g. Tine Radinja, koordinacija: Gašper Murn, 
prof., in razredniki 4. letnika;

•	7. maj 2022:  državno tekmovanje iz kemije, Ljubl-
jana, zlato priznanje so osvojili Sara Ferreira, 1. a, Luka 
Gašperlin, 2. a, Matej Nastran, 2. a, in Dane Jemc, 4. e, 
mentorja: Gašper Murn, prof., in Mojca Tolar, prof.;

•	9. – 13. maj 2022: mednarodna izmenjava v okviru 
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projekta Erasmus+  na temo klimatske spremembe, 
Bolgarija, v izmenjavo je bilo vključenih šest dijakov 
3. a, koordinator izmenjave: Janez Ciperle, prof., 
spremstvo: Matic Gortnar, prof., Matic Močnik, prof.;

•	10. maj 2022: zaključni sestanek članov projekt-
nih timov v projektu Inovativna pedagogika 
1:1  (pedagoška praksa, podprta z IKT) na Gimnaziji 
in srednji šoli Rudolfa Maistra v Kamniku; udeležba 
članov PT z Gimnazije Škofja Loka; ob 13. uri.;

•	10. maj 2022: polfinale državnega prvenstva v malem no-
gometu za dijake, Lendava, mentor: Matej Albreht, prof.;

•	12. maj 2022: srečanje klasičnih gimnazij, I. Gimnazi-
ja v Celju, z Gimnazije Škofja Loka so se srečanja udele-
žili dijaki 1. b, 2. b in 3. b, koordinator: Gašper Kvartič, 
prof., spremstvo: Marjeta Petek Ahačič, prof., Mateja 
Prevodnik Mayland, prof., Jože Bogataj, ravnatelj;

•	12. -17. maj 2022: delavnice Mind the Mind, delavnice 
o duševnem zdravju za dijake 2. in 3. letnika po 
razporedu, koordinacija: Saša Bogataj Suljanović; univ. 
dipl. psih.;

•	13. maj 2022: naravoslovni projektni dan Vode za di-
jake 1. a v okviru pouka kemije, geografije in biologije, 
organizacija: Matic Močnik, prof., Mojca Tolar, prof.;

•	16. maj 2022: področno srednješolsko prvenstvo Go-
renjske v atletiki, posamično, Kranj, mentor: Marko 
Luževič, prof.;

•	18. maj 2022: Noč knjige, literarni dogodek, branje 
avtorske literature dijakov in dijakinj: Aljaža Bokala, 
Pie Vrečko in Zale Šink Madjar ob 13. uri v knjižnici 
šole. Gostja dogodka je bila nekdanja dijakinja, zdaj pa 
uveljavljena in nagrajena mlada pisateljica Zarja Vršič, 
organizacija dogodka: Majda Kokalj Auguštiner, prof.;

•	19. maj 2022:  podelitev Nemških jezikovnih dip-
lom,  (Deutsches Sprachdiplom – DSD) ob 10.30 v 
knjižnici šole, diplome je podelila g. Birgit Bader, ko-
ordinatorka za Nemško jezikovno diplomo, mentor: 
Janez Ciperle, prof.;

•	19. maj 2022: naravoslovni dan za dijake 3. a, v okviru 
pouka geografije in kemije so dijaki sami pripravili 
strokovno ekskurzijo, ki jih je peljala na Cerkniško 

jezero in Rakov Škocjan ter Planinsko jamo, mentor: 
Matic Močnik, prof., spremstvo: Gašper Murn, prof., 
in ravnatelj Jože Bogataj;

•	20. maj 2022:  zaključna ocenjevalna konferenca za 
dijake 4. letnika ob 14. uri ter pedagoška konferenca 
za celoten učiteljski zbor ob 15. uri, sklicatelj ravnatelj 
Jože Bogataj, prof.;

•	20. maj 2022: slovesna maturantska četvorka na Trgu 
pod gradom v Škofji Loki, maturantski razredi so na 
trgu prebrali svoje osmrtnice, predali ključ modrosti 
mlajši generaciji 3. letnika in slovesno zaplesali 
maturantsko četvorko, v sodelovanju s Plesno šolo 
Studio Ritem, zbrane sta nagovorila ravnatelj Jože 
Bogataj in župan g. Tine Radinja, koordinacija: Gašper 
Murn in razredniki 4. letnika;

•	21. maj 2022:  državno tekmovanje Logična po-
šast, tekmovanje je potekalo na Gimnaziji Škofja Loka, 
Jasna Nastran iz 1. e je dobitnica zlatega priznanja, 
mentorici: Andreja Dobrovoljc, prof., in Manca Čadež, 
prof.;

•	21. maj 2022: državno tekmovanje v poznavanju flo-
re, Kranj, mentorica: Marija Gogala, prof.;

•	23. maj 2022:  podelitev spričeval dijakom 4. let-
nika  ob 8.00 s skupnim delom, v nadaljevanju pa z 
razredniki, ravnatelj Jože Bogataj, prof.;

•	24. maj 2022:  državno tekmovanje iz rušči-
ne,  Škofijska klasična gimnazija Ljubljana ob 10.00, 
Dijakinji Pia Vrečko, 3. a, in Nives Košnjek, 3. b, sta 
se uvrstili na 1. oz. 2. mesto in osvojili zlato priznanje, 
mentorica: Marjeta Petek Ahačič, prof.;

•	24. maj 2022: šolsko občinsko prvenstvo v krosu, 1. 
mesto je dosegla Dora Suljanović, 2. e, mentorica: Tan-
ja Melihen, prof.;

•	24. – 26. maj 2022: izpitni rok za dijake 4. letnika po 
razporedu, ravnatelj Jože Bogataj;

•	25. maj 2022: sestanek skupnosti gimnazij, Gimnazi-
ja Vič, Ljubljana; udeležba: Jože Bogataj, ravnatelj;

•	26. maj 2022: sestanek aktiva gorenjskih ravnateljev v 
okviru izobraževanj Zavoda RS za šolstvo; sklicateljica 
Doris Kužel, predstojnica OE Kranj; gostovanje na 

Gimnaziji Škofja Loka ob 9. uri;
•	26. maj 2022:  seja ŠMK pred pričetkom splošne 

mature, spomladanski rok,  predsednik ŠMK: Jože 
Bogataj, prof., tajnica ŠMK: Anica Šaljaj, prof., članica 
Andreja Dobrovoljc, prof.;

•	27. – 28. maj 2022: vikend priprav na MEPI odpravo 
za srebrno in zlato stopnjo, pripravah so gimnazijskim 
mentorjem pomagali pri topografiji in orientaciji Jaka 
Kregar, pri prvi pomoči nekdanja dijakinja Katja 
Trampuš, inštruktor mepi odprav Gašper Murn, prof., 
in mentorji: Matic Močnik, prof., Matic Gortnar, prof., 
Jasna Miriam Batagelj, prof., Ana Prevc Megušar, prof., 
in Neven Šverko, prof.;

•	28. maj 2022:  splošna matura, spomladanski rok – 
angleščina, tajnica ŠMK: Anica Šaljaj, prof.;

•	30. maj 2022:  splošna matura, spomladanski rok 
– slovenščina, 2. izpitna pola, tajnica ŠMK: Anica 
Šaljaj, prof.;

•	30. maj 2022:  ogled dokumentarnega italijanskega 
filma Futura za dijake 3. letnika ob 8.00, iz obveznega 
programa OIV za 3. letnik in v okviru predmeta so-
ciologija, koordinacija: Irena Florjančič, prof., in Tanja 
Gartner, prof.;

•	31. maj 2022:  splošna matura, spomladanski rok – 
sociologija, psihologija, tajnica ŠMK: Anica Šaljaj, 
prof.;

•	31. maj 2022:  sestanek na občini  Škofja Loka  za 
organizacijo skupščine Douzelage avgusta letos; ude-
ležba Jože Bogataj, ravnatelj;

•	31. maj 2022:  zdravniški pregled za dijake 1. š  v 
sodelovanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, 
koordinacija: Ana Prevc Megušar, pomočnica 
ravnatelja; 

JUNIJ

•	1. – 3. junij 2022: nadaljuje se mednarodna izmenjava 
v okviru projekta Erasmus+ - Zdrav življenjski slog, v 
projekt so poleg udeležencev z Gimnazije Škofja Loka 

udeleženi še dijaki in učitelji iz Španije, Italije, Madžar-
ske in Romunije, srečanje je potekalo v Španiji, vodja 
projekta: Nevenka Bertoncelj, prof., spremstvo: Alen-
ka Kolenc Krajnik, prof.; 

•	1. junij 2022: videokonferenca za projekt Objem, ko-
ordinatorica Irena Florjančič, prof., in ravnatelj Jože 
Bogataj, ob 14. uri; 

•	1. junij 2022: splošna matura, pomladni izpitni rok, 
fizika, tajnica ŠMK: Anica Šaljaj, prof.; 

•	2. junij 2022: splošna matura, pomladni izpitni rok, 
geografija, tajnica ŠMK: Anica Šaljaj, prof.; 

•	4. junij 2022: splošna matura, pomladni izpitni rok, 
matematika, tajnica ŠMK: Anica Šaljaj, prof.; 

•	6. julij 2022: delavnice SLOAM – socialno podjetni-
štvo za dijake 3. letnika iz obveznega programa OIV 
po razporedu, koordinacija Špela Horvat, prof.; 

•	7. junij 2022: splošna matura, pomladni izpitni rok, 
nemščina, tajnica ŠMK: Anica Šaljaj, prof.; 

•	7. junij 2022: spomladanski športni dan za dijake 1. – 
3. letnika, koordinacija: aktiv za športno vzgojo; 

•	8. junij 2022: splošna matura, pomladni izpitni rok, 
zgodovina, tajnica ŠMK: Anica Šaljaj, prof.; 

•	8. junij 2022: sestanek ravnateljev in vodij projekta 
Selfie – Dvig digitalne kompetentnosti, zoom; Anica 
Šaljaj, prof. in Jože Bogataj, ravnatelj , ob 14. uri;

•	8. junij 2022: delavnice Logout, center za pomoč pri 
prekomerni rabi interneta, po razporedu, iz obvezne-
ga programa OIV za 1. letnik, koordinacija: Špela 
Horvat, prof.; 

•	9. junij 2022: splošna matura, pomladni izpitni rok, 
ruščina, tajnica ŠMK: Anica Šaljaj, prof.; 

•	9. junij 2022: kulturni dan za dijake 3. b: Umetnost Ljub- 
ljane v okviru pouka Umetnostna zgodovina za 3. letnik 
klasične gimnazije, organizacija: Mateja Močnik, prof.;

•	9. junij 2022: pedagoška konferenca za celotni učite-
ljski zbor; sklicatelj: ravnatelj Jože Bogataj, ob 14. uri.; 

•	10. junij 2022: splošna matura, pomladni izpitni rok, 
kemija, tajnica ŠMK: Anica Šaljaj, prof.; 

•	10. junij 2022: projektni dan Soline za dijake naravo-
slovnega oddelka, 2. a, v okviru pouka geografije, ke-
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mije in biologije, spremstvo: Mojca Tolar, prof., Matic 
Močnik, prof., Tina Zupančič, prof., Maruša Šmigoc;

•	10. junij 2022: narodna izmenjava dijakov 1. e z dijaki 
Gimnazije Ptuj, škofjeloški dijaki na obisku na Ptuju, 
spremstvo: Matic Gortnar, prof., Matic Močnik, prof.; 

•	10. junij 202: sestanek članov DOS ob 10. uri v Ljubl-
jani; udeleženec predsednik DŠS Tomaž Jelenc; 

•	13. – 22. junij 2022: ustni izpiti na spomladanski ma-
turi po razporedu, tajnica ŠMK: Anica Šaljaj, prof.; 

•	13. junij 2022: Zdrav odnos do telesa, delavnica za 
2. letnik v sodelovanju z Zdravstvenim domom Škofja 
Loka iz obveznega programa OIV za 1. letnik, koordi-
nacija: Špela Horvat, prof.; 

•	14. junij 2022: splošna matura, pomladni izpitni rok, 
španščina, francoščina, tajnica ŠMK: Anica Šaljaj, prof.; 

•	14. junij 2022: refleksija šolskega leta za dijake 1. let-
nika, dve šolski uri, refleksijo so v obliki delavnic iz-
peljali dijaki 3. letnika – člani upravnega odbora DŠS, 
mentorica: Saša Bogataj Suljanović, prof.; 

•	15. junij 2022: splošna matura, pomladni izpitni rok, 
biologija, tajnica ŠMK: Anica Šaljaj, prof.; 

•	15. junij 2022: zdrava prehrana in zdrav življenjski slog 
za dijake 1. letnika po razporedu iz obveznega programa 
OIV za 1. letnik v sodelovanju z Zdravstvenim domom 
Škofja Loka, koordinacija: Špela Horvat, prof.; 

•	15. – 17. junij 2022: poskusna MEPI odprava na 
srebrni stopnji, odprave se je udeležilo 27 dijakov 2. 
letnika, potekala je na trasi Škofja Loka – Blegoš – Ko-
pačnica, mentorji odprave: Gašper Murn, prof., Matic 
Gortnar, prof., in Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	16. junij 2022: zobozdravstvena vzgoja za dijake 1. 
letnika iz obveznega programa OIV za 1. letnik v so-
delovanju z Zdravstvenim domom Škofja Loka, koor-
dinacija: Špela Horvat, prof.; 

•	16. – 17. junij 2022: vpis bodočih dijakov v 1. letnik 
v šolsko leto 2022/23, vpisni postopek je vodila sveto-
valna delavka Saša Bogataj Suljanović;

•	17. junij 2022: zaključni piknik z odbojkarskim tur-
nirjem za dijake Gimnazije Škofja Loka, organizaci-
ja: upravni odbor DŠS Gimnazije Škofja Loka; 

•	17. junij 2022: slovesnost generacije maturantov, ki 
praznujejo 60 let mature; Sokolski dom, prisotna tudi 
župan Škofje Loke Tine Radinja in ravnatelj Jože Bo-
gataj; ob 11. uri; 

•	17. junij 2022: zadnji dan rednega pouka po urniku za 
dijake 1. – 3. letnika; 

•	17. junij 2022: sestanek ravnateljev, ki imajo v peda-
goški proces vključenega tujega učitelja na daljavo 
preko aplikacije Zoom ob10.30, tema: reševanje njiho-
vega statusa tujega učitelja v naslednjem šolskem letu; 

•	21. junij 2022: športni tabor v Bohinju za dijake 3. 
letnika v sklopu 3. ure športne vzgoje v 4. letniku; or-
ganizacija aktiv učiteljev športne vzgoje; 

•	22. junij 2022: zaključne pedagoška konferenca ob 
koncu pouka ob 7.30 v 341, sklicatelj ravnatelj Jože 
Bogataj; 

•	22. junij 2022: izid nove številke Loških razgledov 
za leto 2022; Muzejsko društvo Škofja Loka, Sokolski 
dom, ob 19.30; avtor članka v LR je tudi ravnatelj Jože 
Bogataj na temo 70. obletnice Gimnazije Škofja Loka, 
udeležba: ravnatelj; 

•	23. junij 2022: proslava ob dnevu državnosti ter po-
delitev priznanj in nagrad najboljšim dijakom ob 
19. uri v predavalnici šole, podelili smo tudi srebrna 
MEPI priznanja, slavnostna govornica na zaključni 
slovesnosti je bila ga. Tatjana Murn, članica sveta šole; 
organizacija: Jože Bogataj, Ana Prevc Megušar in Saša 
Bogataj Suljanović; dijake je pozdravil tudi župan ob-
čine Škofja Loka Tine Radinja; 

•	24. junij 2022: podelitev spričeval dijakom 1. – 3. let-
nika, po razporedu, 3. letnik ob 9.00, 2. letnik, ob 9.45 
in 1. letnik ob 10.30, podelitve za vsak letnik so se za-
čele s skupnim delom v predavalnici šole, ki ga je vodil 
ravnatelj, in nadaljevale z razredniki; 

•	26. junij – 2. julij: mednarodna izmenjava v okviru 
projekta Erasmus+ - Zdrav življenjski slog, Gimnazi-
ja Škofja Loka je pripravila projektni teden in gostila 
dijake in učitelje udeležence projekta iz Španije, Itali-
je, Madžarske in Romunije, v projekt so bili večinoma 
vključeni dijaki 3. e, vodja projekta: Nevenka Berton-

celj , prof.; pri izvedbi so sodelovali še: Tanja Gartner, 
prof., Alenka Kolenc Krajnik, prof., Marko Luževič, 
prof., Gašper Murn, prof., in Diana Curk, prof.; 

•	27. junij 2022: zaključna konferenca v projektu Ino-
vativna pedagogika 1:1, Škofijska gimnazija Marti-
na Slomška, Maribor, ob 10. uri; udeleženci konferen-
ce: Anica Šaljaj, prof., vodja projekta, člani projektnega 
tima: Matic Močnik, prof., Matic Gortnar, prof., in 
Gašper Murn, prof.; 

•	28. junij – 1. julij 2022: spomladanski izpitni rok po 
razporedu;

•	28. junij 2022: evalvacijska pedagoška konferenca za 
celoten učiteljski zbor ob 7.30 v učilnici 341; 

JULIJ

•	1. julij 2022: spomladanski izpitni rok; 
•	4. julij 2022: pedagoški sestanek učiteljskega zbora 

ob 8.00 v učilnici 341; 
•	6. julij 2022: sestanek koordinatorjev projekta Dvig 

digitalne kompetentnosti, Šolski center Kranj; 
•	10. – 18. julij 2022: 54. mednarodna kemijska olim-

pijada (IChO), olimpijada je potekala na daljavo, or-
ganizatorica olimpijade je bila Kitajska, v slovenski 
ekipi so bili trije dijaki Gimnazije Škofja Loka Matej 
Nastran, 2. a, Dane Jemc in Patrik Potočnik iz 4. e. Vsi 
trije so na olimpijadi osvojili bronasto medaljo. Men-
tor: Martin Rihtaršič; 

•	10. – 16. julij 2022: mednarodna izmenjava v okviru 
projekta Erasmus+ - Zdrav življenjski slog, Romu-
nija, izmenjave se je udeležilo 6 dijakov in mentorja: 
Gašper Murn, prof., in Marko Luževič, prof.; 

•	11. julij 2022: rezultati splošne mature 2022, podeli-
tev maturitetnih spričeval, 11.00, predavalnica šole, 
maturitetna spričevala so podelili razredniki maturan-
tov, Anica Šaljaj, tajnica ŠMK, in ravnatelj Jože Boga-
taj, predsednik ŠMK; 

•	11. – 12. julij 2022: prijava na jesenski izpitni rok 
splošne mature 2022; 

•	21. julij 2022: dežurstvo v tajništvu šole od 8.00 do 
12.00; 

•	24. – 30. julij 2022: 29. srednjeevropska računalniška 
olimpijada (CEOI), Varaždin, član slovenske ekipe je 
bil tudi dijak 2. a Jakob Žorž, ki je na tekmovanju osvo-
jil bronasto medaljo; 

•	28. julij 2022: dežurstvo v računovodstvu šole, od 8.00 
do 12.00;

AVGUST

•	5. avgust 2022: dežurstvo v računovodstvu šole, od 
8.00 do 12.00;

•	7. – 15. avgust 2022: mednarodna računalniška olim-
pijada (IOI 2022) v Yogyakarti  v Indoneziji, član 
slovenske tekmovalne ekipe je bil tudi dijak 2. a Jakob 
Žorž; 

•	7. – 14. julij 2022: mednarodna izmenjava v okviru 
projekta Erasmus+ - Zdrav življenjski slog, Madžar-
ska, izmenjave se je udeležilo 6 dijakov in mentorja: 
Gašper Murn, prof., in Nevenka Bertoncelj, prof.; 

•	12. avgust 2022: dežurstvo v tajništvu šole; od 8.00 
do 12.00; 

•	15. avgust 2022: Marijino vnebovzetje ali veliki šma-
ren, državni praznik; 

•	16. – 19. avgust 2022: jesenski izpitni rok; 
•	19. avgust 2022: seja ŠMK pred začetkom jesenskega 

roka splošne mature (jesenski rok), predsednik ŠMK 
ravnatelj Jože Bogataj; 

•	19. avgust 2022: pedagoška konferenca za celotni uči-
teljski zbor ob 12.00 v učilnici 341; 

•	22. – 23. avgust 2022: strokovna ekskurzija vseh za-
poslenih na Gimnaziji Škofja Loka v Linz v sodelo-
vanju s TA Twin, koordinator: ravnatelj Jože Bogataj; 

•	24. avgust 2022: splošna matura, jesenski rok, sloven-
ščina, 1. in 2. izpitna pola, tajnica ŠMK Anica Šaljaj; 

•	25. avgust 2022: splošna matura, matematika, tajnica 
ŠMK Anica Šaljaj; 

•	25. avgust 2022: sestanek s starši in dijaki pred odho-

Šolska kronika v letu 2021/2022
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dom na maturantsko ekskurzijo v Grčijo, ob 18. uri 
v predavalnici šole, na sestanku so bili predstavniki 
TA Oskar in razredniki Aljoša Erman, prof., Anica 
Šaljaj, prof., Nevenka Bertoncelj, prof., in Andreja 
Dobrovoljc, prof.; 

•	25. avgust 2022: sestanek z dijaki in starši pred 
mednarodno izmenjavo in MEPI odpravo na zlati 
stopnji v Sloveniji in na Češkem; ob 18. uri v učilni-
ci 341, sestanek sta vodila mentor na zlati MEPI stop-
nji Matic Močnik, prof., in inštruktor odprav Gašper 
Murn, prof.; 

•	26. - 31 avgust 2022: ustni izpiti na splošni maturi, 
jesenski rok, po razporedu, tajnica ŠMK Anica Šaljaj, 
prof.; 

•	26. avgust – 1. september 2022: mednarodna izmen-
java z dijaki Gymnazium Pierra de Coubertina Ta-
bor, Češka, izmenjava poteka z dijaki udeleženci zlate 
MEPI stopnje, koordinatorja: Matic Močnik, prof., in 
Gašper Murn, prof.; 

•	26. – 30. avgust 2022: splošna matura, tuji jeziki in 
izbirni maturitetni predmeti po razporedu, tajnica 
ŠMK Anica Šaljaj; 

•	28. – 31. avgust: poskusna MEPI odprava na zlati 
stopnji, odprava je potekala na trasi od Škofje Loke čez 
Ratitovec in Soriško planino v Bohinj, na odpravi so se 
škofjeloških dijakom pridružili tudi dijaki iz Tabora na 
Češkem, spremstvo: Matic Močnik, prof., Matic Gort-
nar, prof., Jasna Miriam Batagelj, prof., Gašper Murn, 
prof., in Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	29. – 31 avgust 2022: kvalifikacijska MEPI odprava 
na srebrni stopnji, odprava je potekala na trasi iz Selc 
čez Ratitovec in Soriško planino v Bohinjsko Bistrico, 
spremstvo: Matic Močnik, prof., Matic Gortnar, prof., 
Jasna Miriam Batagelj, prof., Gašper Murn, prof., in 
Ana Prevc Megušar, prof.; 

•	28. avgust – 3. september 2022: maturantska ekskur-
zija, Klasična Grčija za dijake 4. letnika iz izbirnega 
programa OIV v sodelovanju s TA Oskar, spremstvo: 
Aljoša Erman, prof., Anica Šaljaj, prof., Nevenka Ber-
toncelj, prof., in Andreja Dobrovoljc, prof.; 

Za šolsko kroniko Gimnazije Škofja Loka:
Ana Prevc Megušar, prof., pomočnica ravnatelja




